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Tygodnik
Kêpiñski

Pod koniec września odbył się XXXVI 
Rajd Alpinada „Mount Kobyla”. Jest to 
rajd harcerski organizowany od 1981 r. 
Jego głównym celem jest rywalizacja 
wśród uczestników w zakresie wiedzy 
harcerskiej, jaką harcerze posiedli 
podczas całorocznej pracy w swych 
drużynach.

Uwaga Czytelnicy!!!
Zapraszamy na portal regionu kępińskiego

www.tygodnikkepinski.pl

- aktualności z regionu,
- archiwum,
- forum dyskusyjne,
- kalendarium,
- eWydanie naszej gazety.

Znajdziecie tu m.in.:

możliwość 

kupna gazety 

przez Internet
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Uprawa
marihuany 

zlikwidowana

Internetowa
Sonda wyborcza

Psikus
czy Szczęsny?

27-30 MJ
Nowe paliwo do pieców 
z automatycznym podawaniem
(zamiennik ekogroszku).

Skład opału KUBUD / tel. 531 830 035

str. 4

Ćwiczyli techniki harcerskie
i poznawali historię regionu

„Dużo przeżyłam, ale najważniejsze, 
że z Bożą opieką”

Mieszkania Plus oddane do użytku

Akademia Skry Bełchatów w Kępnie
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Program to słowo, którym lubią się 
przerzucać kandydaci w wyborach, 
wielu jednak nie traktuje go poważ-
nie. Jakie  jest pańskie zdanie na ten 
temat?

Ja może jestem staroświecki, ale nie tylko 
startuję i startowałem z programem. Na 
tyle zresztą szczegółowym, że łatwo mnie 
z jego realizacji rozliczyć. 

Co jest szczególnego w pańskim?

Jest efektem rozmów, wsłuchiwania się 
w głos mieszkańców, namysłu nad oto-
czeniem i chęci sprostania wyzwaniom 
jakie  niesie ze sobą wciąż zmieniający się 
świat. Mówiąc obrazowo, ten beton jest 
już wylany. Teraz musimy odpowiedzieć 
sobie na pytanie, co jest teraz najważniej-
sze?

I jaka jest na nie odpowiedź?

Że ważna jest jakość życia, to czy mamy 
czym oddychać, czy mamy gdzie w mie-
ście przysiąść i odetchnąć, czy możemy 
w nim korzystać z kultury czy sportu? 
Mamy piękny basen Qarium, nowocze-
sne kino i wiele innych nowoczesnych 
obiektów, czas z nich korzystać. 

Koniec wielkich inwestycji?

Bynajmniej, po prostu inaczej rozkłada-
my akcenty. Tak jak inne, nowocześnie 
działające samorządy myślimy o jakości 
życia, o standardach cywilizacyjnych, o 
oświacie, kulturze, rekreacji. Ale także o 
sieci ciepłowniczej, wodociągach i kanali-
zacji. Czyli: zdrowie, nauka, wypoczynek 
i czyste powietrze. 

Czy któreś  z tych wyzwań ma dla pana 
szczególne znaczenie?

To jest naprawdę trudne pytanie, bo z 
jednej strony aż kusi by powiedzieć, że 
od tego czy innego działania miałaby za-
leżeć ocena tego co w gminie się dzieje, z 
drugiej zaś w każdej organizacji najważ-
niejsza jest równowaga. By jeden cel nie 
przysłaniał innych. Ale na pewno chciał-
bym postawić w tej kadencji na wszystko, 
co wiąże się z jakością życia.

Czyli zieleń, czyste powietrze…

Tak, ale coś, co w mieście wydaje się oczy-
wistością, na wsi wciąż wymaga wielu 
nakładów. My - mam tu na myśli Porozu-
mienie Samorządowe - umiemy znaleźć 

równowagę - nie kryjmy bowiem, że nieco 
inne są oczekiwania wobec władzy miesz-
kańców miasta i mieszkańców wsi.
Na przykład kanalizacja czy sieć gazowa. 
W mieście wydaje się to standardem, nie 
zwraca się na to większej uwagi. Na wsi to 
ważna inwestycja, cywilizacyjne wyzwanie. 

Da się to pogodzić?

Oczywiście, że tak! To jest właśnie zrów-
noważony rozwój, ważenie racji i dobie-
ranie odpowiednich rozwiązań. W Poro-
zumieniu mamy zarówno radnych ze wsi 
jak i z miasta, dlatego łatwiej nam ucierać 
te nieraz sprzeczne interesy. Łatwo nam 
to zrobić, bo na pierwszym miejscu za-
wsze stawiamy interes całej gminy. 

W każdym programie szuka się rzeczy 
uchwytnych, takich z których łatwo 
rozliczyć. Co takiego znajduje się w 
planie na najbliższe pięć lat?

Tak jest i tak powinno być. Na pewno takim 
projektem jest rewitalizacja parku, na pewno 
nowy dom kępińskiej kultury czyli przebu-
dowany, odnowiony i bardzo wygodny daw-
ny dworzec zachodni. To nie tylko nowy dom 
dla kultury, to także przywrócenie jej miejsca 
w samym centrum miasta. Kultura w ogóle 
była jest i będzie w centrum zainteresowa-
nia. Chodzi nie tylko o jej jakość, ale także o 
dostępność. Dlatego takie położenie nowego 
ośrodka jest dla nas tak ważne.

W poprzedniej kadencji sporo było 
inwestycji w obiekty sportowe przy 
szkołach

Tak. Powstały boiska ze sztuczną na-
wierzchnią przy szkołach. Będą po-
wstawać kolejne. Przy każdej ze szkół 
powstanie taki obiekt. Zbudowaliśmy 
salą gimnastyczną przy kępińskiej "je-
dynce". Teraz powstaje sala przy szkole 
w Krążkowach. Muszą powstać kolejne i 
powstaną. Wiemy bowiem jak budować, 
wiemy jak pozyskiwać na takie budowy 
pieniądze. Podobnie jest zresztą z droga-
mi. Wiele razy już mówiłem, że wszystkie 
te inwestycje mają sens tylko wtedy, gdy 
będzie można do nich łatwo dojechać na-
wet z najbardziej odległych miejscowości 
gminy. Będą nowe drogi, będą remonty, 
będzie też nowe, ekonomiczne i ekolo-
giczne oświetlenie gminnych ulic. 

W planach widać też sporo zieleni…

Tak, chcę bowiem, by Kępno się zaziele-
niło. Nie jest pod tym względem najgo-

rzej, ale zdaję sobie sprawę jak wiele jest 
do zrobienia. Piękny park - a taki jest w 
planach na najbliższe lata - to miejsce wy-
poczynku i wytchnienia, zieleń to praw-
dziwa fabryka tlenu. Drzewa zaś to wypo-
czynek i relaks. Nie zastanawiamy się nad 
tym zbyt często, ale człowiek instynktow-
nie poszukuje zieleni i po prostu: dobrze 
się czuje w jej otoczeniu

Dobrze, ale czy bezpiecznie, park po 
zmroku?

Oczywiście nie zapominamy też o kwe-
stiach bezpieczeństwa, a więc współ-
finansowane patrole policyjne czy 
monitoring, dbamy i będziemy dbać o 
bezpieczeństwo mieszkańców. Mamy tu 
zresztą spore osiągnięcia. Warto wspo-
mnieć tu o Ochotniczych Strażach Po-
żarnych z naszej gminy. Finansujemy 
zakup sprzętu i na wszelkie sposoby 
wspieramy ich działalność. Strażacy 
ochotnicy mają wielki wkład w nasze 
bezpieczeństwo. 

Wróćmy jeszcze do zieleni, wypo-
czynku i zdrowia. Jakość powietrza to 
temat bardzo nośny, zwłaszcza dziś w 
czasach rosnącej świadomości zwią-
zanej z troską o środowisko

To czym oddychamy ma decydujący 
wpływ na jakość i długość życia. W ca-
łej gminie jest nie inaczej niż w całym 
kraju. Mieszkańcy zdają sobie sprawę z 
tego zagrożenia. Stąd też już działający 
program KWOS (Kępno wolne od smo-
gu), będziemy go w najbliższych latach 
rozszerzać, chcemy naprawdę znacząco 
wpłynąć na jakość powietrza w gminie

Jest też w tym programie nuta kon-
tynuacji

Oczywiście, przecież nie będę udawał, 
że pojawiłem się tu dziś. Cztery lata 
temu wroćiłem do zaniechanych w 
poprzedniej kadencji wielu projektów. 

AMBITNY PROGRAM NA NOWE CZASY

Wróciła droga Olszowa - Kierzno, wró-
ciła kryta pływalnia. Postawiłem też na 
budownictwo. I tu będzie kontynuacja. 
Będą zatem kolejne bloki w różnych 
modelach finansowania, będą nowe 
drogi i remonty już istniejących. 

A w oświacie? Wciąż dużo się o niej 
mówi i nie tylko w kontekście rządo-
wej reformy

Samej oświaty nie możemy sprowadzać 
tylko do szkół, przecież to także żłobki 
i przedszkola. Mamy się tu czym po-
chwalić, bo każde dziecko z gminy Kęp-
no znajdzie miejsce w przedszkolu, ko-
lejny żłobek sprawi, że podobna będzie 
sytuacja tych najmłodszych. Dla nikogo 
nie zabraknie miejsca, taki jest plan. I 
tak będzie!

Mówiliśmy o zrównoważonym roz-
woju o wyrównywaniu szans miasta 
i wsi, co jeszcze może zrobić gmina, 
aby wcielać taki program w życie?

Oczywiście wodociągi i kanalizacja, bie-
żąca woda i odprowadzania ścieków to 
standard cywilizacyjny. Dodam jeszcze, 
że tam, gdzie z różnych powodów nie 
da się kanalizacji doprowadzić, będzie-
my dotować oczyszczalnie przydomo-
we. My naprawdę stawiamy na dobre 
życie, czyste powietrze. Chcemy, by na-
sza gmina mimo tego gospodarczego i 
gospodarnego wizerunku kojarzyła się 
z miejscem “gdzie woda czysta i trawa 
zielona”.

Dziękuję za rozmowę 

Rozmowa z Piotrem Psikusem, Burmistrzem i kandydatem na Burmistrza Miasta i Gminy Kępno
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Podczas sesji Rady Powiatu Kę-
pińskiego, która odbyła się 25 wrze-
śnia 2018 r., podjęta została uchwała 
w sprawie zatwierdzenia programu 
naprawczego Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w Kępnie. 

Zgodnie z art. 59 ust. 4 usta-
wy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej, jeżeli 
w sprawozdaniu finansowym 
Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej wy-
stąpiła strata netto, jego dyrektor 
zobowiązany jest do sporzą-
dzenia programu naprawczego. 
Opracowanie, które uwzględnia 
raport o sytuacji ekonomiczno-
-finansowej SPZOZ za okres nie 
dłuższy niż 3 lata, winno być 
przedstawione przez dyrekto-
ra podmiotowi tworzącemu w 
celu zatwierdzenia. Tak też się 
stało w przypadku kępińskiej 
placówki. Program został opra-
cowany z uwzględnieniem sytuacji 
ekonomiczno-finansowej szpitala i 
obejmuje działania naprawcze na lata 
2018-2020. 

- Proszę państwa, Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej w Kępnie zanotował ujemny wy-
nik finansowy za rok 2017 w wyso-
kości 1 milion 829 tysięcy 842 złote 
i 48 groszy, stąd konieczność przed-
stawienia państwu do zatwierdzenia 
programu naprawczego – mówił 

Radni powiatowi zatwierdzili program naprawczy Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Kępnie

Plan działań naprawczych kępińskiego szpitala
uzasadniający celowość podjęcia 
uchwały dyrektor kępińskiego szpi-
tala Jakub Krawczyk. Przypomniał, 
iż radni otrzymali materiały ze szcze-
gółowymi danymi obrazującymi ak-
tualną sytuację szpitala i prognozy 
finansowe, dlatego też podczas sesji 

zaprezentował jedynie najważniejsze 
punkty składające się na plan działań 
naprawczych.

Pierwszym punktem planu na-
prawczego jest zakup nowego to-
mografu komputerowego. - Tutaj 
uzyskamy oszczędności z tytułu 
miesięcznej raty – tłumaczył dyrek-
tor. - Będzie to zakup z systemu kre-
dytowego i będzie to rata niższa niż 
dzierżawa, którą obecnie płacimy za 
nasz aparat. Obecnie szpital dzier-

żawi aparat 4-rzędowy, natomiast w 
pierwszym kwartale przyszłego roku 
zakupiony zostanie 16-rzędowy apa-
rat do tomografii komputerowej.

Drugim punktem jest planowany 
jeszcze w tym roku zakup wyposa-
żenia nowej sterylizatorni, zaś ko-

lejnym wzrost liczby realizowa-
nych dializ. – Dializy należą do 
świadczeń nielimitowanych w 
ramach rozliczenia z NFZ, więc 
płatnik płaci za każdą wykonaną 
dializę. Im więcej będziemy ich 
wykonywać, oczywiście w miarę 
naszych możliwości etatowych 
i lokalowych, to dla nas jest to 
również działanie naprawcze dla 
szpitala – przekonywał. - Podob-
nie do dializ ma się sytuacja z 
porodami. W związku z tym, iż 
porody i usługi medyczne z nimi 
związane nie są limitowane przez 
NFZ, celem jest wzrost liczby 
porodów w SPZOZ w Kępnie i 
zwiększenie wartości realizo-

wanych świadczeń, co będzie miało 
wpływ na poprawę sytuacji finanso-
wej szpitala. 

Planuje się również zwiększenie 
wykonywanych świadczeń ambulato-
ryjnych o 10%, co pozwoli na wzrost 
wartości kontraktu z NFZ w ramach 
ryczałtu o 1%. 

- Z elementów oszczędnościo-
wych - przymierzamy się i włączy-
liśmy do programu naprawczego 
likwidację portierni – poinformował 

J. Krawczyk. - Przejdziemy na sys-
tem automatyczny, który pozwoli na 
oszczędności.

Utworzona już została Poradnia 
Leczeni Bólu, która zakontraktowa-
na została od września, zwiększając 
przychody SPZOZ. Natomiast od li-
stopada br. szpital w Kępnie będzie 
świadczył świadczenia z zakresie en-
doskopii ambulatoryjnej dla pacjen-
tów ubezpieczonych w ramach NFZ. 
Wykonywana będzie gastroskopia i 
kolonoskopia. To kolejne świadcze-
nia, które przyczynią się do wzrostu 
przychodów kępińskiej placówki.- To 
dobra informacja dla nas wszystkich 
- stwierdził dyrektor.

Ostatnim z działań mających po-
prawić finanse szpitala jest planowane 
uruchomienie punktu Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej. - Z jednej stro-
ny będzie nam przynosił przychody, 
które są niezbędne dla ratowania sy-
tuacji finansowej szpitala, ale przede 
wszystkim będzie wielkim ukłonem 
dla pacjentów, którzy będą mogli 
skorzystać ze świadczeń POZ. Jeżeli 

nic nie stanie na przeszkodzie i uda 
nam się również zorganizować kadrę 
(…), to być może w grudniu udałoby 
się nam uruchomić ten punkt - poin-
formował dyrektor J. Krawczyk. 

Głos zabrał również Krzysztof 
Raczkowski, prezes spółki Wrocon-
sult, która na zlecenie SPZOZ przy-
gotowała program naprawczy. Przed-
stawił radnym prezentację z tabelami 
i wykresami obrazującymi obecną i 
prognozowaną kondycję kępińskie-
go szpitala. Wspólnie z dyrektorem 
Krawczykiem odpowiadał też na py-
tania. - To, że szpital ma ujemny wy-
nik finansowy, to w dużej mierze jest 
efekt sytuacji w opiece zdrowotnej i 
to jest niezależne, tak naprawdę, od 
działań szpitala. Po części, oczywi-
ście, tak, ale w dużej mierze nie, po-
nieważ zmieniły się zasady finanso-
wania – powiedział między innymi, 
podkreślając, że dzisiaj obowiązują 
ryczałty, które nie są zwiększane, 
pomimo tego, że szpital przyjmować 
musi wszystkich chorych.

bem

Radni zatwierdzili program naprawczy SPZOZ w Kępnie opracowany 
w związku z ujemnym wynikiem finansowym za rok ubiegły

Działania naprawcze przedstawił dyrektor 
kępińskiego szpitala J. Krawczyk
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sonda na stronie internetowej Tygodnika Kępińskiego
Możesz zagłosować na swojego faworyta w wyborach na burmistrza, odpowiadając na pytanie:

Na kogo oddasz swój głos w tegorocznych wyborach na burmistrza?

Co tydzień będziemy publikowali najnowsze wyniki sondy w głosowaniu na burmistrza.

- Piotr Psikus - 1666 (54%)
- Szymon Szczęsny - 1373 (45%)

- Nie wiem - 12 (1%)

wynik głosowania Internautów
(na dzień 10.10.2018 r., godz. 9:00)

Z głębi serca płynące podziękowania wszystkim tym, 
którzy byli z nami w najtrudniejszych chwilach 

i podzielają nasz smutek i żal.
Za okazanie wielkiego serca i duchowe wsparcie 

po odejściu ukochanego i oddanego rodzinie 
Męża i Taty.

Za tak liczne przybycie i uczestnictwo 
w uroczystości pogrzebowej

Śp.

HENRYKA KOŁCIO
Dziękujemy za modlitwy, intencje mszalne 

oraz złożone wieńce i kwiaty.
Żona z Dziećmi i Rodziną.

Tego dnia przyszli najemcy nowych mieszkań otrzy-
mali akty nadania, które wręczyli im: burmistrz miasta i 
gminy Kępno Piotr Psikus oraz Radosław Pieles, pre-
zes realizującego inwestycję Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego - Kępno Sp. z o. o.

- O potrzebie budowy mieszkań 
komunalnych w gminie Kępno roz-
mawialiśmy od początku tej kadencji. 
Rozmawialiśmy o różnych lokaliza-
cjach - mówił podczas uroczystości 
burmistrz P. Psikus. - Gdy pojawił się 
program Mieszkanie Plus postanowi-
liśmy skorzystać z jednego z jego pod-
programów - z realizacji mieszkania z 
opcją dojścia do własności. Uważali-
śmy od początku, że w ten sposób do-
prowadzimy do kilku rzeczy. Jednej, 
że lokator takiego mieszkania zawsze 
będzie o nie dbał, bo będzie stopnio-
wo nabywał swoją własność. Druga 
rzecz, że lokator takiego mieszkania 
z biegiem czasu będzie się utożsamiał 
i zapuści korzenie na terenie miasta 
i gminy Kępno. Mieszkania te zosta-
ły skierowane głównie do ludzi mło-
dych, aczkolwiek nie tylko. (…) Idea 
była taka, żeby zatrzymać młodych mieszkańców nasze-
go miasta, naszej gminy w Kępnie – zaznaczył.

Historię realizacji całego przedsięwzięcia 
przypomniał prezes TBS - Kępno R. Pieles. - In-
westycja, praktycznie, zaczęła się 12 czerwca roku 
ubiegłego. To był dzień, w którym podpisaliśmy 
ważną dla nas umowę na finansowanie budowy 
tych dwóch obiektów – przypominał. - 4 września 
roku ubiegłego podpisana została umowa z gene-
ralnym wykonawcą - spółką MPM Development i 
prace zakończyły się 30 września bieżącego roku, 
czyli w 13 miesięcy udało się nam oba te budynki 
zrealizować i oddać do użytku.  

W dwóch pięciokondygnacyjnych budynkach, 
położonych przy ul. Przemysłowej, powstało 
łącznie 36 wykończonych „pod klucz” mieszkań. 
Średnia powierzchnia lokali wynosi około 50 m2. 
W budynkach powstało kilka mieszkań jednopo-
kojowych oraz lokale 2- i 3-pokojowe. Są także 
windy i lokale użytkowe na parterze. Każdy na-
jemca ma do dyspozycji nieodpłatne miejsce par-
kingowe oraz komórkę lokatorską. 

Mieszkania będą dostępne w opcji dojścia do 
własności, a koszt czynszu to 15,00 zł za m2. Rata 
wykupu mieszkania na własność wynosi również 
15,00 zł za m2.

14 września br. w Komendzie 
Powiatowej Policji w Kępnie odbyła 
się uroczysta odprawa, w trakcie któ-
rej obowiązki pierwszego zastępcy 
komendanta powiatowego Policji w 
Kępnie powierzono podinsp. Miro-
sławowi Wiśniewskiemu, dotych-
czasowemu naczelnikowi Wydziału 
Prewencji KPP Kępno. Ponadto na 
stanowisko kierownika Posterunku 
Policji w Opatowie z siedzibą w Łęce 
Opatowskiej został mianowany asp. 
sztab. Konrad Mierzwiak. Aktów 
tych dokonał komendant powiatowy 
Policji w Kępnie mł. insp. Robert 
Ciesielski. Nowemu zastępcy oraz 
kierownikowi komendant życzył po-
wodzenia na nowym stanowisku oraz 
wielu sukcesów zawodowych.

Podinsp. M. Wiśniewski służbę 

Nowym pierwszym zastępcą komendanta powiatowego 
Policji w Kępnie został podinsp. Mirosław Wiśniewski, a 
kierownikiem Posterunku Policji w Łęce Opatowskiej z sie-
dzibą w Opatowie – asp. sztab. Konrad Mierzwiak

Powierzenie obowiązków 
w kępińskiej policji
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w policji pełni od 1994 r. Wyższą 
Oficerską Szkołę Policji w Szczyt-
nie ukończył w 2002 r. Początkowo 
służył w Warszawie, następnie zwią-
zał się z Wydziałem Prewencji KPP 
Kępno. Od 1997 r. pełnił służbę jako 
dzielnicowy, później jako dyżurny 
Zespołu Dyżurnych. W 2015 r. został 
naczelnikiem Wydziału Prewencji. 

Asp. sztab. K. Mierzwiak został 
przyjęty do służby w lipcu 2003 r., 
od początku związany jest z kępiń-
ską jednostką – początkowo jako 
dzielnicowy, następnie detektyw 
oraz asystent ds. wykroczeń. W 
grudniu 2017 r. otrzymał powie-
rzenie obowiązków jako kierownik 
nowo otwartego Posterunku Policji w 
Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opa-
towie.	  	           Oprac. KR

Komendant mł. insp. R. Ciesielski wręczył podinsp. M. Wiśniewskiemu 
akt mianowania na stanowisko zastępcy komendanta

4 października br. w Kępnie uroczyście oddano do użytku  mieszkania wybudowane w 
ramach rządowego programu Mieszkanie Plus

Mieszkania Plus oddane do użytku
Na parterze jednego z budynków od września br. 

działa przedszkole, z którego już korzystają dzieci przy-
szłych najemców. Niedaleko kępińskich Mieszkań Plus 
znajduje się także szkoła podstawowa, kolejne przed-
szkole oraz boisko i szkoła średnia. 

Potrzebę realizacji tej inwestycji podkreślał w odczy-
tanym podczas uroczystości liście  wiceminister inwesty-

cji i rozwoju Artur Soboń: - Jak ważny i potrzebny 
był to projekt świadczy fakt, że liczba wniosków w 
przeprowadzonym na przełomie marca i kwietnia 
naborze, była prawie dwukrotnie większa niż licz-
ba oddawanych dzisiaj mieszkań. Na szczególne 
podkreślenie zasługuje również fakt, że w budyn-
ku mieści się także przedszkole oddane do użyt-
kowania we wrześniu tego roku. Realizowanie 
inwestycji służących stworzeniu odpowiednich 
warunków zamieszkiwania wraz z infrastrukturą 
społeczną ma istotne znaczenie szczególnie z uwa-
gi na założenia programu Mieszkanie Plus (...). 

Kępno jest kolejnym, po Jarocinie, miastem w 
województwie wielkopolskim, w którym powstały 
mieszkania na wynajem w oparciu o finansowanie 
z funduszy, których aktywami zarządza BGK Nie-
ruchomości S.A. 			       bem

W dwóch pięciokondygnacyjnych budynkach 
powstało łącznie 36 mieszkań

Przyszli najemcy odebrali 
akty nadania mieszkań
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Czym miałby się różnić burmistrz Szczęsny od burmi-
strza Psikusa?

- To są dwa całkowicie różne style pojmowania funkcji bur-
mistrza i zasad funkcjonowania gminy. Dla mnie burmistrz to 
osoba wynajęta przez Mieszkańców do zarządzania miastem. 
Pracodawcami burmistrza są Mieszkańcy. Burmistrz odpowiada 
przed radą i realizuje zadania, które z jednej strony musi realizo-
wać gmina oraz te, których oczekują mieszkańcy. Teraz te role są 
odwrócone - panuje jednowładztwo, autokracja, niektórzy mówią, 
że wręcz despotyzm. Nikt poza burmistrzem nie ma nic do po-
wiedzenia, panuje hasło ,,radni bezradni’’. Spotykam osoby, które 
mówią, że takie zachowanie skutkuje potem aferami z jakimjuż 
mieliśmy do czynienia – strażacy, garnitury, wydatki z karty...

Pan chciałby ten urząd sprawować w inny sposób.
- Zdecydowanie tak! Dzisiejszy  sposób sprawowania wła-

dzy jest feudalny i musi zostać całkowicie zmieniony! Dziś nie 
ma w Ratuszu demokracji, brakuje delegowania kompetencji. Ja 
działam według zasady – zarządzanie, nie rządzenie – stąd też to 
właśnie hasło w mojej kampanii. Wiele osób pyta mnie dlaczego 
w radach nadzorczych czy zarządach spółek komunalnych poja-
wiają się osoby, co do których nikt nie wie jak i dlaczego się tam 
pojawiły? Decyzje burmistrza muszą być transparentne i podyk-
towane zawsze dobrem Mieszkańców.

Chce Pan powiedzieć, że obecnie każda decyzja musi 
mieć błogosławieństwo włodarza gminy?

- Takie są moje obserwacje i wiem, że nie jestem w tym punk-
cie widzenia osamotniony. Zarządzanie przez strach, zastrasza-
nie ludzi, obrażanie i grożenie, które mogliśmy usłyszeć na ta-
śmach strażaków – to szczyt góry lodowej - ale skończy się w 
dniu wyborów. Kępno musi być wolne od takich praktyk.

Ale gospodarzem wydaje się dobrym. Zrealizowane w tej 
kadencji inwestycje mogą robić wrażenie. Choćby basen, 
budowa którego już niebawem zostanie zakończona. 

- Mam tylko nadzieję, że zaraz po otwarciu basen nie będzie 
zamknięty jak stadion sportowy, na którego renowację do dziś 
wydajemy krocie. Proszę pamiętać, że burmistrz nie buduje, 
burmistrz nie inwestuje, burmistrz nie wykłada ani złotówki i 
praktycznie nie ponosi żadnego ryzyka. Budują Mieszkańcy. To 
Mieszkańcy ryzykują gigantycznymi kredytami i koniecznością 
ich spłaty. To mieszkańcy płacą podatki do gminy, a burmistrz 
zajmuje się tylko ich redystrybucją. Bardzo dobrze, że basen 
wreszcie zostanie otwarty, ale pamiętajmy, że nawet przy tej re-
alizacji, którą chwali się teraz burmistrz, budżet został przekro-
czony o niebagatelną kwotę dziesiątek milionów złotych – pa-
miętam podczas ostatniej kampanii basen miał kosztować 15-16 
mln zł w pierwszej wersji a ostatecznie z odsetkami kosztuje nas 
ponad 40 mln zł. Burmistrz mówi że dotrzymuje obietnic a basen 
miał być otwarty już wiele lat temu, pierwsze obietnice budowy 
basenu padły w 2003 roku! Dotychczasowy włodarz nigdy dłużej 
nie prowadził działalności gospodarczej – dlatego też popełnia 
tego rodzaju błędy – gdyby firma miała takie przekroczenia bu-
dżetu i czasu, już dawno musiała by zbankrutować! Ale w przy-
padku burmistrza całość tych kosztów lekką ręką przerzucona 
jest na nas wszystkich – na Mieszkańców. Gdyby całość była 
dobrze zarządzana mielibyśmy już od dawna basen, a tak mamy 
ogromny kredyt!

Ale to nie kredyt, tylko obligacje
- To jest właśnie przykład mydlenia oczu – nie ma znaczenia 

czy są to obligacje czy kredyt, jedno i drugie to dług. Jest to za-
dłużenie na konto przyszłych pokoleń.

Ale w przypadku basenu to nie Gmina jest inwestorem, 
a spółka komunalna Projekt Kępno, więc to jej problem.

- Spółka Projekt Kępno bez gwarancji i pieniędzy gminy czy-
li nas wszystkich upada przy pierwszej racie spłaty. To jest taki 
sprytny sposób, jak ukryć to zadłużenie przed Mieszkańcami,  
ale przełożenie długu z lewej kieszeni do prawej nie powoduje, że 
dług ten znika. Nadal pozostaje w kieszeni tych samych spodni. 
Dlatego ja mówię SPRAWDZAM.  Pamiętajmy, że w przypadku 
tej inwestycji mówimy o ponad 40 mln złotych – to 20 razy wię-
cej niż to co wydajemy rocznie na drogi publiczne!

Burmistrz mówi, że 28 mln netto.
- 4 lata temu w kampanii mowa była o innych kwotach pierw-

sze przetargi też zakładały 16 mln, teraz mówi 28 mln i nie wspo-
mina o kosztach związanych z zaciągniętymi zobowiązaniami 
finansowymi? To jest właśnie ten brak przejrzystości o którym 
mówiłem. Całość kosztów jakie jako podatnicy będziemy musieli 
spłacić to ponad 40 mln zł. Podobna sytuacja jest z odpadami. 
Obóz burmistrza obiecywał 6 zł a dziś płacimy 11 zł. 

Zarządzać nie rządzić
Basen w Kępnie porównuje Pan do basenu w Słupcy, 
zwracając uwagę, że ten drugi jest o wiele tańszy.   

- Tu rodzi się podstawowe pytanie: Czy kępińscy radni, kiedy 
podejmowali decyzję o budowie tego basenu mieli świadomość i 
informację, że budują tylko basen z zapleczem, czy chcieli budo-
wać basen z dodatkami na kredyt. Koszt samego basenu w tym pro-
jekcie byłby zbliżony do tego w Słupcy i oscylował wokół 13 mln 
zł. Czy radni na pewno mieli świadomość, ile w tym projekcie sta-
nowi basen z zapleczem? Tego typu inwestycje w innych miastach 
wykorzystują wsparcie inwestorów oraz różnego rodzaju funduszy 
pomocowych – dzięki którym całkowity koszt jest rozłożony na 
różne podmioty. Dlaczego burmistrz nie znalazł inwestorów czy 
też dodatkowych źródeł finansowania? Dlaczego burmistrz wziął 
na nas całą tę inwestycję?  Bo on za to nie odpowiada, niczym nie 
ryzykuje, a dług obciążać będzie wszystkich mieszkańców, podat-
nik zapłaci. To jest najprostsza forma zarządzania, myślę, że każdy 
mieszkaniec gminy taką decyzję mógłby podjąć. 

Ale ten basen w Słupcy jest dlatego tani, bo mniej eks-
kluzywny, za to w Kępnie wszystko jest na bogato. Na 
dodatek tutaj zastosowano nowoczesne rozwiązania, 
może i droższe, ale w perspektywie czasu przynoszą-
ce znaczne oszczędności.

- Wydaje mi się, że jeśli chodzi o ekonomię ten basen w Słup-
cy przebije kępińską pływalnię. Tam np. zadbano o to, aby ze 
źródeł odnawialnych była pozyskiwana energia. U nas zadbano 
przede wszystkim o efekty wizualne. Ten basen ma się przede 
wszystkim podobać. Taki kępiński Titanic. 

Titanic? Źle się kojarzy.
- Gdyby wliczyć koszt obligacji do zadłużenia gminy, a de 

facto to Gmina będzie w 100 procentach spłacać zadłużenie 
związane budowa tego basenu, to prędzej czy później płynność 
finansowa gminy może być zagrożona. Pamiętam pierwsze dni 
po objęciu funkcji zastępcy burmistrza w 2010 roku skarbnik 
przedłożył umowę kredytową aby było czym wypłacić wynagro-
dzenia pracownikom. Myślę że obecnie nie będzie inaczej, ale 
poradzimy sobie.

Pana hasło wyborcze brzmi: ,,Zarządzać nie rządzić''. 
Krytykuje Pan styl sprawowania władzy prezentowany 
przez obecnego burmistrza. Pan takiego stylu nie ak-
ceptuje. Jeśli zostanie Pan burmistrzem, czy uda się 
Panu np. zażegnać permanentny konflikt z kępińskimi 
strażakami?

- Strażacy to jest tylko wierzchołek góry lodowej. To jest 
akurat fakt, który ujrzał światło dzienne. Pytanie, jak wyglądają 
rozmowy i współpraca z innymi organizacjami stowarzyszenia-
mi? Z Polonią Kępno też chyba pan burmistrz nie umie się jakoś 
porozumieć. Myślę, że przez te ponad 20 lat zobaczyliśmy już 
wystarczająco - sprawy gdzieś daleko zaszły i pewne toksyczne 
relacje, które się już wytworzyły, nie pozwalają dalej realizować 
zadań, jakie stoją przed burmistrzem.

Pana zdaniem to już najwyższy czas na zmiany? Jakie?
- Ratusz nie może być zamkniętą fortecą, gdzie załatwia się 

sprawy za zamkniętymi drzwiami. Ratusz, burmistrz, radni i 
urzędnicy muszą być dla Mieszkańców a nie odwrotnie. Aby uła-
twić obsługę mieszkańców wprowadzę rozwiązanie z asystentem 
klienta w urzędzie, procesy muszą być proste a decyzje szybkie, 

musimy docenić naszych klientów i sprawnych, przyjaznych 
urzędników. O tym, co jest najważniejsze, jakie inwestycje po-
winny być realizowane, jakie działania podejmowane burmistrz 
musi rozmawiać z mieszkańcami. Teraz, jeśli jest temat inwesty-
cji, to są one oparte nie o kalendarz potrzeb, a o rejestr zasług 
politycznych. Kto jest bliżej burmistrza, ten realizuje inwestycje.

Nie ma Pan zbyt dobrego mniemania o obecnym wło-
darzu Kępna.

- To nie chodzi o moje mniemanie – ani o to, czy ja burmi-
strza lubię, czy też nie. Nie podoba mi się jednak to, że wydaje mu 
się ze może wszystko i tak też się zachowuje. Jestem zdania, że 
limit błędów i nadużyć popełnionych  przez obecnego burmistrza 
już się wyczerpał.

Co ma pan na myśli ?
- To, że większość działań, którymi w tej chwili kończy i 

którymi chwali się obecny burmistrz jest dokładnie skalkulo-
wanych i zaplanowanych na potrzeby kampanii. Pytanie: Ile w 
tym kampanii wyborczej za publiczne pieniądze? Czy nie jest 
to bardziej autopromocja jednej osoby, która cały czas mówi, co 
zrobiła i ciągle powtarza: ja, ja, ja. Ja zrobiłem, ja dotrzymałem 
słowa... Raz jeszcze powiem - to nie burmistrz buduje, inwestu-
je i robi to wszystko! Mieszkańcy, ale tego już nie słyszymy w 
tych relacjach. Przykładem jest kino – dlaczego burmistrz nie 
słuchał Mieszkańców i nie zlokalizował kina w obiekcie, który 
jest własnością gminy? Burmistrz wiedząc lepiej niż Mieszkańcy 
wyszedł jednak z innego założenia i za niemałe pieniądze zmo-
dernizował obiekt, którego nie jest właścicielem. Więcej, jeszcze 
płacimy za niego miesięcznie ok. 5 tys. zł dzierżawy.  Ocenę po-
zostawiam Mieszkańcom.

Jeżeli Pan zostanie burmistrzem, co będzie najważ-
niejsze w tej kadencji?

- Podczas spotkań z wyborcami przedstawiam szczegóło-
wo mój program ośmiu obszarów. Zapraszam do rozmów pod-
czas kolejnych spotkań. Najważniejsze to stwarzanie warunków 
do zasiedlania aby nie likwidować szkół, sala gimnastyczna w 
każdej szkole, obiad dla każdego ucznia w szkole, uruchomie-
nie przedszkoli i żłobków, wykorzystanie walorów węzła S8/S11, 
stworzenie Centrum Przedsiębiorczości, stworzenie miejsca dla 
rodzinnych imprez plenerowych, rewitalizacja synagogi, nowo-
czesne targowisko „Kępiński ryneczek”, uruchomienie młodzie-
żowej rady miejskiej, uruchomienie specjalnej karty „Młodzi w 
Kępnie”, budowa mieszkań, teleopieka i „złota rączka” dla na-
szych seniorów oraz również dla seniorów program dopłat do 
leków. Moim celem jest nowoczesna, tania, czysta i bezpieczna 
gmina. Jeżeli decyzją Mieszkańców w tych wyborach uzyskamy 
dobry wynik, pojawią się też nowe osoby w radzie Miejskiej, któ-
re będą prezentować nowe spojrzenie na te wszystkie problemy i 
wyzwania. Baczniej przyglądać się będą temu, jak wydatkowane 
są publiczne pieniądze. 

Wierzy Pan w swój sukces?
- To nie kwestia wiary, to kwestia pracy. Wicemistrzem Pol-

ski Masters w Squashu nie zostaje się dzięki wierze, ale dzięki 
codziennym treningom, konsekwencji w działaniach i wytężonej 
pracy. Tego właśnie nauczył mnie sport oraz prowadzenie wła-
snej firmy. Intensywna (ciężka) praca, zaangażowanie oraz naby-
wane i rozwijane umiejętności prowadzą człowieka do sukcesu. 
W przypadku wyborów samorządowych jest jeszcze jeden waż-
ny element – wola Mieszkańców. Jeśli wszyscy Mieszkańcy mają 
takie samo zdanie jak Ci, których codziennie spotykam na uli-
cach, z którymi spotykam się na spotkaniach, którzy dzwonią do 
mnie, piszą maile i komentarze w portalach społecznościowych 
– to tak, wierzę w ten sukces. Wierze, że razem go osiągniemy.

ogłoszenie płatne

Rozmowa z Szymonem Szczęsnym, kandydatem na burmistrza Kępna
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Pod koniec września odbył się 
XXXVI Rajd Alpinada „Mount Ko-
byla”. Jest to rajd harcerski organizo-
wany od 1981 r. Jego głównym celem 
jest rywalizacja wśród uczestników 
w zakresie wiedzy harcerskiej, jaką 
harcerze posiedli podczas całorocz-
nej pracy w swych drużynach. Ry-
walizacja odbywa się na trasie, która 
zawsze prowadzi przez największe 
wzniesienie Gór Ostrzeszowskich. - 
Na trasie uczestnicy muszą dotrzeć 

XXXVI Rajd Alpinada „Mount Kobyla”

do punktów kontrolnych, gdzie mają 
możliwość sprawdzenia się z wiedzy 
ogólnej, jak również wszelkich tech-
nik harcerskich, np. terenoznaw-
stwa, historii, pionierki, szyfrów, 
węzłów itp. –  relacjonuje komendant 
Hufca Związku Harcerstwa Polskie-
go w Kępnie Marcin Szajdak. - Wie-
loletnią tradycją rajdu było to, że 
drużyna, wygrywając rajd, organi-
zowała jego kolejną edycję w następ-
nym roku. Przez ostatnie lata zanie-

chano tego, jednak teraz wracamy 
do starych tradycji rajdu – dodaje. W 
związku z tym następną edycję orga-
nizować będzie 111 Wielopoziomowa 
Drużyna Harcerska „Echo” z Kępna, 
która wygrała XXXVI Rajd. 

Tegoroczna edycja Rajdu Alpina-
da „Mount Kobyla” była wyjątkowa, 
ponieważ, w związku ze 100-leciem 
odzyskania przez Polskę niepodle-
głości, została połączona z historią 
powstania wielkopolskiego. Harcerze 
mieli okazję zmierzyć się w zmaga-
niach z technik harcerskich, jak rów-
nież zapoznać się z historią powsta-
nia wielkopolskiego, odwiedzając 
miejsca, gdzie 100 lat temu odgrywa-
ły się tak ważne dla naszej wolności 
losy. - Uczestnicy musieli dodatkowo 

KLASYFIKACJA GENERALNA RAJDU:
1. 111 WDH „Echo” z Kępna 

2. 77 WDH „The Hatchets” z Trzcinicy 
3. 68 WDH „Fire Kids” z Krążkowych

znaleźć i dotrzeć do miejsc, które są 
związane z odzyskaniem niepodle-
głości. W Kobylej Górze i jej oko-
licach jest mnóstwo takich miejsc, 
dlatego chcieliśmy, by nasi harcerze 
poznali część historii naszej ojczy-

zny i regionu, w którym mieszkamy 
– podkreśla M. Szajdak.

Wszyscy harcerze wrócili zado-
woleni i bogatsi o wiedzę z zakresu 
historii regionu.

Oprac. KR

Dzięki udziałowi w rajdzie młodzi 
poznali lepiej historię regionu

Harcerze odwiedzali miejsca związane 
z odzyskaniem niepodległości

Ćwiczyli techniki harcerskie
i poznawali historię regionu
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Jubilatka Wanda Kempa uro-
dziła się w trakcie I wojny świato-
wej w Wielkopolsce, w Korpysach 
(wówczas pod niemiecką nazwą 
Ottosberg) w powiecie ostrzeszow-
skim, 1 października 1918 r.

Pani Wanda jest rówieśniczką 
Niepodległej, czyli naocznym świad-
kiem historii ostatniego stulecia. Jej 
dzieciństwo i młodość przypadły na 
czasy pierwszej i drugiej wojny świa-
towej, drugiej Rzeczypospolitej i re-
stytucji Państwa. Widziała okropno-
ści II wojny światowej. Uczestniczyła 
w powojennej odbudowie kraju. Jako 
młoda dziewczyna pracowała w dru-

100. urodziny pani Wandy Kempy

Zdjęcie rodzinne z szacowną jubilatką W. Kempą

„Dużo przeżyłam, ale najważniejsze, 
że z Bożą opieką”

karni w Ostrowie Wielkopolskim, 
następnie przeprowadziła się do 
Zbąszynia, gdzie w rodzinnej firmie 
piekarniczo-cukierniczej pracowała 
razem ze swoimi braćmi. To właśnie 
tam, podczas jednej z ulicznych  „ła-
panek”, została wywieziona do obozu 
hitlerowskiego w Żabikowie koło Po-
znania. Wiele tam przeszła, bowiem 
w obozie przetrzymywanych prze-
słuchiwało głównie Gestapo. Nieraz 
wraca pamięcią do tych strasznych 
chwil i opowiada, jak przebywali 
tam w kilku barakach, a cały obóz 
był otoczony ogrodzeniem z drutu 
kolczastego pod wysokim napięciem. 

- Warunki życia w tym hitlerowskim 
obozie były straszne: chłód, głód i 
ciężka praca, codziennością były 
publiczne egzekucje. Cały czas żyli-
śmy w wielkim strachu i niepewno-
ści. Nie wiedzieliśmy, czy dożyjemy 
następnego dnia. Dla wielu osób, 
które tam przebywały, widok tego 
obozu był ostatnim, jaki zobaczyli – 
opowiada pani Wanda. Udało się jej 
jednak wydostać z tego potwornego 
miejsca, bowiem została przewie-
ziona w głąb Niemiec „na roboty”. - 
Miałam to szczęście, że trafiłam na 
takich Niemców, u których praco-
wałam, którzy, mimo iż byli naszymi 

wrogami, to dobrze obchodzili się z 
Polakami – przyznaje. W październi-
ku 1943 r. pani Wanda poślubiła męża 
Feliksa, a owocem tego związku 
była córka Renata. W sierpniu 1945 r. 
pani Wanda wróciła z mężem i córką 
do Polski, a konkretnie do Kobylej 
Góry. - W drodze powrotnej do kraju 
napotykaliśmy kontrole sowieckie, 
które zachowywały się wobec nas 
bardzo brutalnie, a ich oficer chciał 
nam nawet odebrać córkę... Były łzy 
i prośby, na szczęście zabrali nam 
jedynie część rzeczy i puścili wolno. 
Przeszłam szczęśliwie przez wojnę i 
Bogu dziękuję, że żyję – wspomina. 
Ponieważ nie podpisała volkslisty, nie 
miała mieszkania ani pracy. - Ciężko 
było, nieraz czegoś brakowało. Z nie-
ba nic nie spadło i trzeba było ciężko 
pracować – dodaje. Zamieszkali więc 
jako rodzina u siostry i zaczęli nowe 
życie, a w 1953 r. na świat przyszło 
drugie dziecko – syn Leszek. 

Od 1998 r., po śmierci męża, z 
którym szczęśliwie i udanie przeżyła 
ponad 50 lat, oraz śmierci syna, za-
mieszkała w Kępnie u swojej córki 
i zięcia, gdzie przebywa do dzisiaj 
pod troskliwą opieką. Dochowała 
się dwojga dzieci, trzech wnuków, 
jednej wnuczki, czterech prawnu-
ków i czterech prawnuczek. Jak sama 
twierdzi: - Wszystko się przeżyło – i 
to, co przed wojną, i wojnę, i po woj-
nie. Jak się żyje 100 lat, to trochę 
się tego wszystkiego uzbiera. Dużo 
przeżyłam, ale najważniejsze, że z 
Bożą opieką. Nie chciałabym, aby 
moje wnuki i prawnuki dotrwały 

takich czasów, jakie my przeżyliśmy 
– zaznacza pani Wanda. Jej ulubione 
powiedzenie to: „Wszystko w życiu 
można do woli, byle mądrze i powo-
li”. Jej bliscy mają wielkie szczęście 
być z nią, korzystać z jej mądrości, 
a wielkie doświadczenia życiowe, 
wynikające z jej stuletniego życia, są 
przykładem dla wszystkich. 

W dniu jubileuszu panią Wandę 
odwiedzili: burmistrz Piotr Psikus, 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Maria Skiba oraz prezes Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Pol-
skiej i Byłych Więźniów Politycz-
nych Mieczysław Pawlik. Nie za-
brakło również najbliższej rodziny. 
Na ręce jubilatki zostały wręczone 
kwiaty, listy gratulacyjne oraz upo-
minki, a także moc życzeń. Jubilatka 
otrzymała również list z Kancelarii 
Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej Andrzeja Dudy, który napisał: 
- Proszę przyjąć najserdeczniejsze 
życzenia z okazji przypadającej w 
tym roku setnej rocznicy pani uro-
dzin – roku wyjątkowym – stulecia 
Odzyskania Niepodległości przez 
Rzeczpospolitą Polską. To wiel-
kie wydarzenie jest również pani 
osobistym świętem. Jest okazją, by 
wyrazić pani wdzięczność za trudy 
pracowitego życia, za miłość i tro-
skę o najbliższych. Włodarz miasta 
przekazał też list od premiera RP 
Mateusza Morawieckiego. 

W imieniu rodziny i własnym
z szacunkiem 

wnuk Jarosław Pawlak
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W spotkaniu wzięli udział przed-
stawiciele szkół, instytucji kultury, 
radni, przedstawiciele stowarzyszeń 
działających na rzecz młodzieży, 
PCPR, Policji, Powiatowego Urzędu 
Pracy oraz młodzież, która uczestni-
czy w projektach „Równać Szanse”.

Przybyłych gości powitał dyrek-
tor Biblioteki Powiatowej Wiesław 
Walas. Następnie głos zabrał kierow-
nik programu „Równać Szanse” Ar-
tur Łęga, który przybliżył zebranym 
ideę i zasady działania programu. 
Spotkanie prowadził Mateusz Ko-
nieczny z Manufaktury Przyszłości, 
doktorant w Instytucie Stosowanych 
Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Warszawskiego. 

Forum umożliwiło spotkanie i 
wymianę doświadczeń osobom, które 
pracują z młodzieżą i na rzecz mło-
dzieży w gminie Kępno. 

Część pierwsza Lokalnego Fo-
rum dotyczyła analizy zasobów 
gminy, z których może korzystać 
młodzież. Okazało się, że jest bardzo 
dużo takich zasobów, tylko mały pro-
cent młodych ludzi z nich korzysta. 
Problemem jest komunikacja z mło-
dzieżą i tu należy szukać rozwiązań, 
które będą zadowalające zarówno dla 
młodzieży jak i dla instytucji oferują-
cych zajęcia. 

Druga część forum dotyczyła 
charakterystyki młodych ludzi. Jaka 

Założeniem rajdu pod hasłem 
„Pamięć i chwała” było uczczenie 
setnej rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości, zaś inicjatorem 
przedsięwzięcia -  ostrzeszowskie  
Stowarzyszenie Katolicko-Sportowe 
„Szczęście”. - To właśnie od prezesa 
tego stowarzyszenia Włodzimierza 
Juszczaka dowiedziałem się o wy-
darzeniu i postanowiłem wziąć w 
nim udział – relacjonuje rowerzysta 
z Kępna. 

Około 50-osobowa grupa wy-
ruszyła pod eskortą policji sprzed 
ostrzeszowskiego Ratusza, pod któ-
rym godzinę wcześniej rozpoczęły 
się zapisy uczestników. 

Trasa liczyła 68 km i prowadziła 
przez tereny trzech gmin: Ostrze-
szów, Doruchów i Kobyla Góra. - Na 

Samorządowa Biblioteka Publiczna w Kępnie włączyła się do 
kampanii Instytutu Książki „Mała książka – wielki człowiek” 

Wyprawki czytelnicze
dla trzylatków

Instytut Książki rozpoczął nową 
odsłonę ogólnopolskiej kampanii 
„Mała książka – wielki człowiek”. 
Wyjątkowe wyprawki czytelnicze 
otrzymają trzylatki, które odwiedzą 
Samorządową Bibliotekę Publiczną 
w Kępnie lub jej filie: w kępińskim 
szpitalu, Olszowie i Mikorzynie.

Pilotażowy projekt dla trzylat-
ków realizowany jest w ramach ogól-
nopolskiej kampanii „Mała książka – 
wielki człowiek”. Akcja ma zachęcić 
rodziców do odwiedzania bibliotek i 
codziennego czytania z dzieckiem. 
Każdy trzylatek, który przyjdzie do 
biblioteki, otrzyma w prezencie wy-
prawkę czytelniczą, a w niej książkę 
„Pierwsze wiersze dla…” oraz Kartę 
Małego Czytelnika. Za każdą wizytę 
w bibliotece zakończoną wypożycze-
niem minimum jednej książki z księ-
gozbioru dziecięcego mały czytelnik 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu dzie-
sięciu, zostanie uhonorowany imien-
nym dyplomem potwierdzającym 

jego czytelnicze zainteresowania. W 
wyprawce znajdą coś dla siebie także 
rodzice. „Książką połączeni, czyli o 
roli czytania w życiu dziecka” to bro-
szura informacyjna,  przypominająca 
o korzyściach wynikających z czyta-
nia dzieciom oraz podpowiadająca, 
skąd czerpać nowe inspiracje czy-
telnicze. Dzięki akcji dziecko pozna 
ważne miejsce, jakim jest biblioteka 
i zostanie pełnoprawnym uczestni-
kiem życia kulturalnego.

- Wyprawki czytelnicze otrzyma-
ją dzieci z rocznika 2015, te, które już 
są czytelnikami biblioteki lub którym 
rodzice dopiero założą kartę czytel-
nika. Akcja potrwa do końca roku 
lub do chwili wyczerpania pakietów 
– informuje dyrektor kępińskiej bi-
blioteki Magdalena Wieczorek.

Projekt jest finansowany ze środ-
ków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Oprac. bem

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kępnie założyła Lokalny 
Klub Kodowania

Dziś frajda, za parę lat 
– świetna praca

Teraz są jeszcze w podstawówce, 
ale już za 10 - 15 lat mogą zarabiać 
więcej niż prawnicy czy lekarze. 
Mowa o młodych mieszkańcach Kęp-
na, dla których w Powiatowej Biblio-
tece Publicznej w Kępnie zorganizo-
wano zajęcia z programowania. 

Biblioteka zaprasza dzieci i mło-
dzież na warsztaty z wykorzystaniem 
robotów. Obecnie do dyspozycji pod-
czas zajęć jest 5 robotów Finch. Zaję-
cia odbywają się w środy i czwartki 
w godz. 12.35 – 14.00. Prowadzi je 
Damian Wabnic, uczeń technikum 
informatycznego z ZSP nr 1 w Kęp-
nie. Ze względu na ograniczoną ilość 
miejsc prowadzone są wcześniejsze 
zapisy dzieci na wybrane terminy

Według raportu firmy doradczej 
Sedlak & Sedlak, która bada zarob-
ki w branży IT w Polsce, programi-
sta może zarobić nawet 13,5 tysiąca 
złotych. Wysoka pensja to jednak nie 
jedyna korzyść z umiejętności kodo-

wania. Ludziom, którzy potrafią pro-
gramować, łatwiej w pełni korzystać 
z nowych technologii, nauka progra-
mowania wzmacnia też ich kreatyw-
ność i zdolność logicznego myślenia.

Kępno jest jedną ze 180 miej-
scowości w Polsce, w której działa 
Lokalny Klub Kodowania. To rezul-
tat programu „Link do przyszłości. 
Zaprogramuj swoją karierę”, który 
prowadzi Fundacja Rozwoju Społe-
czeństwa Informacyjnego. 

- Jeżeli państwa dzieci spędzają 
dużo czasu przed komputerem 
i chcecie, żeby ten czas był spędza-
ny pożytecznie, zapiszcie dziecko do 
Klubu Kodowania w naszej bibliote-
ce – zachęcają pracownicy PBP.  

Oprac. bem
Więcej informacji o zajęciach w Lokalnym Klubie Kodowania znaleźć można na stronie internetowej:www.bibliotekakepno.pl

27 września 2018 r. w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kępnie odbyło się po raz pierw-
szy w  naszym mieście Lokalne Forum Programu „Równać Szanse”

Kępnianin Leszek Dąbrowski był uczestnikiem rajdu rowerowego „Pamięć i chwała”, ma-
jącego na celu uczczenie pamięci miejsc i osób związanych z walką o wolność ojczyzny 

Lokalne Forum Programu „Równać Szanse”

Rowerzyści uczcili 100-lecie niepodległości 

jest kępińska młodzież? Co ich inte-
resuje? Co robią w wolnym czasie? 
Na to pytanie starali się odpowie-
dzieć uczestnicy spotkania.

Dorośli postrzegają młodzież 
poprzez swoje wyobrażenia, nie do 

końca zweryfikowane, czasem wręcz 
stereotypowe. Konieczna jest głębsza 
diagnoza i analiza sytuacji młodzie-
ży oraz współpraca dorosłych w tym 
zakresie. Dzięki obecności na forum 
młodzieży możliwe było porównanie 
wyobrażenia jakie mają o nich doro-
śli z tym co myśli młodzież. Młodzi 
ludzie mogli wyjaśnić swój punkt 

tej trasie przystanki 
odbywały się w miej-
scach pamięci - opo-
wiada L. Dąbrowski.  
– Pierwszym przy-
stankiem był Siedli-
ków, a drugim Do-
ruchów przy grobie 
generała Thiela. 

Rowerzyści je-
chali przez Tokarzew 
i Wygodę Tokarską 
do Rogaszyc. Tam 
zatrzymano się na 
cmentarzu, który był 
trzecim przystankiem na trasie. Z 
Rogaszyc przez Olszynę i Bałczy-
nę wyruszono do Parzynowa, gdzie 
również zatrzymano się na cmenta-
rzu. Po drodze do Marcinek przy-

widzenia i odpowiedzieć na ich zda-
niem niesłuszne opinie. Wywiązała 
się ciekawa dyskusja, która pokaza-
ła jak niewiele wiemy o potrzebach 
młodych ludzi w naszej gminie.

Zarówno młodzież jak i dorośli 

byli zgodni, że brakuje miejsca, gdzie 
młodzież może się spotykać i robić 
„co chce”. Zdaniem młodych poten-
cjał jest, ale brakuje rozwiązań, które 
zadowoliłyby obie strony. Materiały 
wypracowane na spotkaniu są cie-
kawą bazą, na której zostanie oparta 
głębsza diagnoza młodzieży w gmi-
nie Kępno. 	            Info.: PBP

stanek znajdował się w Ignacowie 
przy niedawno odsłoniętej tablicy. 
Szóstym przystankiem był krzyż 
w lesie, gdzie zginął ks. Wincenty 
Ruda. Siódmym zaś obelisk w Li-
gocie. Po odpoczynku i posiłku nad 
zalewem w Kobylej Górze uczestni-
cy rajdu udali się do Szklarki Myśl-
niewskiej, gdzie zlokalizowany jest 
obelisk upamiętniający powstańca 
wielkopolskiego Jana Kotowicza. 
Ostatnim przystankiem był Pomnik 
Powstańców Wielkopolskich na 
cmentarzu w Ostrzeszowie.

Każdy uczestnik otrzymał pa-
miątkową przypinkę i certyfikat 
ukończenia rajdu oraz okolicznościo-
wy biało-czerwony numer startowy. 
- Rajd został bardzo dobrze przy-
gotowany, a o jego zabezpieczenie 
zadbała ostrzeszowska policja - re-
lacjonuje pan Leszek. - W miejscach 
pamięci zapalone zostały znicze, a o 
każdym z nich otrzymaliśmy wiele 
cennych informacji.       Oprac. bem

Forum umożliwiło spotkanie i wymianę doświadczeń osobom, 
które pracują w gminie Kępno z młodzieżą i na jej rzecz 

Trasa prowadziła przez tereny trzech gmin: 
Ostrzeszów, Doruchów i Kobyla Góra

Rajd „Pamięć i chwała” zorganizowano dla uczczenia 
setnej rocznicy odzyskania niepodległości
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W niedzielę, 23 września br., 
około godziny 13.00, dyżurny Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kępnie 
został poinformowany o zdarzeniu 
drogowym, do którego doszło na 
drodze krajowej nr 11. Kierujący po-
jazdem marki Skoda, 34-letni miesz-
kaniec gminy Łęka Opatowska, w 
wyniku niedostosowania prędkości 
do warunków panujących na drodze 
uderzył w prawidłowo stojący na po-
boczu pojazd marki Alfa Romeo. 

Na drodze krajowej nr 11 doszło do kolizji z udziałem nie-
trzeźwego kierującego

Kolizja drogowa w miejscowości Brzezie

Pijany spowodował kolizję

Volkswagenem w scanię

Na miejscu zdarzenia policjant 
sprawdził trzeźwość kierujących. Jak 
się okazało, sprawca kolizji był nie-
trzeźwy – w wydychanym powietrzu 
miał ponad 1,6 promila. 

Wobec nietrzeźwego kierujące-
go skierowano wniosek o ukaranie 
do Sądu Rejonowego w Kępnie oraz 
zatrzymano prawo jazdy. Za popeł-
nione przestępstwo grozi mu do 2 lat 
pozbawienia wolności.

Oprac. KR

28 września br., o godzinie 7.00, 
w miejscowości Brzezie doszło do 
zdarzenia drogowego z udziałem sa-
mochodu osobowego oraz samocho-
du ciężarowego. 

Funkcjonariusze Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Powiato-
wej Policji w Kępnie, którzy udali się 
na miejsce, ustalili, że 25-latka kieru-

29 września br. policjanci Posterunku Policji w Trzcinicy 
z siedzibą w Laskach otrzymali informację o plantacji konopi 
indyjskich znajdującej się na terenie gminy Rychtal. Uprawa 
znajdowała się w masywie leśnym Leśnictwa Sadogóra. Wła-
ściciel plantacji, 34-latek z województwa opolskiego, w ręce 
stróżów prawa wpadł na gorącym uczynku podczas ścinania 
krzewów. - Dzięki szybkiej i zdecydowanej interwencji już po 
godzinie od powzięcia informacji zatrzymali 34-latka, który 
prowadził i doglądał swojej plantacji. Mężczyzna, który nie 
był wcześniej notowany, usłyszy zarzut  uprawy narkotyków, 
za co grozić mu może nawet do 3 lat pozbawienia wolności. 
O dalszym losie zatrzymanego zadecyduje sąd – relacjonuje 
oficer prasowa Komendy Powiatowej Policji w Kępnie sierż. 
Justyna Niczke. Łącznie udało się zabezpieczyć 9 sztuk du-
żych, dorodnych krzewów konopi indyjskiej, z której można 
wyprodukować ponad 200 gram suszu. 	           Oprac. KR

Uprawa marihuany 
zlikwidowana

Policjanci Posterunku Policji w Trzcinicy zlikwidowali nielegalną plantację marihuany

Po kobietę potrąconą na przejściu dla pieszych w Chojęcinie zadysponowano śmigłowiec Lotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego

Potrącenie pieszej na pasach
24 września br., przed godziną 

8.00, dyżurny Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie został powiadomiony 
o potraceniu pieszej na „starej ósemce” 
w miejscowości Chojęcin-Szum. Na 
miejscu policjanci ustali, że kierująca 
pojazdem marki Opel, 21-letnia miesz-
kanka powiatu kępińskiego, nie ustą-
piła pierwszeństwa pieszej obywatelce 
Ukrainy. 

Na miejsce skierowano również 
dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej w Kępnie oraz OSP Cho-
jęcin. - Kiedy strażacy dojechali na 
miejsce zdarzenia, obecny był już Ze-
spół Ratownictwa Medycznego, który 
udzielał pomocy poszkodowanej. Stra-
żacy zabezpieczyli teren działań oraz 
pojazd biorący udział w zdarzeniu. Z 
uwagi na stan poszkodowanej lekarz 
podjął decyzję o zadysponowaniu na 
miejsce śmigłowca Lotniczego Pogo-
towia Ratunkowego. Strażacy wyzna-
czyli i zabezpieczyli lądowisko. Na 
czas działań droga była zablokowana 
– relacjonuje rzecznik prasowy KP PSP 
Kępno kpt. Jarosław Kucharzak. 

Sprawczyni wypadku zatrzymano 
prawo jazdy. Trwają czynności wyja-
śniające okoliczności tego zdarzenia.

Oprac. KR

Poszkodowaną kobietę do szpitala przetransportował 
śmigłowiec LPR. Fot. KP PSP Kępno

Strażacy wyznaczyli i zabezpieczyli 
lądowisko dla śmigłowca. Fot. KP PSP Kępno

Fo
t. 

KP
P 
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28 września br. dyżurny Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kępnie 
otrzymał zgłoszenie, że na 88 kilome-
trze drogi ekspresowej S8, na pasie w 
kierunku Wrocławia, pod prąd jedzie 
samochód ciężarowy marki Merce-
des wraz z naczepą. 

Funkcjonariusze Posterunku 
Policji w Bralinie wskazany pojazd 

Nietypowe zdarzenie drogowe na drodze ekspresowej S8

Wjechał w bariery i jechał pod prąd. 
Uszkodzona ciężarówka spłonęła

zauważyli na jednym z parkingów w 
miejscowości Słupia pod Bralinem. 
- Pojazd ten w wyniku uszkodzeń za-
palił się i doszczętnie spłonął – infor-
muje oficer prasowa KPP Kępno sierż. 
Justyna Niczke. Policjanci ustalili, że 
kierowca ciężarowego Mercedesa, ja-
dąc drogą ekspresową S8 w kierunku 
Warszawy, aby uniknąć zderzenia z 
poprzedzającym go pojazdem, nagle 
zahamował i doprowadził do najecha-
nia na bariery ochronne oddzielające 
jezdnię, powodując ich przebicie, w 
wyniku czego zjechał na przeciwle-
gły pas jezdni w kierunku Wrocła-
wia. - Kierowca, chcąc opuścić drogę 
ekspresową uszkodzonym pojazdem, 
postanowił jechać pod prąd do naj-
bliższego węzła, gdzie na pobliskim 
parkingu, z uwagi na uszkodzenia 
pojazdu, doszło do pożaru – relacjo-
nuje funkcjonariuszka. 

Kierowca, obywatel Litwy, nie 
odniósł obrażeń ciała. Był trzeźwy. 
Za popełnione wykroczenie został 
ukarany mandatem karnym gotówko-
wym. 	          	           Oprac. KR

jąca samochodem osobowym marki 
Volkswagen, mieszkanka gminy Sy-
ców, najechała na pojazd ciężarowy 
marki Scania wraz z naczepą, które-
go kierowcą był 69-letni mieszkaniec 
powiatu ostrowskiego. Uczestnicy 
zdarzenia byli trzeźwi. Sprawczyni 
kolizji została ukarana mandatem 
karnym.            	           Oprac. KR
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wybory Ogłoszenie

ANDRZEJ STACHOWIAK

1. 2.
ALICJA MŁOT

3.
LIDIA KROWIARZ GRZEGORZ LEKS

4. 5.
EWELINA STASIK-MAKOWSKA

TADEUSZ BELKA

6.
RAFAŁ KŁODNICKI

7. 8.
EWA SIP PIOTR PSIKUS

1.
IRENA SADEK

2.

TOMASZ SOLECKI

3.
MARIA WITEK

4.
STANISŁAW NIEŁACNY

5.
ESTERA NOWACKA

6.
KATARZYNA LEŚNIAREK DOROTA KŁODNICKA

7. 8.

JÓZEF WOJCIECH SOSNOWSKI

9.

Radny Rady Miejskiej w Kępnie. 
Dyrektor Oddziału PKO BP SA. 
Członek Zarządu Stowarzyszenia 
„ZDROWIE" Wykształcenie wyż-
sze: rolnicze, prawnicze i ekono-
miczne.  Żona Anna, dzieci Kasia i 
Zbyszek, troje wnucząt 

Emerytowany dyrektor Przed-
szkola Nr 5 w Kępnie. Wykształce-
nie wyższe. 
Pracowała w komisjach rady:
- mieszkaniowej, polityki społecz-
nej, zdrowia i spraw socjalnych; 
- Oświaty, Kultury, Sportu i Pro-
mocji.

Wykształcenie wyższe: Uniwersy-
tet Wrocławski, Wydział Prawa, 
Administracji i Ekonomii, kie-
runek: Administracja. Doradca 
bankowy. Hobby: pływanie, że-
glarstwo, wędrówki górskie i nar-
ciarstwo. 

Wykształcenie wyższe; Uniwersy-
tet Śląski, Organizacja Produkcji 
Filmowej i Telewizyjnej. Studia 
podyplomowe o kierunku Prawo 
Autorskie i Wydawnicze. Kierow-
nik kina Sokolnia w Kępnie.

Prezes Hadlowo-Produkcyjnej 
Spółdzielni Pracy w Kępnie  i wice-
przewodniczący Rady Nadzorczej 
Regionalnego Związku Rewizyjne-
go Spółdzielni w Kaliszu.

Magister zarządzania przedsię-
biorstwem oraz zarządzanie fi-
nansami. Studia podyplomowe  
na kierunku wycena i utrzymanie 
nieruchomości. Od 19 lat pracow-
nik bankowości.

Emerytka, wykształcenie wyższe.
Radna V, VI i VII kadencji. Członek 
zarządu Stowarzyszenia Socjum 
Kępno i okolice, Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Kępińskiej oraz 
Rady  Muzeum w Kępnie.

Radny. Zastępca Przewodniczące-
go Komisji Mieszkaniowej, Polity-
ki Społecznej, Aktywnie promo-
wał Kępiński Budżet Obywatelski.

 Maria Witek - emerytka. Radna III, 
V i VI kadencji. Wieloletnia kierow-
nik IInspektoratu ZUS w Kępnie. 
Członek Gminnej Rady Seniorów. 

Lat 43, zamężna. Od 2006 roku 
prezesem Kępińskiego Stowarzy-
szenia Wsparcia Rodziny „JULIA”, 
Mama Agaty i 1 Julii.  

ADAM TĘSIOROWSKI PIOTR BARANIAK JAN BLABUŚ

3.2.1.

Wieloletni (28 lat) sołtys wsi Krąż-
kowy, od pięciu kadencji radny.  We 
współpracy z burmistrzem dopro-
wadził do tego, że w każdej wsi będą 
8-klasowe szkoły podstawowe.

Sołtys Świby, Prezes Klubu Sporto-
wego. Radny. Uważa, że najwięk-
szym osiągnięciem mijającej kaden-
cji jest poprawa jakości gminnych 
dróg i chodników.

ELŻBIETA NOWAK

4.

Lat 41, Wykształcenie wyższe, 
mama Julki. Kreatywna, otwarta na 
potrzeby drugiego człowieka. Pracę 
w Radzie Miejskiej będzie  traktowa-
ła jako zaszczyt i powołanie.

Sołtys Mikorzyna, ojciec trzech có-
rek i dziadek Filipa. Radny pięciu 
kadencji, Przewodniczący Rady 
Gminnej LZS; działacz organizacji 
społecznych z terenów wiejskich. 

Żonaty, 3 dzieci. Mieszkaniec 
Kępna, w Radzie chce zająć się 
poprawą infrastuktury na Os. 
Mściwoja.

Kandydat na Burmistrza w na-
stępnej kadencji. Doświadczony 
samorządowiec, laureat wielu 
nagród i wyróżnień. Jego hasło to 
"Dotrzymuję słowa". Burmistrz 
Miasta i Gminy  Kępno.

39 lat. Mieszkanka Kępna. Od 20 lat 
związana ze śpiewem i piosenką. 
Zaangażowana m.in. w projekt 
„Lato trzech muz” w Kępnie.

26 lat, mieszka w Kępnie. Zajmie 
się sprawami młodzieży. 

Lat 74, mieszkaniec Kępna, Żona-
ty, 2 córki, 4 wnucząt. Wykonuje 
zawód handlowca (kupca). Dziś 
na emeryturze. Członek Gminnej 
Rady Seniorów. 

46 lat, mieszkanka Olszowy. Bę-
dzie działała na rzecz budownic-
twa i poprawy warunków życia na 
terenie Olszowy. 

36 lat. Właścicielka firmy, miesz-
kanka Kępna. Chce zająć się spra-
wami sportu i rekreacji. 
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REMIGIUSZ PÓŁKOWNIK

5.
REGINA JANIAK

Mieszka w Szklarce Mielęckiej. 
Jest emerytem i od 2014 roku 
radnym Rady Miejskiej w Kępnie. 
Aktywnie zabiega o drogi i oświe-
tlenie ulic.

9.

Mieszka w Hanulinie. Bliskie są jej 
sprawy społeczne i gospodarcze 
lokalnej społeczności.
Chce zająć się modernizacją chod-
ników i budową nowych dróg.

MAREK HURNY

6.
MARIA MŁYNARCZYK

7.
BARBARA SIP

8.
EUGENIUSZ SZCZOT

10.

JOLANTA JĘDRECKA

Mieszkanka Mikorzyna. Doświad-
czony i skuteczny samorządowiec, 
społecznik. Od lat związana z kę-
pińską oświatą jako nauczyciel i 
dyrektor szkoły. Radna powiatowa 
poprzednich kadencji.

JAN CEGŁA

Pracownik urzędu Miasta i Gmi-
ny w Kępnie. W tej kadencji Rady 
Powiatu przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. Członek Komisji Zdro-
wia, Opieki Społecznej i Pomocy 
Rodzinie. 

2.1.
ROMA MUSZYŃSKA 

3.
BERNADETA SOLECKA

4.
GRZEGORZ FLORCZAK

5.

DARIUSZ HOIŃSKI

6.
AGATA SZTUCKA

7.
MAREK JASIŃSKI ARTUR KOSAKIEWICZ

Zastępca Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno. Doświadczony i 
skuteczny samorządowiec. 

9.
JAN WAWRZYNIAK

Żonaty, troje dzieci, mieszkaniec 
Grębanina.  Prawnik, absolwent 
Studium Samorządowego w Po-
znaniu. Radny gminy Baranów 
obecnej kadencji.

1.

MAREK KOWALSKI

2.
BARBARA HOWIS

3.
MAŁGORZATA MATUSZEWSKA

4.
ELŻBIETA KRAWCZYK

5.
ROBERT KULA MAREK MISAŁA

6. 7.

Doświadczony nauczyciel, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Kępnie. Zaangażowana w eduka-
cję i rozwój młodego pokolenia, a 
także aktywizację osób 60+. Kon-
sekwentna i skuteczna w realizacji 
określonych celów.

43 lata, dwójka dzieci.  Sołtys Kie-
rzenka.
Wraz z mężem prowadzi gospo-
darstwo rolne.

Żonaty, emeryt, mieszkaniec wsi  
Krążkowy. Prezes Stowarzysze-
nia Seniorów "RAZEM"; Z-ca 
przewodniczącego Rejonowego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów, członek Gminnej Rady 
Seniorów

Założyciel i przewodniczący Ko-
mitetu Obywatelskiego gm. Łęka 
Opatowska. Radny gminy Łęka 
Opatowska 1990-94 Radny Powia-
tu kępińskiego I, II IV i V kadencji.

Żona i mimo wszystko…nauczy-
ciel, prowadzący własną szkołę ję-
zykową Language School, współ-
autorka książki „Język angielski w 
logistyce i spedycji”.

32 lata, mężatka, troje dzieci. Mgr 
Pedagogiki Resocjalizacyjnej. Do-
świadczenie zawodowe sprawia, iż 
rozwój i problemy młodych ludzi 
są jej najbliższe.

Architekt krajobrazu, lat 35. 
Szczęśliwa mama dwójki dzieci 
Chce dążyć do poprawy jakości 
powietrza oraz ochrony i rozwoju 
terenów zieleni.

W tej kadencji chce zająć się 
drogami i chodnikami. Ważne 
będzie też dla niego sytuacja 
Szpitala Powiatowego. 

Doświadczony urzędnik i me-
nedżer. Do niedawna Naczelnik 
Wydziału Rozwoju Urzędu Miasta 
i Gminy  Kępno. Prezes Zarządu 
Wodociągów Kępińskich.

Mieszkaniec Rzetni, żonaty, 2 
dzieci. Chce działać na rzecz roz-
woju Rzetni oraz poprawy dróg 
obiektów sportowych i rekreacyj-
nych.

55 lat, mieszka w Ostrówcu. Chce 
zajmować się sprawami młodzie-
ży szkolnej. 

55 lat, mieszka w Domaninie. Bę-
dzie zajmować się infrasturą spor-
tową. 

45 lat, Przedsiębiorca z Klin. Zaj-
mie się infrastrukturą drogową w 
powiecie. 

34 lata. Urzędnik samorządowy, 
zatrudniony w Urzędzie Miasta i 
Gminy Kępno. Mieszka w Dona-
borowie. 

57 lat, mieszkanka Baranowa. 
Chce zająć się sprawami senio-
rów.

23 lata. Technik budownictwa 
Zawód wykonywany: trener per-
sonalny, menadżer, sportowiec. 

8.
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wywiad tygodnia Informacje

W piątek, 28 września br., bur-
mistrz Piotr Psikus i skarbnik Ja-
rosław Ciesielski podpisali umowę 
dotacyjną w Komendzie Wojewódz-
kiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Poznaniu. Dotacja celowa przezna-
czona jest na powierzenie realiza-
cji zadań w zakresie nabycia wy-
posażenia i urządzeń ratownictwa, 
niezbędnych do udzielenia pomocy 

27 września br. w kępińskim ra-
tuszu została podpisana umowa o 
przekazaniu przez gminę Kępno Sa-
modzielnemu Publicznemu Zakłado-
wi Opieki Zdrowotnej w Kępnie do-
tacji celowej w wysokości 140.000,00 

Spotykamy się w dniu inau-
guracji przeglądu filmowego 
zorganizowanego w ramach 
Festiwalu Trzech Kultur. Przyje-
chał pan do Kępna z wykładem, 
którego tematem jest różnorod-
ność kultur filmowych, a także 
pytanie: co nas dzieli, a co łą-
czy? Nawiązując do tematyki 
wielokulturowości, chciałabym 
spytać, czym dla pana jest tole-
rancja? Cytowane jest pańskie 
stwierdzenie, że tolerancja bez 
miłości to obojętność, jak rozu-
miem, pojęcie pejoratywne. 
Czy jednak w dzisiejszych 
czasach tolerancja, będąca 
jedynie, czy też aż, szacun-
kiem dla odmiennych poglą-
dów, innej wizji świata, nie 
wystarczy?

Szacunek wynika z tego, 
co cenimy, a tolerowanie zła 
jest błędem, jest wyrazem, co 
najmniej, lenistwa, jeśli nie jest 
nawet współudziałem. Po pro-
stu tolerancja zrobiła się słowem 
modnym i ja przez normalną prze-
korę artysty lubię podważać ten 
termin i mówić: zastanówmy się 
po raz drugi, co myśmy właściwie 
powiedzieli? Bo tolerancja jest 
czymś, co można wymusić tresu-
rą i taką tresurę społeczną uprawia-
my. No i słusznie, bo chodzi o to, aby 
okiełznać chama, który po prostu chce 
kopnąć innego, zazwyczaj cudzoziem-
ca, bo go to uwiera, bo mu to zagraża. 
Oczywiście, zanim w tym właśnie 
chamie ożywimy wyższe uczucia, to 
jeszcze wcześniej można mu założyć 
kaganiec. To jest ta tolerancja, ale że-
byśmy nie stawiali tego jako wysokiej 
wartości, bo to wysoka wartość nie 
jest, a często jest to fasada, za którą 
kryje się obojętność. Niech się dzieje, 
co się dzieje, ja jestem tolerancyjny. 
Sąsiad bije żonę i dzieci, ale to jest jego 
specyfika kulturowa, nie będę się w to 
wtrącał, bo przecież jestem tolerancyj-
ny. I już jesteśmy w pułapce, bo to jest 
zła tolerancja. Człowiek, który kocha 
drugiego człowieka, nie pozwoli, żeby 
się mu działa się krzywda i nie będzie 
się zajmował tym, czy to jest jego spe-
cyfika, czy nie.
W takim razie, czym powinni-
śmy zastąpić taką właśnie tole-
rancję?

Nie ma wielkiego wyboru. W 
naszej cywilizacji, kulturze jest zako-
rzeniony od tysiącleci postulat miło-
ści i to jest postulat, który, moim zda-
niem, ciągle się sprawdza, jeżeli tylko 
ją osiągniemy. Ale żyjemy w czasach, 
w których o miłości się nie mówi i 
której się nie czuje. Niech pani popa-
trzy, co zrobiła rewolucja francuska. 
Przecież ona zastąpiła słowo „miłość” 
bliźniego słowem „solidarność”, któ-
re też jest ładnym słowem, ale to jest 
mniejsza wartość. A „miłość” zawiera 
w swym znaczeniu dużo więcej niż 
tylko „solidarność”. Więc popatrzmy, 
że manipulacje na języku czasami są 
manipulacjami, które wcale nie są ta-
kie niewinne i takie korzystne, jak by 
się nam wydawało. Stąd moja przeko-
ra, kiedy mówię: nie przesadzajmy z 
tą tolerancją.

O tolerancji, kosmopolityzmie, naturze kina i wchodzącym na ekrany filmie „Eter” roz-
mawiamy z wybitnym polskim reżyserem i scenarzystą Krzysztofem Zanussim, gościem 
pierwszego dnia przeglądu filmowego „Zobaczyć - Zrozumieć - Doświadczyć. Trzy dni dla 
trzech kultur” zorganizowanego w ramach II Festiwalu Trzech Kultur w Kępnie

Od słowa się wszystko zaczęło
Rozumiem, jak ważne jest dla 
pana podkreślanie znaczenia 
słów, którymi się posługujemy. 
To przecież podstawa pańskie-
go kina wyrastającego z litera-
tury, z pewnym dystansem od-
noszącego się do wizualnych 
możliwości filmu.

Tak, jestem przywiązany do my-
śli, że kino, które wybrałem, to jest 
kino wyrastające z literatury i ze 
słowa. Tak jak z teatru wyrasta. Na-
tomiast, jeżeli chodzi o reklamę, mu-
sic tv, wideoklipy i całą tę stronę, to 

ona jest wyłącznie grą wizualną. I to, 
mówiąc prawdę, mnie nie pociąga, to 
mnie nie interesuje, ja tego bym nie 
robił. Natomiast powiedzieć dzisiaj 
głośno, że kino wyrasta ze słowa, to 
też jest powiedzenie czegoś na złość 
wszystkim. Powszechnie mówi się 
odwrotnie. Gdy widzę te migające 
obrazy, ten bezsensowny montaż, 
taki rodzaj troszkę paranoicznej 
gry obrazów – mam do tego nie-
chęć. Gdzie jest słowo? Od słowa się 
wszystko zaczęło i żeby jakiś porzą-
dek w spojrzeniu na świat stworzyć, 
bez słowa nie damy rady.
A propos literatury… Czy nie 
ma pan pokusy sięgnięcia po 
klasykę literacką, tak chętnie 
przenoszoną na ekran przez 
wielu reżyserów?

Nie ciągnęło mnie nigdy do kla-
syki i nie kusi mnie to dlatego, że 
najczęściej mam wrażenie, że klasy-
ka wspaniale wyraża się sama, że nie 
trzeba jej unaoczniać. Choć akurat 
cieszyła mnie adaptacja „Wojny i po-
koju” Kinga Vidora, czy może najbar-
dziej kongenialnie przeniesiony na 
ekran przez Viscontiego „Gepard”, 
wcześniej zwanym „Lampartem”, 
którego autorem jest mój ukochany 
pisarz Tomasi di Lampedusa. I, oczy-
wiście, trudno rozsądzić, która z tych 
realizacji jest piękniejsza.
Mówi pan o sobie z dumą, że 
jest kosmopolitą. Co to dla 
pana oznacza?

To słowo zostało przypisane 
przez komunistów wszystkim Żydom 
i w związku z tym było powodem, że 
ludzi zsyłano do gułagu. Natomiast 
jeżeli sięgnąć do jego etymologicz-
nych korzeni, tego, co ono znaczy w 
innych językach, jest to słowo bardzo 
pozytywne, oznaczające otwartość 
i wrażliwość na inne kultury. To się 
składa w slogan: „nie można być pa-

triotą, jeżeli się nie jest kosmopolitą”. 
I w tym rozumieniu kosmopolityzm 
mnie pociąga. Cieszę się, że umiem 
docenić hiszpańską kuchnię i japoń-
ska muzykę, że to wszystko nie jest 
mi obce, ale to nie zmniejsza moje-
go upodobania czy mojego poczucia 
tożsamości, która jest, oczywiście, i 
europejska, i polska. 
Czy nie uważa pan jednak, że 
stwierdzenie: „nie można być 
patriotą, nie będąc kosmopoli-
tą”, pozostaje dla wielu niezro-
zumiałe czy też po prostu abs-

trakcyjne?
To jest przekorne, ale my 

mamy za sobą naprawdę wielką 
tradycję, do której musimy się-
gać. To nie jest sto lat tej świeżej 
niepodległości, tylko to jest ta 
wielka Rzeczypospolita Jagiel-
lońska, w której my byliśmy nie-
zwykle na świat otwarci. Wtedy 
żeśmy też najwięcej światu dali, 
ale i czerpaliśmy ze wszystkiego, 
co nas otaczało. Nasi ówcześni 
myśliciele byli naprawdę myśli-
cielami europejskiej klasy. My o 
nich zapominamy, a mieliśmy i 
Kochanowskiego, i Włodkowica, 
i całą rzeszę ludzi, którzy byli na-
prawdę wśród tych koryfeuszów 
ówczesnej Europy na pierwszej 

linii. Oni nie byli nic gorsi. Byli z 
wielkiego kraju, jaki się rozciągał wo-
kół tych terenów, które dziś zostały 
jako Polska. Więc to jest kwestia tego, 
do czego się odnosimy. Jak ta Koro-
na z Wielkim Księstwem Litewskim, 
ruskimi ziemiami, z tą ogromna ży-
dowską domieszką, jak ona stworzyła 
właściwie taką prefigurację zjedno-
czonej Europy. Potem Habsburgowie 
próbowali tego samego dużo mniej 
udolnie i ze złym skutkiem. Ale to 
były wszystko zapowiedzi realizacji 
tego, od czego Europa wyszła. Po 
upadku Cesarstwa Rzymskiego, na-
jeździe barbarzyńców Europa wyszła 
od Christianitas, to znaczy wspólnoty 
światów tych samych wartości, które 
nie powinny ze sobą walczyć. I dzię-
ki temu Christianitas obroniliśmy się 
za Karola Młota przed inwazją Ara-
bów, obroniliśmy się przed najazdem 
Mongołów, Tatarów, potem Turków. 
To wszystko była obrona wspólnych 
wartości, mimo, że między sobą te 
kraje chrześcijańskie nie spełniały 
podstawowego wymogu, jakim było 
pokojowe współżycie. Ale to jest ta 
ułomność ludzka, która zawsze da-
wała o sobie znać. 
Czy już na zakończenie rozmo-
wy mógłby pan opowiedzieć 
czytelnikom „Tygodnika Kępiń-
skiego” o swoim najnowszym 
filmie? 

Z przyjemnością, bo nim żyję, 
świeżo go skończyłem. Film nazywa 
się „Eter”, wkrótce wchodzi na ekra-
ny i jest przypowiastką filozoficzną. 
Dzieje się przed pierwszą wojną, 
będącą końcem pewnej Europy, opo-
wiada o lekarzu, który ma obsesję ba-
dań, ale badań, w których nie prawda 
jest tym głównym celem, tylko wła-
dza. I to mi się wydaje pewna aktu-
alność tej myśli, że nauka na służbie 
władzy jest czymś szalenie groźnym 

i niebezpiecznym. Nauka tylko na 
służbie prawdy jest niewinna, a po-
tem już staje się często zbrodniczym 
narzędziem. O tym jest ta historia.
W „Eterze” powiada pan histo-
rię z początku XX wieku, a czy 
nie kusi pana ponowne stwo-
rzenie portretu współczesnej 
inteligencji?

Ależ ja ciągle do współczesnej 
inteligencji wracam i jestem bardzo 
dumny z mojego poprzedniego filmu, 
za który w Polsce bardzo oberwałem 
(mowa o filmie „Obce ciało” – przyp. 
red.). Ale uważam, że ten film po-
wstał w takiej formie, w jakiej jest, 
bo to był jakiś portret ludzi, którzy 
właśnie stają się pewnym substytu-
tem inteligencji. Ta cała kadra nuwo-
ryszów, którzy na służbie korporacji 
pozbywają się człowieczeństwa. Ro-

zumiem, że powiedzenie czegoś złe-
go o korporacji było dla wielu czymś 
oburzającym. Czy też o wyzwolonej 
kobiecie, co było akurat przeciwko 
pewnej modzie.

Mam parę projektów jeszcze… 
Jestem w osiemdziesiątym roku ży-
cia, więc może powinienem prze-
stać myśleć o przyszłości, może to 
śmieszne, kiedy starzy ludzie robią 
plany, ale ja jeszcze chciałbym coś 
nakręcić. Mam przed oczami przy-
kład Andrzeja Wajdy, który w ostat-
nim dziesięcioleciu swojego życia 
zrobił kilka wspaniałych filmów. To 
dowodzi, że wiek biologiczny nie jest 
taką oczywistą przeszkodą i może bę-
dzie mi jeszcze dane o czymś więcej 
opowiedzieć.

Rozmawiała 
Magdalena Bendzińska

Krzysztof Zanussi (ur. 1939) – jeden z najbardziej znanych polskich reżyserów i scenarzystów. Studiował 
fizykę i filozofię, absolwent Wydziału Reżyserii Szkoły Filmowej w Łodzi. Od 1980 r. kierownik artystyczny ze-
społu, a następnie dyrektor Studia Filmowego „TOR”. W latach 1971-83 wiceprezes Stowarzyszenia Filmowców 
Polskich, a w 1975-77 przewodniczący Rady Polskiej Federacji Dyskusyjnych Klubów Filmowych. Od 1987 r. 
członek Komitetu Kinematografii. W fabule zadebiutował w 1969 roku „Strukturą kryształu”. W swojej bogatej 
karierze realizował filmy fabularne i dokumentalne, przedstawienia teatralne oraz inscenizacje operowe. Re-
żyseruje m.in. w teatrach w Mediolanie, Rzymie, Palermo, Syrakuzach, Bonn, Moskwie, Bremie, Bazylei. Autor 
książek z zakresu m. in. teorii filmu oraz wykładowca akademicki. Wykładał na wielu uczelniach filmowych, 
m. in. w PWSTiF w Łodzi, National Film School w Wielkiej Brytanii, na Uniwersytecie Columbia w Nowym Jorku, 
na wyższych reżyserskich kursach w Moskwie. Od trzydziestu lat jest związany z Uniwersytetem Śląskim. Jego 
obrazy były wielokrotnie nagradzane na krajowych i międzynarodowych festiwalach filmowych, m. in. w Tokio 
i Wenecji. Wśród wielu prestiżowych nagród i odznaczeń, które otrzymał, wymienić można nagrodę Włoskiej 
Akademii Filmowej „David di Donatello”, Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski, Chevalier 
d’l’Ordre des Arts et des Lettres (Francja), Nagrodę Św. Jerzego w Moskwie, odznaczenie Krzyża Oficerskiego 
Orderu Zasługi Republiki Włoskiej, Krzyż Komandorski Orderu „Za Zasługi dla Litwy“, a także Order Księcia 
Jarosława Mądrego przyznany przez prezydenta Ukrainy.

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z gminy Kępno 
otrzymają wyposażenie i urządzenia ratownictwa zakupio-
ne dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Sprawiedliwości

Samorząd kępiński po raz kolejny przekazał dotację dla 
kępińskiego szpitala

Ministerstwo Sprawiedliwości 
dofinansuje sprzęt dla OSP

Dotacja na szpitalny sprzęt

poszkodowanym bezpośrednio na 
miejscu zdarzenia, tj. defibrylatorów, 
toreb ratowniczych i innego sprzętu 
dla wszystkich jednostek Ochotni-
czej Straży Pożarnej z gminy Kępno. 
Przyznane dofinansowanie to kwota 
52.000 zł. Pochodzi ona ze środków 
Ministerstwa Sprawiedliwości w ra-
mach Funduszu Sprawiedliwości. 

Oprac. KR

zł. Otrzymana dotacja pozwoli szpi-
talowi na zakup sprzętu videokolo-
noskopu dla Pracowni Endoskopii i 
pięciu kardiomonitoringów ze stacją 
centralnego nadzoru dla Oddziału In-
ternistycznego. 	           Oprac. KR
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27 września br. w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kępnie 
odbyło się seminarium podsumowu-
jące projekt pt. „Do Włoch po nowe 
doświadczenia zawodowe”, który zo-
stał zrealizowany w ramach Progra-
mu „Erasmus+. Akcja 1 i 2”. Semi-
narium zostało przygotowane przez 
młodzież uczestniczącą w projekcie 
pod kierunkiem opiekunów: Ewy 
Jobczyk, Alicji Gawińskiej, Beaty 
Szymoniak, Barbary Gruszki, Bar-
bary Howis i Piotra Krymca.

W seminarium uczestniczyli: wi-
cestarosta powiatu kępińskiego Gra-
żyna Jany, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy Iwona Rataj, starszy 
Cechu Rzemiosł Różnych Marek 
Czekała oraz pracodawcy uczest-
niczący w projekcie, nauczyciele i 
uczniowie Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych nr 2 w Kępnie.

Koordynator projektu E. Jobczyk 
przekazała zebranym gościom in-
formacje o Programie „Erasmus+”, 
w ramach którego w „Akcji 1 i 2” 
szkoła złożyła wniosek konkursowy 
i otrzymała środki finansowe na jego 
realizację. Program ten ma na celu 
promowanie mobilności pracowni-
ków na europejskim rynku pracy 

Seminarium podsumowujące projekt w ramach Programu „Erasmus+. Akcja 1 i 2” w Ze-
spole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kępnie

„Do Włoch po nowe doświadczenia zawodowe”
oraz wdrażanie innowacyjnych roz-
wiązań edukacyjnych dla podno-
szenia kwalifikacji zawodowych. 
Wspiera działania wzmacniające ja-
kość kształcenia zawodowego oraz 
dostosowanie systemów kształcenia 
do potrzeb rynku pracy. Kładzie 
nacisk na kształtowanie otwartości 
i wrażliwości międzykulturowej, 
naukę języków obcych oraz umiejęt-
ność adaptowania się do warunków 
życia i pracy w różnych krajach eu-
ropejskich.

Następnie B. Gruszka przybli-
żyła nowego partnera w projekcie, 
tj. firmę „Sistema Turismo” z Rimini.

Kolejnym punktem seminarium 
była relacja samych praktykantów, 
którzy odbyli w terminie od 5 do 23 
marca br. trzytygodniową praktykę 
zawodową we włoskich przedsię-
biorstwach współpracujących z firmą 
„Sistema Turismo” w Rimini, w za-
wodach: technik pojazdów samocho-
dowych, technik budownictwa i tech-
nik logistyk. Z ich relacji wynikało, 
że pobyt we Włoszech to nie tylko 
praktyka zawodowa, ale również po-
konywanie barier językowych, nauka 
języka, poznawanie regionu, jego 
kultury i obyczajów.

W Kępińskim Ośrodku Kultury odbyły się warsztaty histo-
ryczne w ramach projektu „A TU(T) Polska właśnie... Nie-
podległa Nasza”

A TU(T) Polska właśnie…

Spotkanie zorganizowane 19 
wrzenia br. w Kępnie jest jednym 
z cyklu warsztatów realizowanych 
podczas projektu „A TU(T) Polska 
właśnie... Niepodległa Nasza”, reali-
zowanego przez UKS ATUT i współ-
organizowanego przez KOK oraz 
Gminne Centrum Kultury w Bole-
sławcu. Projekt dofinansowany został  
przez Fundację BGK w ramach kon-
kursu „Na 100 Niepodległa”.

Uczestnicy warsztatów, wśród 
których byli dziadkowie, wnuki oraz 
rodzice, wysłuchali opowieści Pio-

tra Zawady o historii niepodległej 
Polski. Mieli też możliwość przed-
stawienia historycznych wydarzeń z 
własnej perspektywy oraz podziele-
nia się osobistymi doświadczeniami.

- Spotkanie to było nie tylko wie-
lopokoleniową integracją, ale rów-
nież okazją docenienia prawdziwej, 
wywalczonej wolności – zaznaczają 
realizatorzy projektu.  

Po warsztatach uczestnicy zada-
wali pytania oraz dzielili się wspo-
mnieniami.

Oprac. bem

Dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Kępnie 
udały się na spacer na kępiński Rynek

W warsztatach uczestniczyli najmłodsi 
wraz z rodzicami i dziadkami

Projekt w ramach „Akcji 1” pod-
sumowały: Katarzyna Bartnik-Do-
mal, A. Gawińska i B. Szymoniak. 
Omówiły monitoring praktyk oraz 
opiekę nad uczniami podczas wyjaz-
du. Zgodnie stwierdziły, że ucznio-
wie godnie reprezentowali szkołę, a 
sam projekt został perfekcyjnie przy-
gotowany.

Następnie Monika Józefowska i 
Jan Kokot, jako reprezentanci dwóch 
grup szkoleniowych, podsumowali 
udział w projekcie w ramach „Ak-
cji 2” (działanie: Szkolenie kadry/
job shadowing). W ramach projektu 
podpatrywali oni system edukacji i 
formy kształcenia zawodowego we 
Włoszech. Podczas bogatej fotorela-
cji podzielili się oni ze słuchaczami 
doświadczeniami i pomysłami zaob-
serwowanymi we Włoszech. W tym 
wypadku koordynatorem wizyty była 
również firma „Sistema Turismo”.

Projekt miał na celu podniesie-
nie poziomu jakości i atrakcyjno-
ści edukacji w ZSP nr 2 w Kępnie, 
zwiększenie motywacji uczniów 
do nauki języków obcych poprzez 
wprowadzenie nowoczesnych metod 
nauczania, podniesienie kwalifikacji 
nauczycieli, dostosowanie umiejęt-
ności nauczycieli do europejskich 
standardów nauczania, zwiększenie 
mobilności zawodowej kadry na-
uczycieli oraz podniesienie efektyw-
ności przyswajania wiedzy przez 
uczniów. Niewątpliwie wszystkie 
te cele zostały osiągnięte. Program 
„Erasmus+” jest dla szkoły ważnym 
elementem uzupełniającym proces 
edukacji oraz przyczynia się do do-
skonalenia systemu kształcenia i 
szkolenia zawodowego, dlatego prak-
tyki zawodowe za granicą oraz szko-
lenia metodyczne dla nauczycieli na 
stałe wpisane są w kalendarz szkoły.

Projekt został w całości sfinanso-
wany ze środków Unii Europejskiej.

Piotr Krymiec

28 września br. w Szkole Podsta-
wowej nr 3 im. Przemysła II w Kęp-
nie społeczność szkolna uroczyście 
obchodziła Święto Patrona Szkoły. 
Wszyscy uczniowie wraz z nauczy-
cielami wzięli udział w uroczystej 
akademii poświęconej Przemysłowi 
II, która została przygotowana przez 
nauczycielki: Alinę Górecką, Lidię 
Nawrot, Justynę Schumacher, Ka-
tarzynę Guziałek. O dekoracje za-

Dzień Patrona w Szkole Podstawowej nr 3 im. Przemysła II w Kępnie

„U patrona na imieninach, w szkole na urodzinach…”

dbały: Aleksandra Feja i Katarzyna 
Marczak.

Szkoła świętowała swoje 17. imie-
niny, a jednocześnie 67. urodziny. Na 
scenie pojawił się sam patron – Prze-
mysł II, który w tak ważnym dniu 
postanowił porozmawiać z dziećmi i 
młodzieżą. Otrzymał życzenia i wie-
le prezentów – czekoladową tabliczkę 
mnożenia, kolorową piłkę od spor-
towców, bukiet polnych kwiatów i 

ciekawą książkę. Aktorzy recytowali 
piękne wiersze, występujący tańczy-
li, a sportowcy zaprezentowali swoje 
umiejętności. Gwoździem programu 
okazał się przepiękny tort urodzino-
wy, który zachwycił nie tylko samego 
Przemysła II, ale wszystkich uczest-
ników akademii. Uroczystość pełną 
wrażeń każdy z uczestników święta z 
pewnością może uznać za wyjątkowo 
udaną.		   Iwona Balcerek

20 września to wyjątkowy dzień 
dla wszystkich przedszkolaków. Ob-
chodzimy wtedy bowiem ich święto. 
Również w Przedszkolu Samorządo-
wym nr 2 w Kępnie hucznie święto-
wano z tej okazji. 

Na placu przy przedszkolu zebra-
ły się wszystkie przedszkolaki – od 
tych najmłodszych aż po starszaki. 
Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji 
i zabaw ruchowych. Przedszkolny 
plac zabaw rozbrzmiewał wesołymi 
okrzykami, skocznymi piosenkami 
i głośnym śpiewem. Przedszkolaki 
złożyły przysięgę, że będą grzeczne, 
odtańczyły rozgrzewający taniec wo-
ogi-boogi oraz aerobik przy utworach 

Dzień Przedszkolaka w Przedszkolu Samorządowym nr 2 
w Kępnie

Wielkie święto przedszkolaków
znanych z zajęć rytmiki, zaśpiewały 
wesołą piosenkę, po czym udały się 
na spacer po Kępnie, aby całemu 
miastu obwieścić, że tego dnia świę-
tują wszystkie przedszkolaki. Trud-
no było przegapić tłumy radosnych, 
śpiewających maluchów, barwnie 
ubranych i dzierżących kolorowe 
balony, z różnobarwnymi daszkami 
i opaskami na głowach oraz meda-
lami przygotowanymi specjalnie na 
tę okazję, przemierzające kępińskie 
ulice. Dziećmi w tym dniu mogły po-
czuć się nawet panie nauczycielki. Po 
powrocie na każdego czekała słodka 
niespodzianka.

KR
Podczas seminarium w ZSP nr 2 w Kępnie 
podkreślono korzyści płynące z udziału w projekcie
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Od 23 do 25 września br. w 
Legnicy odbywał się XI Kongres 
Polskiego Ruchu Regionalnego w 
stulecie Odzyskania Niepodległości 
„Małe Ojczyzny w Ojczyźnie Wiel-
kiej” pod patronatem narodowym 
prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej Andrzeja Dudy oraz patrona-
tem honorowym ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Piotra 
Glińskiego, marszałka wojewódz-
twa dolnośląskiego Cezarego Przy-
bylskiego oraz przewodniczącej 
Rady Krajowej Ruchu Stowarzyszeń 
Regionalnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej Bożeny Konikowskiej.

Delegaci, reprezentujący różne 
stowarzyszenia z całego kraju, dzięki 
uprzejmości i współfinansowaniu ze 
środków Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego, mieli możliwość ob-
radowania w pięknych, zabytkowych 
salach Akademii Rycerskiej oraz 
Zamku Piastowskiego w Legnicy. 
Województwo wielkopolskie podczas 
XI Kongresu w Legnicy reprezento-
wali: prof. Jerzy Babiak – przewod-
niczący Rady Programowej „Przeglą-
du Wielkopolski” wydawanego przez 
Wielkopolskie Towarzystwo Kultu-
ralne w Poznaniu, wiceprzewodni-
czący Sądu Koleżeńskiego Krajowej 
Rady Stowarzyszeń Regionalnych 
RP minionej kadencji i wiceprezes 

Towarzystwa Mi-
łośników Ziemi 
Kępińskiej oraz 
Marian Lorenz 

24 i 25 września br. w Poznaniu odbywał 
się VI Polski Kongres Przedsiębiorczości. Jest 
to największe mobilne wydarzenie biznesowo-
-gospodarcze w Polsce, które gromadzi ponad 
tysiąc uczestników z całego kraju. Tematem 
przewodnim tegorocznej edycji wydarzenia 
była „Nowoczesna gospodarka – kapitał dla 
przyszłości”. Podczas kongresu Gmina Kępno, 
reprezentowana przez burmistrza Piotra Psi-
kusa, otrzymała nagrodę „Lider Rozwoju Re-
gionalnego 2018” w programie prowadzonym 
przez Polską Agencję Przedsiębiorczości oraz 
redakcję „Biznes Plus” w „Gazecie Wyborczej”. 

W trakcie trwania kongresu w strefie wy-
stawienniczej wśród polskich przedsiębiorców 
swoje miejsce znalazła spółka ZZO Olszowa.

Oprac. KR

Zakończenie sezonu działkowe-
go świętowali w sobotę, 22 września 
br., działkowcy z Rodzinnego Ogro-
du Działkowego im. T. Kościuszki 
w Kępnie. Działkowcy, którzy w se-
zonie letnim na co dzień pielęgnują 
swoje ogródki, uprawiają warzywa i 
wypoczywają, postanowili podsumo-
wać sezon na spotkaniu integracyj-
nym. Wspólnie z działkowcami świę-
tował burmistrz Piotr Psikus, który 
życzył dobrych plonów i zadowole-
nia. Podkreślił, że praca i doświad-
czenie działkowca to tak naprawdę 
wielka pasja, która pozwala cieszyć 
się z własnej pracy i jej efektów w 
gronie najbliższej rodziny, ale też po-
zwala zregenerować siły i przynosi 
tak potrzebny spokój w dzisiejszym 
zabieganym świecie. Prezes Euge-

Zakończenie sezonu działkowego na Rodzinnym Ogrodzie 
Działkowym im. T. Kościuszki w Kępnie

Działkowcy zakończyli sezon

niusz Włodarczyk przypomniał 
wszystkim o obowiązku segregacji 
odpadów. Dbałość o najbliższe oto-
czenie jest dziś przejawem dobrego 
wychowania. O gospodarności dział-
kowców świadczą nie tylko ich plo-
ny, ale również zbudowana w ciągu 
dwóch lat świetlica, wykorzystywana 
na spotkania integracyjne oraz jako 
magazyn na sprzęt. Przyjacielska at-
mosfera i życzliwość to kolejne atuty, 
dla których zawsze warto spotkać się 
w ogrodach działkowych. Zwłaszcza, 
że pracują i wypoczywają tu całe ro-
dziny. W gronie działkowców nikogo 
nie trzeba o tym przekonywać. Swoją 
pracą i wytrwałością dowiedli, że ko-
lejny sezon w ogrodach działkowych 
był udany. 

Oprac. KR

Działkowcy spotkali się, by wspólnie 
uczcić zakończenie kolejnego sezonu

XI Kongres Polskiego Ruchu Regionalnego w stulecie Odzy-
skania Niepodległości „Małe Ojczyzny w Ojczyźnie Wielkiej”

Regionalizm poprzez dziedzictwo
i wyzwania przyszłości

– prezes Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Kępińskiej.

XI Kongres Polskiego Ruchu 
Regionalnego, który odbywał się w 
stuleciu odzyskania niepodległości, 
gdzie myślą przewodnią było hasło: 
„Małe Ojczyzny w Ojczyźnie Wiel-
kiej”, umożliwił uczestnikom zapo-

znanie się z głównymi nurtami ruchu 
i tematami  w zakresie: regionalizm 
polski II Rzeczypospolitej, legity-
mizacja małej ojczyzny w epoce In-
ternetu, bezpieczeństwo kulturowe 
w perspektywie regionalnej, szkoła 
przestrzenią kształtowania  postaw 
regionalistycznych, perspektywy 
i wyzwania ruchu regionalnego w 
XXI wieku oraz rola towarzystw re-
gionalnych w kształtowaniu pamięci 
zbiorowej, kształtowaniu państwo-

wości i budowaniu społeczeństwa 
obywatelskiego.                               

Podczas trzydniowych obrad 
uczestnicy kongresu mieli możliwość 
zapoznania się z głównymi nurtami 
współczesnego regionalizmu po-
przez pamięć, dziedzictwo, wyzwa-
nia teraźniejszości i przyszłości. W 
plenarnych obradach, jak również 
w różnych panelach dyskusyjnych 
poszczególnych zespołów, aktywnie 
uczestniczyli prof. J. Babiak oraz M. 
Lorenz. 

Na zakończenie XI Kongresu, 
podczas Walnego Zgromadzenia 
Ruchu Stowarzyszeń Regionalnych, 

Walne Zgromadzenie wybrało nowe 
władze krajowe na kadencję 2018-
2022. Przewodniczącą Rady Krajo-
wej Ruchu Regionalnych Stowarzy-
szeń RP ponownie została wybrana 
B. Konikowska. Dużą satysfakcją dla 
TMZK jest wybór prof. J. Babiaka 
na przewodniczącego Sądu Koleżeń-
skiego Krajowej Rady Ruchu Stowa-
rzyszeń Regionalnych Rzeczypospo-
litej Polskiej.

Prezes TMZK Marian Lorenz

M. Lorenz (po lewej) wraz z prof. J. Babiakiem 
w przerwie obrad kongresowych

Gmina Kępno nagrodzona podczas VI Polskiego Kongresu Przedsiębiorczości

Kępińscy policjanci zatrzymali grupę złodziei, którzy skradli meble o łącz-
nej wartości ponad 6.000 zł. Policjanci odzyskali skradziony towar

Gmina Liderem Rozwoju Regionalnego

Kradli meble. Trafili do aresztu

Burmistrz P. Psikus odebrał 
nagrodę w imieniu Gminy

W nocy z 2 na 3 września br. nieznani wów-
czas sprawcy z niezamkniętego busa skradli 
16 paczek mebli twardych o łącznej wartości 
ponad 6.000 zł. Natychmiast po otrzymaniu za-
wiadomienia policjanci Wydziału Kryminalne-
go Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zajęli 
się tą sprawą. - Po kilkunastu dniach udało się 
zidentyfikować i zatrzymać wszystkich spraw-
ców. W chwili zatrzymania byli kompletnie 
zaskoczeni pojawieniem się w ich domach po-
licjantów, gdyż byli przekonani, że dokonując 
kradzieży w nocy, nie zostaną zidentyfikowani 

– mówi oficer prasowa KPP Kępno sierż. Justy-
na Niczke. Złodziejami okazali się trzej mło-
dzi mieszkańcy powiatu kępińskiego w wieku 
od 19 do 22 lat. Jeden z nich był pracowni-
kiem pokrzywdzonego. - Policjanci odnaleźli 
wszystkie skradzione meble, które były ukryte 
w różnych miejscach. Cała grupa trafiła do 
policyjnego aresztu – dodaje funkcjonariuszka. 

Sprawcom przedstawiono zarzuty kradzie-
ży, za co grozi kara do 5 lat więzienia. Dodatko-
wo jeden z nich odpowie również za posiadanie 
narkotyków. 		            Oprac. KR
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
październik 2018, nr 41 (1166)

kurier baranowa
październik 2018, nr 40 (1085)

Wójt R. Wojtysiak i skarbnik G. Mosch podpisali 
umowę na dofinansowanie budowy kanalizacji

WYNIKI
RYWALIZACJI

Orlik 2008-2009:
1. „Marcinki” Kępno
2. „Orzeł” Mroczeń 

3. „Pionier” Baranów 1
4. „Pionier” Baranów 2

5. „Strażak” Słupia
Żak 2010/2011:

1. „Pionier” Baranów 1
2. „Pionier” Baranów 2

Skrzat 2012/2012:
1. „Pionier” Baranów

2. „Zawisza” Łęka Opatowska
3. „Orzeł” Mroczeń
4. „Marcinki” Kępno
5. „Strażak” Słupia

6. „Pionier” Baranów 1
7. „Pionier” Baranów 2 
Najlepszy bramkarz: 

Mateusz Górecki („Marcinki” Kępno)
Najlepszy strzelec:

Patryk Idziak („Strażak” Słupia)
Najlepszy zawodnik: 

Jonasz Albert („Orzeł” Mroczeń)

W Uczniowskim Klubie Sportowym „Pionier” Baranów ćwiczy ponad 80 chłopców. Naj-
starsi z nich to juniorzy… młodsi (rocznik 2003/2005), młodsi to żaki (rocznik 2010/2011), 
a najmłodsi to skrzaty (rocznik 2012/2014). Juniorzy i Orliki w rozgrywkach ligowych 
reprezentują „Orła” Mroczeń W pierwszy październikowy poniedziałek na „Orliku” 9 ze-
społów, w tym aż 6 z „Pioniera”, zmierzyło się w walce o Puchar Wójta Gminy Baranów

„Pożegnanie lata” na baranowskim „Orliku”
- Chcieliśmy w sportowy sposób 

podziękować naszym piłkarzom za 
ładny sezon wiosenno-letni. Wspól-
nie z wójt przygotowaliśmy okazałą 
pulę nagród – dyplomy, puchary 
i medale. Nagrody indywidualne, 
kubki i szaliki z podobizną Łukasza 

Piszczka ufundowała firma Roma-
na Idźczaka z Łęki Opatowskiej, 
za co serdecznie dziękujemy – tłu-

maczy prezes „Pioniera” Andrzej 
Hełka. Piłkarskie „Pożegnanie lata” 
wypadło wspaniale. Zażarta walka, 
wspaniała zabawa, okazałe nagrody 
i cudowna aura towarzyszyły zma-
ganiom piłkarzy z Baranowa, Kęp-
na, Słupi i Łęki Opatowskiej. Z całą 

pewnością gra przy jupi-
terach, przy wspaniałej 
publiczności, była nie-
zwykłym przeżyciem dla 
wszystkich uczestników 
turnieju, ale dotyczy to 
szczególnie piłkarskich 
nadziei „Zawiszy” Łęka 
Opatowska, bo to abso-
lutni debiutanci. - Pracę 
z tymi dziećmi zaczęli-
śmy pod koniec wakacji, 
udział w waszym turnie-
ju to ich debiut – tłu-
maczy opiekun drużyny 
Paweł Idczak, kapitan 
seniorskiego „Zawiszy”. 
- Oprócz piłkarskiej za-
bawy była i herbatka, i 
kiełbaska, o co zadbały 
mamy naszych piłka-
rzy. Serdecznie im za to 

dziękujemy – mówi skarbnik klubu 
Tomasz Stawski. W grupie orlików 
najlepiej poradzili sobie piłkarze 

„Pioniera” reprezentujący… „Orła” 
Mroczeń. Najlepszym bramkarzem 
został Mateusz Górecki z „Marcin-
ków”, najlepszym strzelcem – Patryk 
Idziak ze Słupi, a najlepszym zawod-
nikiem – Jonasz Albert z „Orła” 
Mroczeń.			        ems

Młodzi sportowcy prezentowali 
bardzo wysoki poziom gry

2 października br. w Urzędzie 
Gminy Bralin wójt Roman Woj-
tysiak, przy kontrasygnacie skarb-
nik Grażyny Mosch i w obecności 
dyrektor Departamentu Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich Iza-
belą Mroczek, podpisał umowę z 
wicemarszałkiem województwa 
wielkopolskiego Krzysztofem Gra-
bowskim. Umowa dotyczy dofinan-
sowania z Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielopolskiego 
w ramach PROW na lata 2014-2020 
na realizację zadania pn. „Remont 
elewacji budynku z rekonstrukcją 
pierwotnego ganku oraz budowa 
podjazdu dla osób niepełnospraw-
nych poruszających się na wózkach”. 
Celem dofinansowania jest wspiera-
nie lokalnego rozwoju na obszarach 
wiejskich poprzez odrestaurowanie 
obiektu, wpisanego do rejestru zabyt-
ków, z wykorzystaniem na działal-
ność publiczną. Kwota otrzymanego 
dofinansowania wynosi 371.232,00 
zł, a wartość całkowita projektu to 
583.423,04 zł. 

W październiku 2017 r. gmina 
za kwotę 150.000 zł wykupiła lokal 
mieszkalny położony na pierwszym 
piętrze budynku. - Budynek, w któ-
rym znajdował się poprzednio ośro-
dek zdrowia, jest budynkiem gmin-
nym wpisanym do rejestru zabytków. 
Mój poprzednik i ówczesna Rada 
Gminy zdecydowały o tym, żeby górę 
budynku sprzedać jako mieszkanie 
dla lekarza. W tym momencie Gmi-
na nie była już w pełni właścicielem 
obiektu. Później odkupiliśmy te po-
mieszczenia, aby stać się jedynymi 

Gmina Bralin pozyskała środki na realizację zadania pn. „Re-
mont elewacji budynku z rekonstrukcją pierwotnego ganku 
oraz budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych poru-
szających się na wózkach”

Wyremontują 
zabytkowy budynek

właścicielami budynku. To umożli-
wiło nam złożenie w maju br. wnio-
sku do Urzędu Marszałkowskiego 
województwa wielkopolskiego o do-
finansowanie na zadanie: „Remont 
elewacji budynku z rekonstrukcją 
pierwotnego ganku oraz budowa 
podjazdu dla osób niepełnospraw-
nych” – wyjaśnił wójt R. Wojtysiak. 
Aktualnie w budynku swoją siedzibę 
ma Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. - To bardzo ważna instytu-
cja w życiu i funkcjonowaniu każdej 
gminy – zaznaczył włodarz gminy. 
Podkreślił też, że budynek jest za-
bytkiem. - Tutaj władny jest w pełni 
konserwator zabytków, który wyma-
ga od nas, abyśmy zachowali wszel-
kie procedury, używali materiałów 
dopuszczonych przez ich urząd, jak 
również dokonywali w ramach prac 
szeregu czynności nie tylko ochron-
nych, ale też badawczych. Stąd koszt 
elewacji i przywrócenia budynku do 
pierwotnego wyglądu to ponad pół 
miliona złotych, dlatego bez pomocy 
Urzędu Marszałkowskiego nie byli-
byśmy w stanie zrealizować tej inwe-
stycji  – przyznał.. 

Wicemarszałek K. Grabowski 
zaznaczył, że złożony wniosek był 
bardzo dobrze przygotowany i w kla-
syfikacji zajął czołowe miejsce spo-
śród kilkunastu złożonych wniosków, 
uzyskując wysoką liczbę punktów. 
Drugi wniosek z powiatu kępińskie-
go nie spełnił procedury formalnej. 
- Bardzo się cieszę, że te pieniądze 
w sposób realny będą wykorzystane 
przy zagospodarowaniu obiektu – 
oznajmił wicemarszałek. 	        KR

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu wkład finansowy 
Gminy Bralin w realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z wymianą sieci wodociągowej w Mnicho-
wicach” wynosi zaledwie 452.170, 89 zł

Dofinansowanie
na kanalizację podpisane

4 października br. wójt gminy 
Bralin Roman Wojtysiak, przy kontr-
asygnacie skarbnik Grażyny Mosch, 
podpisał umowę dotyczącą dofinanso-
wania projektu pod nazwą „Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z wymianą 
sieci wodociągowej w Mnichowicach” 
w ramach Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko 2014-2020, 
Działanie 2.3 „Gospodarka wodno-
-ściekowa w aglomeracjach”.

Wartość całego projektu wynosi 
1.463.605,77 zł, z czego kwota otrzyma-
nego dofinansowania to aż 1.011.434,88 zł. 

Dzięki otrzymanemu dofinanso-
waniu wkład finansowy Gminy Bralin 
w realizację inwestycji wynosi zaled-
wie 452.170, 89 zł. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Mnichowicach była inwestycją bardzo 
wyczekiwaną przez mieszkańców wsi. 
Realizacja przedsięwzięcia w znaczący 
sposób poprawi jakość życia mieszkań-
ców miejscowości i wpłynie pozytywie 
na środowisko.

M. Gudra

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci długoletniego pracownika 

Urzędu Gminy w Baranowie, naszego Kolegi

Śp.
Zbigniewa Sztermera

Wyrazy żalu i współczucia 
składają na ręce Rodziny i Bliskich

Wójt Gminy Baranów, 
pracownicy Urzędu, koleżanki i koledzy
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G£OS TRZCINICY
październik 2018, nr 41 (1056)

3 października 2018 r. w Trzcinicy obchodzone były Żelazne, Diamentowe i Złote Gody 
pożycia małżeńskiego

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą, która została odprawiona w 
kościele parafialnym przez ks. dzie-
kana Wiesława Cieplika, proboszcza 
parafii Trzcinica.

Po uroczystej mszy jubilaci udali 
się do Domu Ludowego w Trzcinicy, 
gdzie zostali przywitani przez kie-
rownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Joannę Gatner. - Mija 60 i 50 lat od 
chwili, kiedy związaliście się węzłem 
małżeńskim, przyrzekając sobie na-
wzajem dozgonną miłość, wiarę, sza-

cunek i przyjaźń – mówiła kierow-
nik. - Składaliście sobie z ufnością 
przyrzeczenie, że będziecie dzielić 
razem chwile dobre i złe, wspoma-
gać się wzajemnie w chwilach cięż-
kich i cieszyć się wspólną radością. 
Te wspólne lata to symbol wierności 
i miłości rodzinnej, to dowód wza-
jemnego zrozumienia i istoty związ-
ku małżeńskiego, to wzór i piękny 
przykład dla młodych pokoleń wstę-
pujących w związki małżeńskie. Nie 
sztuką jest pokochać, sztuką jest wy-
trwać – podkreśliła. 

Wójt gminy Trzcinica Grzegorz 
Hadzik życzył dostojnym jubilatom 
zdrowia, wszelkiej pomyślności, po-
gratulował zebranym tak długiego 
stażu małżeńskiego, który jest darem 
i jednocześnie wzorem dla wszyst-
kich. Podziękował także za trud i 
wysiłek włożony w działania na rzecz 
społeczności lokalnej. 

Uroczystość uświetnił występ 
chóru szkolnego Zespołu Szkół w 
Trzcinicy pod kierunkiem Renaty 
Adamskiej. 

Pary obchodzące 50 lat pożycia 
małżeńskiego zostały odznaczone 
medalami „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”, które zostały nadane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w maju br.

Jubilaci z rąk ks. dziekana W. 
Cieplika odebrali również pasterskie 
błogosławieństwo od biskupa kali-
skiego Edwarda Janiaka.

Wszystkie obecne na uroczysto-
ści pary otrzymały listy gratulacyjne, 
kwiaty oraz upominki.

Po części oficjalnej uroczystości, 
przy wspólnej kawie dostojni jubilaci 
mogli powspominać  wspólnie prze-
żyte lata i życzyć sobie wzajemnie 
kolejnych pięknych rocznic pożycia 
małżeńskiego.	          Oprac. bemPrzeżyli z sobą tyle lat...

Uroczystość uświetnił występ chóru 
szkolnego Zespołu Szkół w Trzcinicy

50-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili:

Danuta i Bronisław Bonczolowie, Letosława i Stanisław Ciupińscy,

Marianna i Aleksander Grycmanowie, Jadwiga i Zbigniew Kolasińscy,

Wiesława i Roman Mrówkowie, Leokadia i Kazimierz Talarowie,

Krystyna i Kazimierz Powroźnikowie, Ewa i Henryk Szajdakowie, 

Irena i Stanisław Szymańscy 

60-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili:

Teresa i Jan Boruccy, Irena i Ryszard Bzowi, Ludwika i Jan Grycmanowie,

Anna i Tadeusz Łakomi, Janina i Stanisław Poprawowie, Krystyna i Franciszek Skibowie

65-lecie małżeństwa obchodzili:
Irena i Wiktor Olkowie
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wieści znad pomianki
październik 2018, nr 41 (892)

Strażacy z Łęki Opatowskiej otrzymali najaśnicę

Wyróżnieni za działania ratownicze
26 września 2018 r. w Wojewódz-

kim Ośrodku Ruchu Drogowego w 
Kaliszu dyrektor Stanisław Pio-
trowski oraz wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego, a zarazem 
wiceprezes Zarządu Wojewódzkie-
go ZOSPRP Krzysztof Grabowski 
przekazali na ręce prezesa OSP Łęka 
Opatowska Marka Megi oraz dh 
Marka Kucharskiego najaśnicę do 
oświetlania miejsca wypadku. Jest 
to forma wyróżnienia jednostki za 
prowadzone przez nią działania ra-
townicze.

Urządzenia zakupione przez 
WORD w porozumieniu z Zarządem 
Wojewódzkim ZOSPRP trafiły do 10 
jednostek OSP w południowej Wiel-
kopolsce, po jednym na powiat.

Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Kaliszu już od kilku 
lat wspiera działalność służb ratun-
kowych w południowej Wielkopolsce 
poprzez współfinansowanie zakupu 
samochodów dla OSP, jak również 
mniejszych sprzętów, które regular-
nie trafiają do wybranych w poszcze-
gólnych powiatach jednostek.

Jednostki OSP coraz częściej nie 
wyjeżdżają do pożarów, ale do wy-
padków drogowych. Potrzebują za-
tem odpowiedniego sprzętu, aby móc 
skutecznie ratować i udzielać pomo-
cy. Często wypadki zdarzają się w 
miejscach nieoświetlonych bądź przy 
odciętym prądzie i wtedy zakupione 
najaśnice są niezbędne do oświetle-
nia miejsca zdarzenia. Najaśnica to 
bowiem mocne i niezależne źródło 
światła, wyposażona w akumulator 
i przy pełnym naładowaniu pozwala 
na kilkugodzinną pracę.  Oprac. bem

Strażacy z Łęki Opatowskiej otrzymali urządzenie, zapewniające 
w razie potrzeby mocne i niezależne źródło światła

Urządzenia zakupione przez WORD 
w porozumieniu z Zarządem Wojewódzkim 
ZOSPRP trafiły do 10 jednostek OSP 
w południowej Wielkopolsce

57 członków Koła Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Łęce Opatowskiej wzięło udział w jednodniowej wy-
cieczce na Jasną Górę 

Seniorzy odwiedzili Jasną Górę

Seniorzy z Łęki Opatowskiej 
zwiedzili z przewodnikiem Muzeum 
Jubileuszu 600-lecia Jasnej Góry i 
Salę Rycerską. Obejrzeli wystawę 
przygotowaną z okazji 100–lecia 
niepodległości Polski, 
Bazylikę Jasnogórską 
oraz tzw. Golgotę Ja-
snogórską, czyli drogę 
krzyżową składającą się 
z malowanych w latach 
2000-2001 obrazów 
Jerzego Dudy-Gra-
cza. Elementem pro-
gramu wyjazdu było 
również uczestnictwo 
w mszy św. i Drodze 
Krzyżowej.

Tego dnia odwiedzono też 
Olsztyn, w którym członkowie 
grupy z Łęki Opatowskiej podzi-
wiali ruiny Zamku Królewskiego i 
piękno okolicy.	         Oprac. bem

W wyjeździe uczestniczyło 
blisko 60 seniorów
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GONIEC PERZOWSKI
październik 2018, nr 41 (843)

echo rychtala
październik 2018, nr 39 (857)

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie Perzów otrzymały dotację z Ministerstwa 
Sprawiedliwości na zakup wyposażenia i urządzeń ratownictwa niezbędnych do udziela-
nia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu zdarzenia

Środki na sprzęt ratujący życie
W piątek, 28 września br., w Ko-

mendzie Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu podpisa-
na została umowa na realizację zadań 

ze środków Funduszu Pomocy Po-
krzywdzonym oraz Pomocy Postpe-
nitencjarnej Funduszu Sprawiedliwo-
ści na zakup wyposażenia i urządzeń 

ratownictwa dla jednostek OSP gmi-
ny Perzów. Ze strony Ministerstwa 
Sprawiedliwości umowę podpisał dy-
rektor Departamentu Spraw Rodzin-
nych i Nieletnich Ministerstwa Spra-
wiedliwości Mikołaj Pawlak. Gminę 
Perzów reprezentowały: wójt Danuta 
Froń oraz skarbnik Edyta Kieruzal.

W ramach realizacji zadania jed-
nostki OSP z Perzowa, Trębaczowa, 
Domasłowa i Turkowych doposażone 
zostaną w nowoczesny sprzęt ratow-
niczy, który w zasadniczy sposób 
zwiększy efektywność niesionej po-
mocy pokrzywdzonym już na miej-
scu zdarzenia. 

Całkowita wartość zadania wy-
nosi 31.515,15 zł, w tym dofinanso-
wanie to 31.200,00 zł, a środki własne 
Gminy to zaledwie 315,15 zł. Sprzęt 
dla jednostek OSP zakupiony zosta-
nie do końca listopada 2018 r. 

Oprac. bem

Umowa podpisana została w Komendzie Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 

„Razem dla innych, wspólnie dla siebie” to przedsięwzięcie 
realizowane przez Towarzystwo Rozwoju Gminy Perzów

Aktywizacja mieszkańców gminy

Celem projektu „Razem dla in-
nych, wspólnie dla siebie” jest akty-
wizacja mieszkańców gminy Perzów 
poprzez działalność instytucji za-
pewniającej wszechstronne wsparcie 
wpływające na poprawę jakości i po-
ziomu życia.

W ramach projektu od maja br. 
prowadzone były spotkania integra-
cyjne rozwijające zainteresowania 
mieszkańców. Podczas nich tworzono 
m. in.: formy decupage, kartki oko-
licznościowe metodą quillingową, 
kwiaty z krepiny włoskiej, a także 
ozdoby ze wstążek metodą karczo-
chową. 

28 września br. dla 55 osobowej 

grupy osób z gminy Perzów TRGP 
zorganizowało wyjazd do Kalisza. 
Wyjazd miał na celu poznawanie śro-
dowiska przyrodniczego, tradycji, za-
bytków i historii, rozwijanie wiedzy 
o kulturze regionu i jej związkach z 
kulturą narodową. W trakcie wyciecz-
ki poznawano dziedzictwo kulturowe, 
historyczne i naukowe Kalisza. Perzo-
wianie zwiedzali miasto oraz okolice, 
mieli też okazję obejrzeć spektakl te-
atralny „Romans” w teatrze im. Woj-
ciecha Bogusławskiego. 

Na realizację zadania TRGP 
otrzymało dotacje z Gminy Perzów w 
wysokości 3.723,00 zł.    

Oprac. bem

Celem projektu realizowanego przez Towarzystwo Rozwoju 
Gminy Perzów jest aktywizacja mieszkańców gminy

MAŁŻEŃSTWA ŚWIĘTUJĄCE 50. ROCZNICĘ ŚLUBU: 
Irena i Zbigniew Augustynkowie, Maria i Jerzy Kindlerowie, 

Henryka i Zygfryd Kupczakowie, Mariaa i Stanisław Kuźnikowie, 
Krystyna i Kazimierz Patkowscy, Stefania i Zdzisław Sobczykowie, 

Helena i Władysław Tadeuszakowie 

MAŁŻEŃSTWA ŚWIĘTUJĄCE  60. ROCZNICĘ ŚLUBU:
Magdalena i Zygmunt Jędrzejakowie, Anna i Jan Walczakowie

Złote i Diamentowe Gody świętowało dziewięć małżeństw z gminy Rychtal

Razem przez życie od ponad pół wieku
„Jeżeli cokolwiek warto na tym 

świecie czynić, to tylko jedno – mi-
łować” – te słowa św. Jana Pawła II 
przyświecały wyjątkowej uroczysto-
ści, jaka odbyła się 4 października br. 
w Rychtalu, czyli jubileuszowi mał-
żeństw, które w tym roku obchodziły 
50. lub 60. rocznicę ślubu.

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą w kościele pw. Męczeństwa 
św. Jana Chrzciciela w Rychtalu, 
którą w intencji jubilatów odprawili: 
proboszcz rychtalskiej parafii ks. kan. 
Mariusz Białobłocki, proboszcz pa-
rafii Krzyżowniki ks. kan. Andrzej 
Milian oraz proboszcz parafii Nowa 

Wieś Książęca ks. Daniel Wawrzy-
niak.

Po eucharystii świętujące mał-
żeństwa udały się do świetlicy śro-
dowiskowej, gdzie przywitała je 
zastępca kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Agnieszka Sobczyk. W 
uroczystości uczestniczyły władze 
gminy na czele z wójtem Czesławem 
Balcerzakiem oraz duchowni. 

Po życzeniach złożonych jubila-
tom przez A. Sobczyk, wzruszającą 
część artystyczną zaprezentowały 
dzieci z Przedszkola Samorządowe-
go w Rychtalu, które przypomniały 
wszystkim, czym jest miłość, bez 
wątpienia łącząca wszystkie świę-
tujące w tym dniu małżeństwa. Po 
występach dzieci wręczyły jubilatom 
upominki i złożyły życzenia. 

Główną częścią uroczystości 
wręczenie siedmiu parom meda-
li za długoletnie, 50-letnie pożycie 
małżeńskie. Medale zostały nadane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Andrzeja Dudę, a dekoracji 
dokonał wójt gminy Cz. Balcerzak. 
Natomiast wszystkie świętujące pary 
otrzymały okolicznościowe upo-
minki, kwiaty i listy gratulacyjne. 
- Te medale świadczą o tym, że wspól-
nie przeżyliście 50 lat małżeństwa. 
Jest to świadectwo, jakie dajecie nie 
tylko w waszych rodzinach, ale w 
całym środowisku gminy Rychtal. 
Jesteście przykładem do naślado-
wania.  Małżeństwo musi być oparte 
na miłości, tolerancji, kompromisie, 
wybaczaniu i wszystkim tym, o czym 
wy po tylu wspólnych latach wiecie 

i pamiętacie najlepiej. O trwałości 
małżeństw decyduje mnóstwo czyn-
ników. Ta miłość jest inna, niż kie-
dy byliście młodzi. Ona się z czasem 
kształtuje, bo są momenty nie tylko 
szczęśliwe – podkreślił wójt, gratu-
lując jubilatom i życząc im zdrowia, 
dalszej wytrwałości, osobistego 
szczęścia, radości z życia, pozytyw-
nych relacji w rodzinach, pogody du-
cha i wszelkiej pomyślności. Na cześć 
„młodych par” wzniesiono uroczysty 
toast i odśpiewano głośne „Sto lat”.

KR

Wójt Cz. Balcerzak wręczył medale 
małżeństwom świętującym 50. rocznicę ślubu

Dzieci z Przedszkola Samorządowego w Rychtalu, 
zaprezentowały wzruszającą część artystyczną
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MŁODZIEŻOWYCH
Centralna Liga Juniorów U-19

10. kolejka | jesień 2018
Legia Warszawa – Zagłębie Lubin ............– 0:1
Motor Lublin – Ruch Chorzów ..................– 1:1
Pogoń Szczecin – GKS Bełchatów .............– 4:0
Wisła Kraków – Górnik Zabrze ................– 2:1
Śląsk Wrocław – Varsovia Warszawa ........– 4:2
Lech Poznań – Korona Kielce ...................– 0:3
Elana Toruń – Arka Gdynia ......................– 2:1
Jagiellonia Białystok – Cracovia ...............– 0:3
1. MKS Korona Kielce	 10	 26	 24:9
2. MKS Pogoń Szczecin	 10	 22	 25:10
3. KGHM Zagłębie Lubin	 10	 22	 20:10
4. KP Legia Warszawa	 10	 19	 19:9
5. Wisła Kraków SA	 10	 17	 12:7
6. WKS Śląsk Wrocław	 10	 16	 27:26
7. KKS Lech Poznań	 10	 15	 18:15
8. FCB Escola Varsovia Warszawa	 10	 13	 21:23
9. MZKS Arka Gdynia	 10	 11	 14:20
10. MKS Cracovia SSA	 10	 11	 22:25
11. Jagiellonia Białystok	 10	 10	 14:18
12. LKP Motor Lublin	 10	 10	 13:19
13. KS Górnik Zabrze	 10	 8	 16:20
14. TKP Elana Toruń	 10	 8	 10:21
15. GKS Bełchatów	 10	 8	 7:25
16. KS Ruch Chorzów	 10	 7	 19:24

Centralna Liga Juniorów U-17
8. kolejka | jesień 2018

Błękitni Wronki – Pogoń Szczecin ............– 0:2
Arka Gdynia – CWZS Bydgoszcz ...............– 3:0
Warta Poznań – Lechia Gdańsk ...............– 0:1
FASE Szczecin – Lech Poznań ...................– 0:2
1. KKS Lech Poznań	 8	 17	 22:12
2. KS Lechia Gdańsk	 8	 17	 23:10
3. MKS Pogoń Szczecin	 8	 16	 18:9
4. MZKS Arka Gdynia	 8	 11	 15:13
5. KS Warta Poznań	 8	 10	 12:13
6. FASE Szczecin	 8	 7	 10:13
7. MKS Błękitni Wronki	 7	 3	 7:17
8. CWZS Bydgoszcz	 7	 1	 3:23

Wielkopolska Liga 
Juniora Starszego A1 Grupa 2

9. kolejka | jesień 2018
Stal Pleszew – KKS Kalisz ........................– 1:7
Rawia Rawicz – Polonia Leszno ..............– 0:11
Polonia Środa – Krobianka Krobia ...........– 1:2
Jarota Jarocin – Górnik Konin .................– 0:1
1. KS Polonia 1912 Leszno	 9	 24	 49:9
2. JKS Jarota Jarocin	 9	 18	 29:10
3. KKS Kalisz	 7	 15	 23:8
4. KS Stal Pleszew	 9	 13	 15:25
5. KS Górnik Konin	 8	 13	 21:15
6. LZS Krobianka Krobia	 8	 13	 16:17
7. KS Polonia Środa Wlkp.	 9	 3	 13:45
8. KP Rawia Rawicz	 9	 1	 4:41

Wielkopolska Liga Juniora Starszego A2
7. kolejka | jesień 2018

Marcinki Kępno – Kania Gostyń ...............– 2:1
Lider Swarzędz – Kotwica Kórnik .............– 0:4
Sparta Konin – Zjednoczeni .....................– 2:1
Obra Kościan – Sokół Kleczew .................– 2:1
Ostrovia Ostrów – Korona Zakrzewo ........– 2:0
1. KSS Kotwica Kórnik	 7	 15	 14:9
2. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 6	 13	 11:6
3. KS Korona Zakrzewo	 6	 13	 22:9
4. CKS Sparta Konin	 7	 12	 11:15
5. TLKS Zjednoczeni Trzemeszno	6	 10	 13:8
6. MUKS Marcinki Kępno	 7	 10	 24:17
7. MKS Kania Gostyń	 6	 10	 7:7
8. KS Sokół Kleczew	 7	 6	 15:15
9. KP Obra 1912 Kościan	 7	 4	 10:19
10. UKS Lider Swarzędz	 7	 3	 10:32

Wielkopolska Liga 
Trampkarza Młodszego C2 Grupa 2

9. kolejka | jesień 2018
SKP Słupca – Marcinki Kępno ..................– 1:4
Górnik Konin – KKS Kalisz .......................– 8:1
Warta Poznań – Victoria Września ...........– 6:0
AT Krotoszyn – Ostrovia Ostrów ...............– 2:2
1. KS Warta Poznań	 9	 24	 38:2
2. KS Górnik Konin	 9	 21	 39:15
3. MUKS Marcinki Kępno	 9	 18	 35:23
4. MKS Victoria Września	 9	 13	 22:23
5. AT Krotoszyn	 9	 13	 20:27
6. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 9	 10	 22:27
7. SKP Słupca	 9	 4	 7:39
8. KKS Kalisz	 9	 3	 10:37

Wynik 1/8 finału
LZS Orzeł Mroczeń	 1 (1)
LKS Gołuchów	 4 (3)
Bramki: 0:1 Bartosz Moś - 2’ (samobój-
cza), 1:1 Rafał Janicki - 20’, 1:2 Paweł 
Stempień - 21’, 1:3 Krystian Benuszak - 
35’, 1:4 Patryk Kubczyk - 68’.

Pozostałe pary 1/8 finału
Środa, 10 października 2018 roku

15:30	 Zefka Kobyla Góra – Jarota Jarocin
15:30	 Sokół Bralin – Polonia Kępno
15:30	 GKS Jaraczewo – KKS Kalisz
15:30	 Piast Kobylin – Centra Ostrów
15:30	 Prosna Kalisz – Ostrovia Ostrów
15:30	 Stal Pleszew – Pogoń Nowe S.
15:30	 Pogoń Trębaczów – KS Opatówek

Pary 1/4 finału
Zefka Kobyla Góra / Jarota Jarocin 

– Piast Kobylin / Centra Ostrów
Pogoń Trębaczów / KS Opatówek 
– Orzeł Mroczeń / LKS Gołuchów

Stal Pleszew / Pogoń Nowe S. 
– Prosna Kalisz / Ostrovia Ostrów

Sokół Bralin / Polonia Kępno 
– GKS Jaraczewo / KKS Kalisz

Piłka nożna >>> Ubiegłotygodniowe zmagania w ramach 
Pucharu Polski wyłoniły pierwszego ćwierćfinalistę szcze-
bla okręgowego

Za nami pierwsze spotkanie 1/8 finału piłkarskiego Pucharu 
Polski na szczeblu okręgowym. Miejsce w gronie ośmiu najlep-
szych zespołów bieżącej edycji zapewnił sobie LKS Gołuchów, 
który wyeliminował Orła Mroczeń. Dokończenie tego etapu pu-
charowych rozgrywek odbyło się w środę, tuż po zamknięciu 
aktualnego wydania Tygodnika Kępińskiego.

Wbrew pozorom, w spotkaniu 
Orła Mroczeń z LKS-em Gołuchów 
trudno było wskazać zdecydowanego 
faworyta. Choć gołuchowianie wy-
stępują na co dzień w czwartej lidze, 
a mroczenianie w lidze międzyokrę-
gowej, to jednak podopieczni Mar-
ka Wojtasiaka nie stali na straconej 
pozycji. Mecz rozpoczął się jednak 
katastrofalnie dla mroczenian, któ-
rzy przegrywali od drugiej minuty 
0:1 po samobójczym trafieniu Bar-

tosza Mosia. Nadzieje miejscowych 
odżyły w 20. minucie, po tym jak 
do wyrównania doprowadził Rafał 
Janicki. Ale radość z wyrównania 
trwała zaledwie sześćdziesiąt sekund. 
Chwilę później Paweł Stempień za-
dał Orłowi drugi cios, po którym 
mroczenianie już się nie podnieśli. 
Później do bramki miejscowych tra-
fiali jeszcze Krystian Benuszak i 
Patryk Kubczyk.

BAS

LKS pierwszym ćwierćfinalistą

Rafał Kurzawa (Amiens SC)
Ligue1

9. kolejka | jesień 2018
Amiens SC – Dijon FCO – 1:0 (1:0)

NA BOISKU: nie pojawił się
Kamil Drygas (Pogoń Szczecin)

Lotto Ekstraklasa
11. kolejka | jesień 2018

Pogoń Szczecin – Wisła Płock – 4:0 (1:0)
NA BOISKU: cały mecz

AKCJE: zdobył bramkę na 1:0 w 17. minucie
Patryk Tuszyński (Zagłębie Lubin)

Lotto Ekstraklasa
11. kolejka | jesień 2018

Arka Gdynia – Zagłębie Lubin – 3:1 (0:1)
NA BOISKU: cały mecz

Fabian Piasecki (Miedź Legnica)
Lotto Ekstraklasa

11. kolejka | jesień 2018
Miedź Legnica – Piast Gliwice – 2:2 (2:2)

NA BOISKU: cały mecz
AKCJE: zdobył bramkę na 2:2 w 45. minucie

Marcin Kowalczyk (GKS Tychy)
Fortuna I Liga

13. kolejka | jesień 2018
GKS Tychy – Sandecja Nowy Sącz – 0:1 (0:0)

NA BOISKU: nie pojawił się
Miłosz Trojak (Stomil Olsztyn)

Fortuna I Liga
13. kolejka | jesień 2018

Stomil Olsztyn – GKS Katowice – 0:1 (0:1)
NA BOISKU: nie pojawił się

Mateusz Stempin (Ślęza Wrocław)
III Liga Grupa 3

11. kolejka | jesień 2018
Ślęza Wrocław – Foto-Higiena Gać – 1:0 (1:0)

NA BOISKU: 1-57 minuta
Marcin Tomaszewski (Mieszko Gniezno)

III Liga Grupa 2
10. kolejka | jesień 2018

Wda Świecie – Mieszko Gniezno – 0:1 (0:1)
NA BOISKU: 68-90 minuta

Tobiasz Jarczak (Ślęza Wrocław)
III Liga Grupa 3

11. kolejka | jesień 2018
Ślęza Wrocław – Foto-Higiena Gać – 1:0 (1:0)

NA BOISKU: poza meczową 18-tką
Wiktor Łuczak (Agroplon Głuszyna)

III Liga Grupa 3
11. kolejka | jesień 2018

Górnik Polkowice – Agroplon Głuszyna – 2:1 (1:0)
NA BOISKU: cały mecz

Patryk Słupianek (Agroplon Głuszyna)
III Liga Grupa 3

11. kolejka | jesień 2018
Górnik Polkowice – Agroplon Głuszyna – 2:1 (1:0)

NA BOISKU: 57-90 minuta
Paweł Baraniak (RKS Radomsko)

IV Liga Grupa Łódzka
11. kolejka | jesień 2018

RKS Radomsko – Pilica Przedbórz – 5:1 (2:1)
NA BOISKU: 1-81 minuta

AKCJE: zdobył bramki na 2:1, 4:1 i 5:1 w 35., 
76. i 78. minucie

NASI w LIGACH

W Kępnie rusza program 
Skry Bełchatów

Podczas piątkowej inauguracji 
prezes spółki Projekt Kępno Karo-
lina Pilarczyk-Dworaczyńska pod-
pisała porozumienie z Klubem Piłki 
Siatkowej Skra Bełchatów reprezen-
towanym przez jego wiceprezesa, 
Grzegorza Stawinogę. Na mocy 
porozumienia, którego zawiązała się 
szeroko pojęta współpraca z klubem z 
Bełchatowa ujawniająca i rozwijająca 
predyspozycje i uzdolnienia uczniów 
kępińskich szkół w dziedzinie piłki 
siatkowej. W okresie szkolnym re-
alizowane będą zajęcia pozalekcyjne 
dla uczniów i uczennic z klas IV-VI w 
wymiarze dwóch godzin lekcyjnych, 
po dwa razy w tygodniu. Dodatko-
wo w trakcie wakacji będą odbywały 
się dwutygodniowe turnusy, a także 
szkolenia w zakresie prowadzenia dla 
trenerów i nauczycieli wychowania 
fizycznego zatrudnionych w szkołach 
z gminy Kępno, których kandydatu-
ry zostaną zatwierdzone przez Skrę 
Bełchatów. Hala Widowiskowo-

Piłka siatkowa >>> Spółka Projekt Kępno Skra Bełchatów zawarły porozumienie w zakresie 
organizacji szkoleń w ramach Akademii Siatkówki PGE Skry Bełchatów w Kępnie. Szkoleniem 
zostaną objęci chłopcy i dziewczęta uczęszczające w roku szkolnym 2018/2019 do klas IV-VI. Już 
wkrótce utworzone zostaną grupy szkoleniowe prowadzone zgodnie z metodologią PGE Skry 
Bełchatów przez wykwalifikowanych trenerów

Akademia Skry Bełchatów w Kępnie
Michał Winiarski, 240-krotny reprezentant Polski, mistrz świata 
z 2014 roku był największa gwiazdą inauguracji programu szkole-
niowego Akademia Siatkówki PGE Skra Bełchatów. Organizatorem 
spotkania i przedsięwzięcia była spółka Projekt Kępno. W miniony 
piątek, w Hali Widowiskowo-Sportowej im. Gwiazd Piłki Ręcznej w 
Kępnie odbyła się oficjalna inauguracja projektu skierowanego do 
uczniów z klas IV-VI.

-Sportowa im. Gwiazd Piłki Ręcznej 
w Kępnie wypełniła się w piątek po 
brzegi dziećmi szkół podstawowych 
z miasta i gminy Kępno, którzy są 
potencjalnymi odbiorcami projektu 
Akademii PGE Skry Bełchatów w 
Kępnie. Największy aplauz i zainte-
resowanie zbudziła obecność Micha-
ła Winiarskiego, który cztery lata 
temu był kapitanem drużyny, która 
wywalczyła złoty medal mistrzostw 
świata. On sam zapłacił za to wysoką 
cenę, bowiem gra na blokadzie krę-
gosłupa w decydujących spotkaniach 
mundialu skróciła mu karierę o kilka 
lat. Mówi o sobie, że zawsze grał do 
granic fizycznych możliwości i płacił 
za to zdrowiem, a duży jego kawa-
łek zostawił w reprezentacji Polski. 
W Kępnie gościł też Radosław Ko-
lanek, siatkarz i trener aktualnych 
mistrzów Polski w kategorii junio-
rów. Michał Winiarski i Radosław 
Kolanek poprowadzili krótki trening 
pokazowy. – Często bierzemy udział 
w różnych tego typu wydarzeniach 
związanych z promowaniem i roz-

wojem siatkówki, zwłaszcza wśród 
dzieci i młodzieży. Ten narybek to 
przecież nasza przyszłość, dlatego 
pomysł z Akademią Siatkówki Skry 
jest jak najbardziej trafiony – powie-
dział Michał Winiarski. W trakcie 
piątkowego spotkania odbyło się lo-
sowanie podwójnych wejściówek na 
sobotnie i niedzielne mecze Turnie-
ju Gigantów Siatkówki w Wieluniu. 
Odbyło się też pokazowe spotkanie 
Sokoła Kępno z Siatkarzem Wieluń. 
Siatkarze z Kępna umówili się ze 
swoimi rywalami na czterosetowy 
pojedynek, zakończony remisem 2:2.

Emocji ciąg dalszy w sobotę
Sobota był dniem kontynuacji 

wielkich wrażeń siatkarskich w Kęp-
nie. Spod kępińskiej hali do Wielu-
nia wyruszył autokar pełen młodych 
miłośników siatkówki, którzy wraz 
ze swoimi opiekunami wylosowali 
darmowe wejściówki na mecze pił-
ki siatkowej pomiędzy Jastrzębskim 
Węglem i VfB Friedrichschafen oraz 
Skrą Bełchatów i Berlin Recycling 
Volleys. Mieszkańcy miasta i gmi-
ny Kępno mogli oglądać poczynania 
drużyn z Jastrzębia i Bełchatowa w 
Turnieju Giganci Siatkówki. Była oka-
zja między innymi do zdobycia auto-
grafów oraz zrobienia pamiątkowych 
fotografii z Michałem Winiarskim, 
Mariuszem Wlazłym, Dawidem 
Konarskim czy Vitalem Heynenem, 
trenerem reprezentacji Polski.

Wielka siatkówka 
zagości do Kępna

Niedziela, 7 października była 
ostatnim dniem rywalizacji w tur-
nieju siatkarskich gigantów. O ran-
dze rozgrywanego turnieju może 
świadczyć fakt, iż wszystkie mecze 
transmitowane były na żywo w Pol-
sacie Sport, a swoje mecze drużyny 
rozegrały w niemal najmocniejszych 
składach. Wieluń okazał się bardzo 
gościnnym miastem, bo zwycięzcą 
turnieju został Berlin Recycling Vol-
leys. W przerwie pomiędzy meczami 
na ręce burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno Piotra Psikusa został uro-
czyście przekazany puchar Gigantów 
Siatkówki. W praktyce oznaczało to, 
że w 2019 i 2020 roku największy, 
charytatywny turniej piłki siatkowej 
w Polsce zostanie rozegrany w Hali 
Widowiskowo-Sportowej w Kępnie.

BAS
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Fortuna I Liga
13. kolejka | jesień 2018

Warta Poznań – Chojniczanka .................– 1:1
Stal Mielec – Odra Opole .........................– 1:1
ŁKS Łódź – Wigry Suwałki .......................– 2:1
Garbarnia Kraków – Chrobry Głogów .......– 0:1
Termalica Nieciecza – Puszcza Niepołomice ..– 2:2
GKS Tychy – Sandecja Nowy Sącz ............– 0:1
Stomil Olsztyn – GKS Katowice ................– 0:1
Podbeskidzie – Raków Częstochowa .........– 0:0
Bytovia Bytów – GKS 1962 Jastrzębie ......– 1:2

1. kolejka | jesień 2018
Stomil Olsztyn – Warta Poznań ................– 0:1
1. RKS Raków Częstochowa	 13	 28	 19:7
2. MKS Sandecja Nowy Sącz	 13	 24	 15:8
3. ŁKS Łódź	 13	 21	 16:11
4. MZKS Chrobry Głogów	 13	 21	 13:10
5. Chojniczanka 1930 Chojnice	 13	 21	 21:17
6. GKS 1962 Jastrzębie	 13	 20	 15:13
7. MKS Bytovia Bytów	 13	 20	 23:16
8. MKS Puszcza Niepołomice	 13	 19	 16:18
9. OKS Odra Opole	 13	 19	 22:17
10. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 13	 17	 19:16
11. SKS Wigry Suwałki	 13	 17	 15:19
12. FKS Stal Mielec	 13	 15	 11:11
13. GKS Tychy	 13	 14	 15:17
14. KS Warta Poznań	 13	 14	 10:17
15. Termalica Bruk-Bet Nieciecza	13	 12	 18:25
16. GKS Katowice	 13	 12	 10:15
17. OKS Stomil Olsztyn	 13	 10	 10:16
18. RKS Garbarnia Kraków	 13	 9	 9:24

II Liga
13. kolejka | jesień 2018

Radomiak Radom – Widzew Łódź ............– 0:1
GKS Bełchatów – ROW 1964 Rybnik ........– 1:0
Siarka Tarnobrzeg – Błękitni Stargard .....– 0:1
Pogoń Siedlce – Górnik Łęczna ................– 4:0
Olimpia Grudziądz – Gryf Wejherowo ......– 1:2
Rozwój Katowice – Znicz Pruszków ..........– 1:3
Olimpia Elbląg – Stal Stalowa Wola ..........– 3:2
Ruch Chorzów – Resovia Rzeszów ............– 5:1
Skra Częstochowa – Elana Toruń ..............– 1:2
1. RTS Widzew Łódź	 13	 30	 26:10
2. TKP Elana Toruń	 13	 28	 23:11
3. GKS Bełchatów	 13	 23	 17:9
4. GKS Olimpia Grudziądz	 13	 23	 22:13
5. RKS Radomiak 1910 Radom	 13	 21	 24:8
6. MKS Znicz Pruszków	 13	 20	 19:17
7. GKS Górnik Łęczna	 13	 19	 21:23
8. KS Siarka Tarnobrzeg	 13	 18	 13:17
9. KP Błękitni Stargard	 13	 17	 14:16
10. KS Ruch Chorzów	 13	 17	 20:16
11. ZKS Stal Stalowa Wola	 13	 17	 19:20
12. WKS Gryf Wejherowo	 13	 16	 16:22
13. KS ROW 1964 Rybnik	 13	 14	 12:15
14. CWKS Resovia Rzeszów	 13	 13	 17:25
15. MKP Pogoń Siedlce	 13	 12	 17:21
16. KS Skra Częstochowa	 13	 11	 11:23
17. KS Rozwój Katowice	 13	 10	 13:25
18. ZKS Olimpia Elbląg	 13	 10	 8:21

III Liga Grupa 2
10. kolejka | jesień 2018

Górnik Konin – KKS Kalisz .......................– 1:2
Kotwica Kołobrzeg – Bałtyk Gdynia .........– 1:1
Jarota Jarocin – Gwardia Koszalin ...........– 0:2
Chemik Bydgoszcz – Lech II Poznań .........– 1:2
Pogoń II Szczecin – Polonia Środa ............– 0:1
Wda Świecie – Mieszko Gniezno ..............– 0:1
Sokół Kleczew – Wierzyca Pelplin ............– 3:1
Radunia Stężyca – Bałtyk Gdynia ............– 2:0
Świt Skolwin – KP Starogard Gdański .......– 0:0
1. KS Radunia Stężyca	 10	 23	 21:7
2. KP Starogard Gdański	 10	 22	 20:5
3. KKS Lech II Poznań	 10	 20	 18:10
4. KS Sokół Kleczew	 10	 20	 16:11
5. MKS Mieszko Gniezno	 10	 20	 26:15
6. KKS Kalisz	 10	 20	 16:8
7. SKS Bałtyk Gdynia	 10	 20	 17:8
8. MKP Kotwica Kołobrzeg	 10	 18	 18:13
9. KS Polonia Środa Wlkp.	 10	 16	 14:14
10. KS Świt Skolwin-Szczecin	 10	 12	 6:11
11. KS Gwardia Koszalin	 10	 10	 11:15
12. JKS Jarota Jarocin	 10	 9	 5:9
13. KKPN Bałtyk Koszalin	 10	 9	 13:23
14. KS Wierzyca Pelplin	 10	 8	 12:16
15. KS Górnik Konin	 10	 8	 9:15
16. KS Wda Świecie	 10	 7	 10:19
17. BKS Chemik Bydgoszcz	 10	 6	 11:26
18. MKS Pogoń II Szczecin	 10	 1	 6:24

Wyniki 12. kolejki
KS Sokół Pniewy	 2 (0)
KKS Polonia Kępno	 4 (0)
Bramki: 0:1 Michał Górecki - 51’, 0:2 Piotr 
Cierlak - 54’, 0:3 Łukasz Walczak - 58’, 1:3 
Bartłomiej Graczyk - 74’, 2:3 Mateusz Ło-
wigus - 86’, 2:4 Łukasz Walczak - 87’.
Polonia: Grzegorz Kubiszyn – Mateusz Gola, 
Witold Kamoś, Mikołaj Jędrzejewski, Remigiusz 
Hojka, Miłosz Konieczny (Kacper Skupień - 
75’), Jakub Górecki, Piotr Cierlak, Michał 
Górecki (Borys Wawrzyniak - 70’), Łukasz Wal-
czak, Filip Latusek (Damian Grondowy - 90’). 
Trener: Bogdan Kowalczyk.
MLKP Warta Międzychód	 5 (1)
TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 2 (1)
Bramki: 1:0 Gerard Pińczuk - 17’, 1:1 Ma-
rek Szymanowski - 40’, 2:1 Gerard Piń-
czuk - 50’, 3:1 Jakub Budzyń - 55’, 3:2 Ma-
riusz Poślednik - 72’, 4:2 Jakub Budzyń 
- 90’, 5:2 Paweł Szczepaniak - 90+5’.
MKS Nielba Wągrowiec	 3 (2)
KSS Kotwica Kórnik	 1 (0)
Bramki: 1:0 Mateusz Piechowiak - 9’, 
2:0 Mateusz Piechowiak - 32’, 2:1 Dawid 
Urbanek - 60’, 3:1 Adrian Marchel - 87’.
LKS Centra 1946 Ostrów Wlkp.	2 (1)
KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	2 (1)
Bramki: 0:1 Tomasz Kaczmarek - 23’, 
1:1 Michał Kucharski - 45’, 2:1 Jakub 
Michalski - 55’, 2:2 Daniel Armatys - 80’.
LKS Gołuchów	 4 (1)
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne	1 (0)
Bramki: 1:0 Krystian Benuszak - 38’, 1:1 
Dawid Zając - 56’, 2:1 Marcin Szymko-
wiak - 58’, 3:1 Krystian Benuszak - 60’ 
(z karnego), 4:1 Adrian Hajdasz - 90+2’.
SKS Unia Swarzędz	 3 (2)
LZS Orkan Śmiłowo	 1 (0)
Bramki: 1:0 Tomasz Neumann - 9’, 2:0 
Mateusz Świergiel - 45’, 2:1 Mateusz Ta-
tera - 52’, 3:1 Krystian Antczak - 84’.
MKS Victoria Września	 4 (1)
LZS Krobianka Krobia	 0 (0)
Bramki: 1:0 Jacek Kopaniarz - 32’, 2:0 Da-
mian Garstka - 50’, 3:0 Jacek Kopaniarz 
- 73’, 4:0 Paweł Lisiecki - 75’ (z karnego).
MKS Lubuszanin Trzcianka	 6 (2)
KP Obra 1912 Kościan	 1 (1)
Bramki: 1:0 Oleksiy Tsapenko - 14’, 1:1 
Mateusz Bany - 24’ (samobójcza), 2:1 
Kacper Grygier - 42’ (z karnego), 3:1 
Paweł Wicher - 49’, 4:1 Kacper Grygier 
- 59’, 5:1 Orlande Kpassa - 70’, 6:1 Or-
lande Kpassa - 81’.
TLKS Zjednoczeni Trzemeszno	 0 (0)
KS Polonia 1912 Leszno	 2 (0)
Bramki: 0:1 Łukasz Glapiak - 82’, 0:2 
Artur Krawczyk - 90+4’.
MKS Olimpia Koło	 0
KS Opatówek	 0

Najskuteczniejsi strzelcy
12	 Orlande Kpassa (Lubuszanin)
11	 Jakub Michalski (Centra Ostrów)
10	 Dawid Kuczyński (Pogoń Nowe S.)
9	 Bartłomiej Graczyk (Sokół Pniewy)
9	 Filip Latusek (Polonia Kępno)
9	 Adam Majewski (Pogoń Nowe S.)
8	 Krystian Antczak (Unia Swarzędz)
8	 Dawid Urbanek (Kotwica Kórnik)

Program 13. kolejki
Sobota, 13 października 2018 roku

11:00	 Polonia Leszno – Victoria Września
11:00	 Centra Ostrów – Kotwica Kórnik
15:00	 Polonia Kępno – Unia Swarzędz
15:00	 KS Opatówek – Nielba Wągrowiec
15:00	 Ostrovia Ostrów – Zjednoczeni
15:00	 Krobianka Krobia – Sokół Pniewy
15:00	 Obra Kościan – LKS Gołuchów
15:00	 Tarnovia Tarnowo – Warta Międzychód
15:00	 Orkan Śmiłowo – Olimpia Koło
15:00	 Pogoń Nowe S. – Lubuszanin

IV Liga Grupa Wielkopolska >>> Za nami dwunasta kolejka na zapleczu trzeciej 
ligi. W hicie kolejki i zarazem derbach okręgu Centra Ostrów Wielkopolski zremisowała 
z Pogonią Nowe Skalmierzyce. W innym ciekawym spotkaniu Polonia Kępno pokonała 
Sokoła Pniewy. Tabelę zamyka Olimpia Koło, która tym razem podzieliła się punktami z 
beniaminkiem z Opatówka

Prowadzenie w tabeli utrzy-
mał Lubuszanin Trzcianka. Przed 
tygodniem lider rozgrywek doznał 
niespodziewanej porażki w Tarno-
wie Podgórnym, przegrywając z 
tamtejszą Tarnovią aż 0:4. Drużyna 
z Trzcianki zrehabilitowała się za tą 
porażkę podczas minionej kolejki. 
Zespół prowadzony przez Jarosława 
Feciucha pewnie pokonał przed wła-
sną publicznością Obrę Kościan 6:1. 
Miejscowi prowadzili od czternastej 
minuty po golu Oleksiya Tsapenko. 
Kilka minut później samobójcze tra-
fienie zaliczył Mateusz Bany i był 
remis, ale jeszcze tuż przed przerwą 
Lubuszanin ponownie objął prowa-
dzenie. Tym razem bramkarza Obry 
pokonał Kacper Grygier. W drugiej 
połowie na boisku niepodzielnie rzą-
dzili gospodarze. Do siatki trafiali 
kolejno Paweł Wicher, Kacper Gry-
gier i dwukrotnie Orlande Kpassa. 
Piłkarze z Trzcianki po dwunastu ko-
lejkach mają skromną, bo jednopunk-
tową przewagę nad drugą w stawce 
Unią Swarzędz. Wicelider pokonał 
przed własną publicznością Orkana 
Śmiłowo po golach Tomasza Neu-
manna, Mateusza Świergiela i Kry-
stiana Antczaka. Honorową bramkę 
dla Orkanu zdobył Mateusz Tatera. 
Dla zespołu ze Śmiłowa prowadzo-
nego przez Tomasza Miedzińskiego 
był to szósty mecz wyjazdowy bez 
zwycięstwa. Z kolei gracze Unii, któ-
rych trenerem jest Patryk Kniat zaj-
mują drugie miejsce ze stratą punktu 
do Lubuszanina. Takim samym re-
zultatem zakończyło się spotkanie w 
Wągrowcu, gdzie tamtejsza Nielba 
wygrała z Kotwicą Kórnik. Dla dru-
żyny z Wągrowca było to przełama-
nie po dwóch porażkach z rzędu. Do 
przerwy Nielba prowadziła po dwóch 

golach Mateusza Piechowiaka. W 
sześćdziesiątej minucie kontakto-
wego gola dla drużyny prowadzonej 
przez Tomasza Nawrota strzelił Da-
wid Urbanek. Na trzy minuty przed 
końcem regulaminowego czasu gry 
wynik ustalił Adrian Marchel. Po-
wody do radości po ostatnim gwizd-
ku mieli zawodnicy z Gołuchowa. 
LKS wygrał z Tarnovią Tarnowo 
Podgórne 4:1. Dwa gole dla gospo-
darzy zdobył Krystian Benuszak, 
po jednym dołożyli z kolei Marcin 
Szymkowiak i Adrian Hajdasz. Dla 
zespołu Zbigniewa Zakrzewskiego 
trafił Dawid Zając. Siedem bramek 
obejrzeli kibice w Międzychodzie. 
Miejscowa Warta pokonała Ostrovię 
5:2, a łupem bramkowym podzielili 
się: Gerard Pińczuk, Jakub Budzyń 
i Paweł Szczepaniak. Dla ostrowian 
do siatki trafili Marek Szymanowski 
i Mariusz Poślednik. Było to piąte 
zwycięstwo Warty w obecnym sezo-
nie. Jedyny mecz dwunastej serii w 
którym kibice nie zobaczyli odbył się 
w Kole, gdzie tamtejsza Olimpia po-
dzieliła się punktami z Klubem Spor-
towym Opatówek. Trzy punkty z 
Trzemeszna wywiozła Polonia Lesz-
no. Przebieg boiskowych wydarzeń 
długo, bo do 82. minuty wskazywał, 
że mecz zakończy się bezbramko-
wym remisem i podziałem punktów. 
Osiem minut przed końcem bramka-
rza Zjednoczonych pokonał Łukasz 
Glapiak, a w doliczonym czasie 
gry zwycięstwo podnoszącego się z 
kolan zespołu Jędrzeja Kędziory 
przypieczętował Artur Krawczyk. 
Hitem kolejki okrzyknięto spotkanie 
w Ostrowie Wielkopolski gdzie Cen-
tra podejmowała w derbach okręgu 
Pogoń Nowe Skalmierzyce. Stawką 
tego meczu było miejsce na podium 

czwartoligowych rozgrywek. Pierwsi 
gola zdobyli goście. Błąd przy wyj-
ściu z bramki popełnił Szymon Maj i 
wykorzystał to w 23. minucie Tomasz 
Kaczmarek. Na minutę przed zakoń-
czeniem pierwszej połowy Michał 
Kucharski strzałem z dystansu po-
konał z kolei golkipera gości. Drugą 
połowę lepiej rozpoczęła Centra. Do-
brym rajdem w 55. minucie prawym 
skrzydłem popisał się Jakub Michal-
ski, złamał akcję do środka i tech-
nicznym uderzeniem dał prowadze-
nie gospodarzom. Goście wyrównali 
dziesięć minut przed zakończeniem 
spotkania. Na przepiękny strzał z dy-
stansu praktycznie w środek bramki 
strzeżonej przez Hubera Bartcza-
ka zdecydował się Daniel Armatys 
ustalając wynik spotkania na 2:2. W 
meczach wyjazdowych przełamała 
się Polonia Kępno. Po blisko miesią-
cu biało-niebiescy wreszcie wygrali 
na wyjeździe. Zrobiła to w dodat-
ku w znakomitym stylu. Piłkarze z 
Alei Marcinkowskiego rozegrali w 
Pniewach chyba jedno z najlepszych 
spotkań wyjazdowych w tym sezo-
nie. Ani przez moment nie było wąt-
pliwości, kto jest lepszy na boisku, a 
zwycięstwo podopiecznych Bogdana 
Kowalczyka było w pełni zasłużo-
ne. Co prawda pierwsza połowa była 
wyrównania i żaden z zespołów nie 
stworzył sobie groźniejszych sytuacji 
do otwarcia wyniku meczu. Wszyst-
ko to co najważniejsze w tym meczu 
miało miejsce pomiędzy 51., a 58. 
minutą. Polonia wyprowadziła trzy 
ciosy, po których Sokół nie miał już 
prawa się podnieść. Tymczasem go-
spodarze odrodzili się i w 86. minucie 
kępnianie prowadzili już tylko 3:2. 
Nadzieja miejscowych na korzystny 
wynik prysła kilkadziesiąt sekund po 

kontaktowej bramce dla Sokoła. Bia-
ło-niebiescy po wznowieniu gry od 
środka przeprowadzili błyskawiczną 
akcję, zakończoną bramką Łukasza 
Walczaka. Ze zwycięstwa w minio-
nej kolejce cieszyli się jeszcze gracze 
z Wrześni. Podopieczni Tomasza Be-
kasa nie dali szans Krobiance, gro-
miąc beniaminka 4:0.	      BAS

Po blisko miesiącu Polonia Kępno wreszcie wygrała mecz na wyjeździe. Zrobiła to w dodatku 
w znakomitym stylu. Piłkarze z Alei Marcinkowskiego rozegrali w Pniewach chyba jedno z naj-
lepszych spotkań wyjazdowych w tym sezonie. Ani przez moment nie było wątpliwości, kto jest 
lepszy na boisku, a zwycięstwo podopiecznych Bogdana Kowalczyka było w pełni zasłużone. W 
weekend dwunasta kolejka toczyła się w zdecydowanej większości pod dyktando gospodarzy, 
którzy wygrali sześć z dziesięciu spotkań.

piłka nożna Sport

wyniki i tabele

Polonia wreszcie
wygrała na wyjeździe
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IV Liga Grupa Wielkopolska
12. kolejka | jesień 2018

Sokół Pniewy – Polonia Kępno .................– 2:4
Warta Międzychód – Ostrovia Ostrów .......– 5:2
LKS Gołuchów – Tarnovia Tarnowo ...........– 4:1
Olimpia Koło – KS Opatówek ...................– 0:0
Nielba Wągrowiec – Kotwica Kórnik .........– 3:1
Zjednoczeni – Polonia Leszno ..................– 0:2
Unia Swarzędz – Orkan Śmiłowo .............– 3:1
Lubuszanin – Obra Kościan ......................– 6:1
Centra Ostrów – Pogoń Nowe S. ...............– 2:2
Victoria Września – Krobianka Krobia ......– 4:0
1. MKS Lubuszanin Trzcianka	 12	 27	 33:15
2. SKS Unia Swarzędz	 12	 26	 28:17
3. MKS Nielba Wągrowiec	 12	 25	 23:17
4. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	12	 24	 29:20
5. Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 12	 24	 26:20
6. KP Obra 1912 Kościan	 12	 20	 14:13
7. KKS Polonia Kępno	 12	 19	 23:20
8. KS Sokół Pniewy	 12	 19	 20:19
9. MKS Victoria Września	 12	 18	 21:15
10. MLKP Warta Międzychód	 12	 17	 20:21
11. KS Polonia 1912 Leszno	 12	 16	 15:14
12. TLKS Zjednoczeni Trzemeszno	 12	 16	 22:21
13. LKS Gołuchów	 12	 16	 19:15
14. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 12	 14	 16:22
15. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	12	 14	 18:17
16. LZS Orkan Śmiłowo	 12	 14	 13:22
17. KS Opatówek	 12	 10	 9:17
18. LZS Krobianka Krobia	 12	 9	 12:31
19. KSS Kotwica Kórnik	 12	 8	 24:31
20. MKS Olimpia Koło	 12	 5	 9:27

Liga Międzyokręgowa Grupa 3 
Kalisz-Konin

10. kolejka | jesień 2018
Orzeł Mroczeń – Piast Czekanów .............– 6:0
Victoria Ostrzeszów – Astra Krotoszyn ......– 7:2
Stal Pleszew – Odolanovia .......................– 1:1
Tulisia Tuliszków – Biały Orzeł .................– 1:0
Piast Kobylin – SKP Słupca ......................– 0:4
GKS Sompolno – Zieloni Koźminek ..........– 3:2
Wilki Wilczyn – Tur Turek ........................– 0:2
Polonus Kazimierz – Raszkowianka .........– 4:0
1. KP Victoria Ostrzeszów	 10	 30	 45:12
2. SKP Słupca	 10	 24	 35:18
3. LZS Orzeł Mroczeń	 10	 23	 27:12
4. MLKS Odolanovia Odolanów	 10	 21	 19:7
5. KS Stal Pleszew	 10	 20	 26:13
6. MGKS Tulisia Tuliszków	 10	 18	 19:20
7. KKS Astra Krotoszyn	 10	 16	 16:21
8. GKS Sompolno	 10	 14	 19:22
9. GKS Polonus Kazimierz Bisk.	 10	 13	 21:23
10. MKS Tur 1921 Turek	 10	 11	 10:12
11. LKS Raszkowianka Raszków	 10	 10	 13:25
12. KS Piast Kobylin	 10	 9	 13:20
13. LKS Piast Czekanów	 10	 8	 14:26
14. GOS Wilki Wilczyn	 10	 6	 8:18
15. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 10	 6	 13:27
16. GOS Zieloni Koźminek	 10	 3	 10:32

Kaliska Klasa Okręgowa
10. kolejka | jesień 2018

WKS Witaszyce – GKS Rychtal ..................– 6:2
Zefka Kobyla Góra – Pogoń Trębaczów ....– 5:1
Prosna Kalisz – LKS Czarnylas .................– 3:3
Barycz Janków P. – GKS Grębanin ...........– 1:1
CKS Zbiersk – LZS Doruchów ...................– 0:1
Victoria Skarszew – GKS Żerków ..............– 1:2
Olimpia Brzeziny – Korona-Pogoń ...........– 0:1
Victoria Laski – LZS Cielcza ......................– 1:3
1. GKS Rychtal	 10	 24	 22:11
2. KLKS Zefka Kobyla Góra	 10	 20	 34:12
3. LZS Pogoń Trębaczów	 10	 18	 15:17
4. GLZS Korona-Pogoń Stawiszyn	 10	 17	 21:15
5. Barycz Janków Przygodzki	 9	 17	 17:10
6. LKS Czarnylas	 10	 17	 23:18
7. GKS Grębanin	 10	 16	 22:13
8. WKS Witaszyce	 10	 16	 21:17
9. LZS Cielcza	 10	 16	 16:15
10. LZS Doruchów	 10	 16	 17:22
11. LKS Olimpia Brzeziny	 10	 14	 20:16
12. KS Prosna Kalisz	 9	 13	 22:24
13. KS Victoria Skarszew	 10	 13	 23:22
14. GKS Żerków	 10	 5	 8:20
15. CKS Zbiersk	 10	 4	 9:25
16. LZS Victoria Laski	 10	 0	 8:41

Kaliska Klasa A Grupa 1
8. kolejka | jesień 2018

KS Kościelna Wieś – Ogniwo Łąkociny ......– 0:8
Czarni Dobrzyca – Żaki Taczanów ............– 3:1
LKS II Gołuchów – Grom Golina ...............– 4:0
Prosna Chocz – Jaskiniowiec Rajsko .........– 2:0

RKS Radliczyce – Sokoły Droszew ............– 4:3
Gladiatorzy Pieruszyce – Szczyt Szczytniki ..– 2:1
Pelikan Nowy Karolew – LZS Godziesze ...– 0:4
1. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 8	 21	 32:7
2. LZS Ogniwo Łąkociny	 8	 21	 33:12
3. LKS II Gołuchów	 8	 19	 29:6
4. MLKS Czarni Dobrzyca	 8	 18	 18:6
5. LZS Grom Golina	 8	 18	 28:13
6. LZS Prosna Chocz	 8	 12	 17:17
7. LZS Szczyt Szczytniki	 8	 11	 20:22
8. LZS Godziesze	 8	 10	 17:18
9. KS Jaskiniowiec Rajsko	 8	 10	 14:17
10. PUKS Sokoły Droszew	 8	 9	 20:28
11. RKS Radliczyce	 8	 7	 17:40
12. KS Kościelna Wieś	 8	 6	 14:35
13. UKS Żaki Taczanów	 8	 3	 9:21
14. KS Pelikan Nowy Karolew	 8	 0	 5:31

Kaliska Klasa A Grupa 2
8. kolejka | jesień 2018

Sulimirczyk – LKS Jankowy .....................– 4:2
OKS Ostrów Wlkp. – Pelikan Grabów .......– 1:1
Strażak Słupia – Sokół Świba ...................– 5:2
LZS Czajków – KS Rogaszyce ...................– 1:2
Wielkopolanin – Zawisza Łęka O. ............– 1:2
Ostrovia II Ostrów – Sokół Bralin .............– 2:1
Płomień Opatów ..................................– pauza
1. LZS Pelikan Grabów	 8	 17	 19:8
2. KS Rogaszyce	 8	 17	 12:10
3. LZS Strażak Słupia	 7	 16	 19:9
4. LKS Sokół Świba	 7	 15	 21:14
5. OKS Ostrów Wlkp.	 6	 13	 13:8
6. LKS Zawisza Łęka Opatowska	 8	 12	 11:11
7. TP Ostrovia 1909 II Ostrów Wlkp.	 6	 10	 15:12
8. LZS Czajków	 7	 8	 13:16
9. LKS Wielkopolanin Siemianice	8	 8	 17:21
10. LZS Płomień Opatów	 7	 7	 10:14
11. LKS Jankowy 1968	 8	 7	 12:23
12. LKS Sulimirczyk Sulmierzyce	7	 3	 10:19
13. LKS Sokół Bralin	 7	 1	 8:15

Kaliska Klasa B Grupa 3
6. kolejka | jesień 2018

KS Hanulin – Lilia Mikstat ........................– 3:6
Dąb Dębnica – LZS Mikorzyn ...................– 6:3
LZS Trzcinica – Zryw Kierzno ...................– 3:4
LZS Siedlików – LZS Ostrówiec .................– 3:1
Masovia Kraszewice – Polonia II Kępno .– przełożony
1. LZS Lilia Mikstat	 6	 18	 21:7
2. KS Hanulin	 6	 11	 15:11
3. LZS Siedlików	 6	 11	 18:12
4. LZS Ostrówiec	 6	 10	 13:13
5. LZS Dąb Dębnica	 6	 7	 17:15
6. LZS Mikorzyn	 6	 6	 14:19
7. LKS Masovia Kraszewice	 5	 6	 7:7
8. LZS Zryw Kierzno	 6	 6	 19:23
9. LZS Trzcinica	 6	 4	 11:14
10. KKS Polonia II Kępno	 5	 1	 6:20

Hitem dziesiątek kolejki na zaple-
czu czwartej ligi okrzyknięto spotka-
nie w Ostrzeszowie, gdzie miejscowa 
Victoria podejmowała mającą wyso-
kie aspiracje Astrę Krotoszyn. Sytu-
acja obu zespołów w tabeli różni się 
diametralnie. Dwie twarze miał rów-
nież sobotni pojedynek. W pierwszej 
odsłonie spotkania trwała wymiana 
ciosów. Na przerwę z jednym golem 
przewagi schodzili ostrzeszowianie, 
choć to krotoszynianie dwukrotnie 
obejmowali prowadzenie. Najpierw 
drużyna Astry objęli prowadzenie 
po pięknym uderzeniu Szymona Po-
lowczyka, który posłał piłkę w samo 
okienko bramki ostrzeszowian. Nie-
długo potem kontuzji mięśnia naba-
wił się doświadczony Dariusz Rey-
er, w efekcie czego musiał opuścić 
boisko, co niewątpliwie wpłynęło 
na losy pojedynku. Po chwili rzu-
tu karnego nie wykorzystał Maciej 
Stawiński, ale krótko po tej zmarno-
wanej sytuacji Victoria wyrównała 
za sprawą Eryka Młoczyńskiego. 
Astra ponownie wyszła na prowadze-
nie w 32. minucie po strzale Karola 
Krystka z rzutu wolnego. To jeszcze 
bardziej wpłynęło na poczynania 
gospodarzy, którzy od tego momen-
tu zaczęli niepodzielnie panować 
na murawie. Przed przerwą zdołali 
jeszcze dwa razy pokonać kroto-
szyńskiego bramkarza, a po zmianie 
stron dołożyli kolejne cztery trafienia 
i wygrali aż 7:2. Po dwa gole strzelili 
Robert Skrobacz i Maciej Stawiń-
ski. Dzięki temu zwycięstwu druży-
na z Ostrzeszowa zachowała miano 
jedynej niepokonanej drużyny roz-
grywek. Astra zajmuje z kolei siódme 
miejsce i do prowadzącej Victorii tra-
ci już czternaście oczek. Miniona ko-
lejka nie należała do drużyn z powia-
tu krotoszyńskiego. Porażek doznały 
też Biały Orzeł Koźmin Wielkopol-
ski oraz Piast Kobylin. Przez nieco 
ponad godzinę meczu Piasta z SKP 
Słupca utrzymywał się rezultat bez-
bramkowy. Dopiero w 65. minucie 
wynik spotkania otworzył Szymon 
Szczęsny. Jeden z jego kolegów pró-
bował przelobować wychodzącego z 

bramki Bartosza Kubiaka. Golkiper 
wprawdzie odbił piłkę nad sobą, ale 
dopadł do niej Szczęsny i skierował 
ją do siatki. Przy drugim trafieniu 
bramkarz Piasta także najpierw odbił 
futbolówkę, lecz wobec dobitki był 
już bezradny. Tym razem pokonał go 
Łukasz Pietrzak. W samej końców-
ce goście dobili Piasta, dwukrotnie 
skutecznie wykańczając szybkie kon-
try. Na listę strzelców wpisali się Igor 
Sarnowski i Kamil Michalak. Piast 
miał w tym meczu kilka dogodnych 
sytuacji, ale nie zdołał zamienić ich 
na bramki. Kobylinianie na pewno 
nie zasłużyli na tak wysoką prze-
graną, ale to słupeccy gracze byli 
tego dnia zdecydowanie skuteczniej-
si. Dobre wrażenie pozostawili po 
sobie również gracze Białego Orła. 
Koźminianie stworzyli sobie kilka 
dogodnych sytuacji. Bliscy wpisania 
się na listę strzelców byli Mateusz 
Lis, Marcin Kaczmarek i Tomasz 
Miedziński, ale dwa razy świetnie 
interweniował golkiper Tulisii. Nie-
wykorzystane sytuacje zemściły się 
na Białym Orle w 73. minucie, kiedy 
to po składnej akcji gospodarzy Pa-
tryk Janicki zmusił Patryka Szulca 
do kapitulacji. Sporo emocji i bra-
mek dostarczyło sobotnie spotkanie 
Orła Mroczeń z Piastem Czekanów. 
Pierwsza połowa nie zapowiadała 
późniejszego pogromu przyjezdnych 
z Czekanowa. Pierwsza część spotka-
nia zakończyła się bezbramkowym 
remisem, choć to miejscowi lepiej 
poczynali sobie na boisku. Po prze-
rwie jednak kibice obejrzeli prawdzi-
wy grad bramek. Orzeł w tej części 
spotkania zaaplikował przyjezdnym 
aż sześć bramek, nie tracąc przy tym 
ani jednej bramki. „Napoczynanie” 
przyjezdnych rozpoczął w 48. minu-
cie Łukasz Gajewski. Kolejne trzy 
ciosy gracze z Czekanowa przyjęli 
między 57., a 60. minutą. Dwukrot-
nie golkipera Piasta pokonał Marcin 
Górecki, a jedno trafienie dołożył 
Kamil Jurasik. Ten sam zawodnik 
trafił do bramki przyjezdnych jeszcze 
w 80. minucie, a wynik meczu ustalił 
pięć minut przed końcem regulami-

Wyniki 10. kolejki
LZS Orzeł Mroczeń	 6 (0) 
LKS Piast Czekanów	 0 (0)
Bramki: 1:0 Łukasz Gajewski - 48’, 2:0 
Marcin Górecki - 57’, 3:0 Kamil Jurasik - 
60’, 4:0 Marcin Górecki - 60’, 5:0 Kamil 
Jurasik - 80’, 6:0 Marcin Górecki - 85’.
Orzeł: Rafał Peksa – Łukasz Gajewski, Jakub 
Kupczak, Bartosz Moś, Daniel Parzybót, Rafał 
Janicki, Kamil Jurasik (Marcin Grądowy - 85’), 
Mariusz Bednarek (Miłosz Jędrzejewski - 77’), 
Jakub Strąk, Kacper Małolepszy, Marcin 
Górecki (Tomasz Froń - 85’). Trener: Marek 
Wojtasiak.
KP Victoria Ostrzeszów	 7 (3)
KKS Astra Krotoszyn	 2 (2)
Bramki: 0:1 Szymon Polowczyk - 6’, 
1:1 Eryk Młoczyński - 20’, 1:2 Karol Kry-
stek - 32’, 2:2 Robert Skrobacz - 37’, 
3:2 Maciej Stawiński - 44’, 4:2 Robert 
Skrobacz - 63’, 5:2 Michał Mazurek - 75’, 
6:2 Maciej Sipurzyński - 85’, 7:2 Maciej 
Stawiński - 87’.
KS Piast Kobylin	 0 (0)
SKP Słupca	 4 (0)
Bramki: 0:1 Szymon Szczęsny - 65’, 0:2 
Łukasz Pietrzak - 75’, 0:3 Igor Sarnowski 
- 90’, 0:4 Kamil Michalak - 90’.
MGKS Tulisia Tuliszków	 1 (0)
Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 0 (0)
Bramka: 1:0 Patryk Janicki - 73’.
KS Stal Pleszew	 1 (1)
MLKS Odolanovia Odolanów	 1 (0)
Bramki: 1:0 Krzysztof Matuszak - 45’ (z 
karnego), 1:1 Mikołaj Marciniak - 64’.
GKS Wilki Wilczyn	 0 (0)
MKS Tur 1921 Turek	 2 (0)
Bramki: 0:1 Krystian Przybylak - 53’, 0:2 
Beniamin Trzepacz - 59’.
GKS Polonus Kazimierz Biskupi	 4 (0)
LKS Raszkowianka Raszków	 0 (0)
Bramki: 1:0 Mateusz Czajka - 47’, 2:0 
Dominik Frontczak - 64’, 3:0 Mateusz 
Czajka - 68’, 4:0 Mateusz Czajka - 90’.
GKS Sompolno	 3 (2)
GOS Zieloni Koźminek	 2 (1)
Bramki: 1:0 Mirosław Szczebelski - 
11’, 2:0 Mirosław Szczebelski - 16’, 2:1 
Bartosz Kaźmierczak - 38’, 3:1 Mateusz 
Ławniczak - 58’, 3:2 Bartosz Kaźmier-
czak - 70’.

Najskuteczniejsi strzelcy
18	 Maciej Stawiński (Victoria Ostrzeszów)
13	 Jacek Pacyński (Stal Pleszew)
13	 Łukasz Pietrzak (SKP Słupca)
9	 Patryk Adamski (Raszkowianka)
9	 Mateusz Czajka (Polonus Kazimierz)
9	 Marcin Górecki (Orzeł Mroczeń)
9	 Michał Mazurek (Victoria Ostrzeszów)
8	 Szymon Szczęsny (SKP Słupca)

Program 11. kolejki
Sobota, 13 października 2018 roku

15:00	 Tur Turek – Stal Pleszew
15:00	 Zieloni Koźminek – Wilki Wilczyn
16:00	 SKP Słupca – Tulisia Tuliszków
16:00	 Odolanovia – Victoria Ostrzeszów

Niedziela, 14 października 2018 roku
11:00	 Raszkowianka – Orzeł Mroczeń
11:00	 Piast Czekanów – Piast Kobylin
15:00	 Astra Krotoszyn – Polonus Kazimierz
16:00	 Biały Orzeł – GKS Sompolno

nowego czasu gry Marcin Górecki. 
Snajper Orła ma w tym sezonie sporą 
konkurencję w walce o koronę króla 
strzelców rozgrywek. Klasyfikację 
najskuteczniejszych po dziesięciu se-
riach gier otwiera Maciej Stawiński. 
Napastnik Victorii zdobył już osiem-
naście bramek. Nieco mniejszym 
dorobkiem (trzynaście trafień) legi-
tymują się Jacek Pacyński i Łukasz 
Pietrzak.			       BAS

Piłkarze Orła Mroczeń po ubiegłotygodniowej porażce w Słupcy w pełni zrehabilitowali się przed 
własną publicznością i na własnym terenie rozgromili Piasta Czekanów 6:0, a wszystkie gole pa-
dły po przerwie. Mroczenianie dzięki okazałemu zwycięstwu obronili trzecią pozycję w tabeli, ale 
do prowadzącej Victorii Ostrzeszów tracą już siedem punktów.

Liga Międzyokręgowa Kalisz-Konin >>> Pierwszy weekend w październiku stał 
pod znakiem dziesiątej kolejki rozgrywek na zapleczu czwartej ligi. Status niepokonanej 
drużyny zachowała ostrzeszowska Victoria

piłka nożnaSport

Efektowna rehabilitacja Orła
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drobne Ogłoszenia

NIERUCHOMOŒCI SPRZEDAM

Sprzedam dwie działki budowlane 
po 10 arów - Chojęcin. Tel. 502 385 248. 
	 (TK 325/10/18)

Sprzedam działki - Tabor Wielki oraz żuka. 
Tel. 692 954 115. 	 (TK 324/10/18)

Sprzedam działki budowlane. Bralin, 
ul. Wiśniowa w okolicy Pólka. 
Tel. 539 623 820 lub 600 721 743.
	 (TK 317/10/18)

Sprzedam działkę 10 arów - Chojęcin. 
Tel. 784 745 035. 	 (TK 314/09/18)

Sprzedam dom - Murator (z ogrodem, 
działka 820 m2). Telefon: 888 354 692 
(po 18:00). 	 (TK 310/09/18)

Sprzedam działkę budowlaną położoną 
w Kępnie w okolicy ul. Paderewskiego. 
Kontakt: 501 384 962, 
e-mail: lgwrocpl@poczta.onet.pl
	 (TK 291/09/18)

Do wynajęcia mieszkanie 43 m2, dwupoko-
jowe, umeblowane - Os. Kopa. 
Tel. 600 228 915. 	 (TK 323/10/18)

Wynajmę mieszkanie 52 m2 w Kępnie, cena 
1100 zł + opłaty + kaucja. 
Tel. 500 396 222. 	 (TK 316/10/18)

Do wynajęcia pokoje w domu dla pracowni-
ków, WiFi. Tel. 725 794 585. 
	 (TK 307/09/18)

Pokoje dla pracowników - Kępno. 
Tel. 889 143 311. 	 (TK 217/07/18)

Do wynajęcia mieszkanie w Kępnie. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 287/07/17)

SPRZEDAM

Sprzedam: szafę jednodrzwiową, komodę, 
łóżko i nocny stolik. Tel. 663 441 439. 
	 (TK 333/10/18)

ANTYKI — STAROCIE: skup, sprzeda¿, 
renowacja. Jarocin, ul. Wodna 6. Tel. 500 
086 800, 510 972 050, piotrantyk@op.pl. 
Sklep od 11.00 do 16.30.

motoryzacja

Opel vectra B, 1996 r., 1.8 automat, prze-
bieg 115 tys. km, nieuszkodzony - 1000 zł. 
Tel. 603 182 239. 	 (TK 322/10/18)

Skup aut, płacimy najwięcej. 
Tel. 503 520 607. 	 (TK 318/10/18)

Sprzedam mieszkanie w Kępnie. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 286/07/17)

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię ziemię na terenie gminy Łęka Opa-
towska. Tel. 509 872 741. 
	 (TK 319/10/18)

Kupię łąkę w okolicy Kępna. 
Tel. 601 449 230. 	 (TK 308/09/18)

Kupię łąkę lub grunt rolny na terenie Kępna. 
Tel. 604 257 457. 	 (TK 394/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna, przy 
drodze asfaltowej, powyżej 6 ha. 
Tel. 604 257 457.	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI WYNAJMÊ

Atrakcyjna kawalerka na Os. Kopa. Cena 
900 zł + opłaty i media. Tel. 509 933 770. 
	 (TK 331/10/18)

Do wynajęcia mieszkanie 62 m2, trzypoko-
jowe + kuchnia - Os. Kopa, Kępno. 
Tel. 62 / 78 24 352. 	 (TK 330/10/18)

Wynajmę mieszkanie w Kępnie, 47 m2, stare 
budownictwo. Tel. 601 643 921. 
	 (TK 328/10/18)

Do wynajęcia gabinety na dzia-
łalność gospodarczą w centrum 
Kępna, świężo po remoncie. 
Tel. 609 081 913. 	 (TK 327/10/18)

Sprzedam działkę budowlaną 12 arów - 
Bralin, ul. Leśna. Tel. 609 253 481. 
	 (TK 300/09/18)

Sprzedam mieszkanie własnościowe w 
Rychtalu w blokach, 75 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, osobno WC, duża piwnica. 
Kontakt pod numerem tel. 62 / 78 12 750 
lub kom. 534 800 927. 	
	 (TK 268/09/18)

Sprzedam ziemię orną w Sycowie - 10 ha. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 286/07/17)

Sprzedam nowe mieszkanie dwupoziomo-
we w zabudowie szeregowej. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 448/10/17)

Sprzedam ogródek działkowy w Kępnie, 
430 m2. Tel. 600 326 388. 
	 (TK 298/09/18)

Sprzedam grunt inwestycyjny 2 ha, możliwość 
wybudowania hali pod produkcję i usługi, 
przy głównej ulicy asfaltowej - Tabor Wielki. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 60/02/18)

Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

pianinA
strojenie

i naprawa
Telefon:

662 046 560
Sprzedam opla corsę 1,2 benzyna, rok 
2004, wymieniony rozrząd, nowe opony, 
akumulator, cena 7.900 zł. 
Tel. 501 229 055. 	 (TK 312/09/18)

Sprzedam opla astrę 3, 2004 r., 1.7 cdti, 
1 właściciel w kraju, 250 tys. km, bardzo 
dobrze wyposażony, cena 5999 zł. 
Tel. 781 160 207.

rolnicze

Sprzedam kosiarkę żyłkową (kosa) NS 280 
TK oraz traktor rolniczy Fendt 311 LSA, 
100 KM, rok 1988, stan b. dobry, cena 58 
tys. zł. Tel. 502 385 248. 	 (TK 326/10/18)

Sprzedam byczki mięsne i jałówki czarno-
-białe mięsne. Tel. 693 258 228. 
	 (TK 303/09/18)

Kupię ciągniki i maszyny rolnicze. 
Tel. 602 811 423. 	 (TK 69/01/13)

PRACA

Meble Skąpski zatrudni operatora 
okleiniarki jednostronnej IMA oraz 
operatora centrum wiertarskiego 
Skiper 100. Informacje w siedzibie 
firmy: Donaborów 40 lub 
tel. 665 521 471. 	 (TK 332/10/18)

Firma Averd zatrudni murarzy oraz pomoc-
ników budowlanych. Tel. 665 184 411. 
	 (TK 329/10/18)

Zatrudnię kierowcę i kelnerkę do pracy w 
pizzerii. Elastyczny grafik, możliwość pracy 
na cay etat lub dorywczo - Kępno. 
Tel. 501 318 336. 	 (TK 320/10/18)

Zatrudnię spawaczy TIG, ślusarzy 
- Perzów 44. Tel: 693 623 070. 
	 (TK 315/09/18)

Przyjmę do pracy płytkarzy i hydraulików, 
praca na terenie Belgii. Tel. 781 44 93 95. 
	 (TK 313/09/18)

PRACA

Przyjmę rencistę lub emeryta do opieki nad 
dużym zadbanym ogrodem w Osinach, mile 
widziana wiedza i doświadczenie. 
Tel. 601 216 701. 	 (TK 267/09/18)

US£UGI

Murowanie, płyty gipsowe, malowanie, panele 
podł., płytkowanie, gładzie i inne prace bu-
dowlane. Tel. 664 222 885. (TK 321/10/18)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817. 	 (TK 116/03/17)

LEKARSKIE

Endokrynolog specjalista 
- Andrzej Pajdowski przyjmuje 
w szpitalu w Kępnie, rejestracja 
- tel. 535 205 206. 	 (TK 235/03/13)

ORTODONCJA
lek. stom. Magdalena Stasierska

specjalista ortodonta
Aparaty stałe i ruchome.

Przyjęcia: Ostrzeszów, ul. Leśna 45,
tel. 62 / 732 79 50, 601 98 51 11.

Środa i piątek: 15.00-20.00.

RTG

PANTOMOGRAFICZNE
ZDJÊCIA

Ostrzeszów, ul. Leœna 45
Tel.: 627 327 950, 601 985 111
Œroda i Pi¹tek: 15.00-19.00

Firma PRO ASCOBLOC Sp. z o.o. 
poszukuje:

Szczegółowe informacje na: 
www.ascobloc.pl w zakładce Kariera.

CV prosimy przesyłać na adres: rekrutacja@ascobloc.pl 

- INSTALATORA 
URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH 

I KLIMATYZACYJNYCH
- ELEKTRYKA

- PRZEDSTAWICIELA 
HANDLOWEGO

sprzedam
lokale

mieszkalne
w Bralinie

przy ulicy Nowej.
Telefon: 518 973 923.

PRYWATNY GABINET 
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY

lek. med. Ma³gorzata Machowicz-Wieczorek
specjalista w ginekologii i po³o¿nictwie

przyjmuje w œrody od 17.00 do 18.30, Kêpno, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38.

Rejestracje telefoniczne: 693 112 263.

Szczegółowe informacje na temat przetargu zawarte 
są w ogłoszeniu ROŚGPK.7150.2.2018/7 z dnia 04.10.2018 roku 

podanym do publicznej wiadomości:
1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Perzowie (parter)

2) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Perzów. 
Wszelkie pytania związane z przetargiem można kierować 

do Urzędu Gminy w Perzowie, pokój nr 6 
lub pod numerem telefonu (62) 78 61 853.

Wójt Gminy Perzów 
/-/ Danuta Froń

Wójt Gminy Perzów
informuje, że został ogłoszony 

I przetarg pisemny ograniczony na najem 
lokalu użytkowego w miejscowości Trębaczów

Wójt Gminy Trzcinica 
informuje, 

że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 121 ze zm.), 

został wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy.

Miejsce wywieszenia: 
– tablica ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Trzcinicy,

– tablice ogłoszeń w poszczególnych sołectwach gminy,
– strona internetowa http://trzcinica.nowoczesnagmina.pl

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Trzcinica, 
ul. Jana Pawła II 47, tel. 62 78 15 010.

Komunikat 

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84
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Zgłoszenia: 
65 / 57 38 631, 
65 / 57 27 336,
pon.-pt. 8.00-14.00.

Skup jałowic cielnych
hodowlanych

i użytkowych od 
7. miesiąca cielności.

Przedsiębiorstwo

„BIS”

W 2020 r. mija sto lat od powstania szkolnictwa zawodowego w po-
wiecie kępińskim. Do snucia wspomnień – jak twierdzi Terry Pratchett 
– potrzebne jest jednak miejsce, dlatego też na obchody tego pierwszego  
stulecia proponujemy Państwu naszą szkołę. Już w tym roku podjęliśmy 
przygotowania do uroczystych obchodów jubileuszu, ponieważ chcemy 
znacząco zaakcentować tę ważną dla społeczności lokalnej rocznicę. Za-
mierzamy wydać publikację, będącą uzupełnieniem i dopełnieniem mono-
grafii z 2010 r. zatytułowanej „Wspomnienie z tamtego wczoraj”, zorganizo-
wać konferencję naukową oraz inne ciekawe przedsięwzięcia.

Pragnęlibyśmy, aby ta znacząca rocznica wyeksponowała  przede 
wszystkim zmiany, jakie zaszły w stuletnim funkcjonowaniu szkół, przy-
gotowujących do pracy w administracji, przemyśle, handlu, rzemiośle i 
służbie zdrowia. Realizacja tych zadań wymaga znacznych nakładów finan-
sowych, dlatego też zwracamy się do Państwa z prośbą o wpłaty na konto 
Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych nr 1 w Kępnie.

Dane do przelewu:
Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie 
ul. Sienkiewicza 25, 63-600 Kępno 

Nr rachunku bankowego 
04 8413 0000 0022 6295 2000 0001 SBL O/Kępno 

Z dopiskiem: „100-lecie Szkolnictwa Zawodowego w Kępnie”

Najważniejsze we wspomnieniach jest to, 
żeby mieć się, gdzie zatrzymać i tam je wspominać.

Terry Pratchett (z książki Blask  fantastyczny)

Szanowni Absolwenci i Sympatycy!

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1
Sienkiewicza 25, 63-600 Kępno
zsz1-kepno@oswiata.org.pl
Tel. 62 78 299 00

Z wyrazami szacunku 
Dyrektor Bogumiła Drobina 

Prezes Stowarzyszenia Zygmunt Nowacki
Komitet Obchodów Jubileuszu

Wierzymy, że pomoc Państwa umożliwi zrealizowanie zamierzonych 
inicjatyw i będzie wkładem w rozwój oraz edukację następnych pokoleń.

TAPICERÓW,
osoby do piankowania
oraz przedstawiciela
handlowego na rynku 

krajowym.

Firma RHS Spółka z o.o. 
z siedzibą w Wieluniu 

poszukuje osób do pracy 
w sklepie Sedal w Kępnie 

na stanowisko: 

kasjer-sprzedawca.
Zainteresowane osoby prosimy o składanie 
dokumentów (z aktualną klauzulą o zgodzie 

na przetwarzanie danych osobowych) 
w siedzibie firmy w Wieluniu, ul. Warszawska 43. 

Szczegółowe informacje pod nr tel. 692 961 451.

reklamaOgłoszenia

Fachowa korekta 
tekstów.

Tel. 608 737 766.

Prywatny Gabinet  
Otolaryngologiczny

lek. Paulina Lepka
Specjalista Otorynolaryngologii

Diagnostyka i leczenie chorób:
uszu • nosa • zatok przynosowych  

• gardła • krtani

Badanie odbywa się w sposób tradycyjny oraz przy pomocy 
endoskopów – nowoczesnej metody obrazowania struktur  
anatomicznych przy pomocy kamery wraz z dokumentacją 

fotograficzną

OTWARCIE  
JUŻ 14 PAŹDZIERNIKA 2017

63-600 Kępno, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 46 
REJESTRACJA: 508 177 121

JUŻ OTWARTY!!!
Prywatny Gabinet Otolaryngologiczny

lek. Paulina Lepka 
Specjalista Otorynolaryngologii

Kępno, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 46, Kępno.
Rejestracja: tel. 508 177 121.

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

firma wykonuje całkowite 
usługi na posesjach:

- wykaszania, sprzątania, 
cięcia drzew i krzewów

- płytkowanie, gipsowanie, 
murowanie, malowanie.

Tel. 605 667 074

Poszukujemy osoby 
do pracy na stanowisko 

kelner. 
Więcej informacji uzyskać 

można u managera 
restauracji pod nr tel.: 

690 820 926, 62 / 78 299 52
lub osobiście w siedzibie 

firmy Restauracja Piaski 1a. 
Zainteresowanych prosimy 

o dostarczenie CV.

zatrudni

tapicerów

fabryka mebli

Kontakt: 508 257 260 lub w siedzibie firmy Mroczeń 52.

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

Korepetycje
z języka polskiego. 
Tel. 606 365 377
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

Recenzja

SPONSORZY NAGRÓD: Prószyñski i S-ka

Żelaznaja żopa w słowniku rosyjskich motocyklistów, to ktoś, kto wsiada na motocykl 
i przejeżdża tysiące kilometrów w ekstremalnie krótkim czasie. Żelaznaju żopu od patrioty 
różni: cel. Długodystansowy rajd dla prawdziwych twardzieli. Pomysłodawcą i twórcą rajdu 
był Wiktor Węgrzyn, który w 2000 roku zaproponował wyprawę motocyklową do miejsc 
związanych ze zbrodnią katyńską. Od tego czasu w siedemnastu dotychczasowych edycjach 
Rajdu Katyńskiego uczestniczyło już prawie siedemset pięćdziesiąt osób. Wśród uczestni-
ków przewinęło się sto pięć kobiet, z tego za kierownicą motocykla piętnaście. Reszta to 
„plecaki”, czyli pasażerki. Trasa rajdu w każdym roku jest nieco inna, lecz zawsze obejmuje 
miejsca związane ze zbrodnią katyńską i historią Polski na Kresach Wschodnich, a także 
kontakt z Polakami mieszkającymi na tych terenach.

Na odleglej wiejskiej drodze znaleziono ciało młodej dziewczyny. Dowody wskazują, 
że zanim pobito ją na śmierć, została odurzona, wykorzystana seksualnie i wyrzucana z pę-
dzącej furgonetki. Podczas gdy komisarz Annie Cabbot bada okoliczności brutalnego prze-
stępstwa, którego ofiarą padła czternastolatka, niedawno awansowany nadkomisarz Alan 
Banks zmaga się z niewyjaśnionym przypadkiem morderstwa sprzed lat. Pół wieku temu 
Linda Palmer została zaatakowana przez celebrytę Danny’ego Caxtona, ale nie wszczęto 
wtedy śledztwa. Teraz Caxton zostaje oskarżony, a pierwszym zadaniem Banksa po awansie 
jest rozwiązanie tej sprawy. Z czasem coraz więcej kobiet składa doniesienia 
przeciwko Caxtonowi, natomiast Banks musi poskładać w całość układankę w 
oparciu o świeże i stare dowody. Dzięki jego śledztwu wychodzą na jaw rzeczy z 
przeszłości, które inaczej nie ujrzałyby światła dziennego, a sam Banks wejdzie 
na mroczną ścieżkę, po której jeszcze nie stąpał…

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Peter Robinson - „Kiedy ucichnie muzyka”

Katarzyna Wróblewska - „Rajd Katyński. Twardziele z Polską w sercach”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Wielu ludzi pyta mnie, co tak naprawdę liczy się w życiu. No, w sumie to niewielu. 
Właściwie to nikt. I bardzo słusznie – bo nie wiem. Nie chodzę na fitness, nie jem jarmużu, 
nie przesiaduję z ajfonem w popularnych kawiarniach popijając latte macchiato, ani nie bie-
gam (Boże broń!). A mimo to żyję i mam się dobrze. Szokujące, wiem. Ta książka pokaże 
wam, jak być szczęśliwym nie robiąc niczego, co się powinno. Pani Bukowa – kobieta, której 
nieudolne próby ogarnięcia życia śledzi na Facebooku już niemal pół miliona osób. Mówi 
otwarcie to, co myślą wszyscy. Lubi jedzenie i internety. I wino. I leżeć sobie. 

Pani Bukowa - „Wielki Ogarniacz Życia, czyli jak być szczęśliwym,
nie robiąc niczego”

Krzy¿ówka nr 41

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez 
wydawnictwa: „Znak”, „Zysk i S-ka”, „Fronda” / „Zona Zero”, 

„Filia”, „Sonia Draga”, „Marginesy”, „Otwarte” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 17 października 2018 r.

1.	 Katarzyna Wróblewska - „Rajd Katyński. 
	T wardziele z Polską w sercach”,
2.	 Peter Robinson - „Kiedy ucichnie muzyka”,
3.	 Pani Bukowa - „Wielki Ogarniacz Życia, 
	 czyli jak być szczęśliwym, nie robiąc niczego”.

reklamy

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 40 nagrody otrzymuj¹:

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Karolina Wilk (Baranów), Marian Kulik (Kępno).

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

62 / 78 141 13,
601 537 812.

ADRES: Piaski 1c.

Zapraszamy do składania tekstów
do czwartego tomu Rocznika

Muzeum Ziemi Kępińskiej serdecznie zaprasza do zgłaszania 
tekstów do IV tomu Rocznika Muzeum Ziemi Kępińskiej 

poświęconych historii i kulturze miasta i regionu. 
Teksty o długości nieprzekraczającej 1 arkusza wydawniczego 

(40 tys. znaków ze spacjami) prosimy przesyłać w wersji elektronicznej 
na adres muzeum@muzeumkepno.pl do 16 listopada 2018 r.
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ogłoszeniaHoroskop

Waga 23 IX – 23 X
Słońce w koniunkcji rozbudza empatię i ambicję. 
Głodnych nakarmisz, strapionych pocieszysz. 
Nów Luny w koniunkcji przyniesie ważne prze-
myślenia, a po środzie – poczujesz że musisz 
odpocząć.  

Baran 21 III – 20 IV
W czwartkowy nów w opozycji poczujesz, że 
masz misję do wykonania. Odkryjesz potrzeby, 
marzenia i troski osób w swoim otoczeniu. Po-
magaj, ale teraz głównie dbaj o swoje finanse! 

Lew 23 VII – 22 VIII
Słońce w sekstylu bardzo sprzyja nauce i pracy, 
a Mars w opozycji – odkrywaniu nowych celów. 
Unikaj ryzyka. Merkury w kwadraturze radzi nie 
wierzyć w szokujące plotki. 

Strzelec 22 XI – 21 XII
Wpływ sekstyli Słońca i Marsa poprawia relacje 
z ludźmi, nawet w pracy. Nikomu niczego nie 
narzucaj. Weekend poświęć na relaks, a nie na 
porządki i zakupy.

Wodnik 20 I – 18 II
Myślałeś, że na coś jest za późno lub czegoś nie 
wypada? Nów w trygonie zmieni Twoje podejście 
do życia. Mars, który wciąż jest w koniunkcji, do-
daje odwagi, by sięgać po swoje.

Bliźnięta 22 V – 22 VI
Dzięki trygonom Słońca i Marsa przestaniesz się 
denerwować. Rozluźniony nawet sypniesz kasą 
na luksusy dla siebie i bliskich. Znajomi pomogą 
wybrać Ci coś fajnego.

Byk 21 IV – 21 V
Z Wenus w opozycji gładko przejdziesz przez 
kłopoty w domu i pracy. Bądź miły, a ktoś Cię w 
czymś zastąpi. Po środzie Merkury wróży zapro-
szenia i oferty pracy!

Rak 23 VI – 22 VII
Aura sprzyja sukcesom w pracy, ale też psuje re-
lacje z kolegami. Wtorkowy nów w kwadraturze 
zachęca do krytykowania leni, ale trygon Merku-
rego załagodzi spory. Szukaj pozytywów! 

Ryby 19 II – 20 III
Trygony Wenus i Jowisza koją nerwy, a Merku-
rego budzi kreatywność. Nie namęczysz się, a i 
tak wszystko zrobisz. Twój autorytet wzrośnie, a 
w domu wszyscy będą się przykładać.

Koziorożec 22 XII – 19 I
Słońce w kwadraturze przypomina o ważnych 
zadaniach i zarabianiu. Działaj, ale podczas 
wtorkowego nowiu w kwadraturze uważaj na 
nerwy. Możesz być bardzo złośliwy. 

Panna 23 VIII – 22 IX
Po środzie ważne wydarzenia przyśpieszą 
– Merkury w sekstylu pomoże Ci skutecznie 
działać. Poradzisz sobie ze wszystkim, nawet z 
pokłóconymi bliskimi. W sobotę pozwól sobie na 
relaks.

Skorpion 24 X – 21 XI
Jowisz i Wenus nadal są w Twoim znaku, a więc 
możesz śmiało wprowadzać w życie dobre po-
mysły i zmiany. Dzięki Marsowi nikt nawet nie 
odważy się wtrącać w to, co robisz.

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Nowa” - 11.10.2018 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
2.	 Apteka „Prima” - 12.10.2018 r.,
	 ul. Wrocławska 1, tel. 787 814 211.
3.	 Apteka „Centrum” - 13.10.2018 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
4.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 14.10.2018 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
5.	 Apteka „Burchacińscy” - 15.10.2018 r.,
	 ul. Warszawska 40, tel. (62) 78 201 87.
6.	 Apteka „Na Zdrowie” - 16.10.2018 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. 625 993 081.
8.	 Apteka „Pod Wagą” - 17.10.2018 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

Firma budowlana Construct wykonuje
usługi budowlane, docieplanie budynków

i kompleksowe wykończenia wnętrz.
KONTAKT: 600 596 447.

OFERUJEMY TAK¯E:
 bolerka  welony 
 bi¿uteria œlubna

 stroiki

Mroczeñ 118
tel. 62 78 185 68 
kom. 664 686 041

ATRAKCYJNE CENY!!!

PROFESJONALNE 
SZYCIE SUKIEN

(ŚLUBNYCH I KREACJI 
WIECZOROWYCH) NA MIARÊ

SUKNIE ŚLUBNE

PRZERÓBKI KONFEKCJI 
DAMSKIEJ I MÊSKIEJ

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

Kardiologia
echo serca, USG opłucnych, konsultacje kardiologiczne, 

kwalifikacje kardiologiczne do zabiegów, leczenie 
nadciśnienia tętniczego, zaburzeń rytmu serca, 

choroby wieńcowej, niewydolności serca, diagnostyka 
wad zastawkowych, profilaktyka chorób cywilizacyjnych 

Neurologia
konsultacje neurologiczne, 

leczenie bólu – terapia dry needling, kinesiotaping, 
leczenie bólu – terapia manualna punktów spustowych 

Ortopedia
USG: kolana, łokcia, barku, stopy i stawu skokowego, 

ścięgna Achillesa, biodra, bioderek dziecięcych, 
nadgarstka; konsultacja lekarska, kwalifikacja 
do leczenia operacyjnego, rehabilitacyjnego; 

blokady dostawowe

MEDYCYNA ESTETYCZNA
HYDRA BOOSTER , „wampirzy lifting”, 

redukcja cieni pod oczami, BOTOX, KWAS HIALURONOWY, 
zabiegi dla mężczyzn: modelowanie linii żuchwy,

korekcja podbródka, leczenie łysienia, redukcja cieni 
pod oczami, redukcja zmarszczek modelowanie

 owalu twarzy, ALGENESS, zabiegi z użyciem preparatu 
CRYSTALYS (HYDROKSYAPATYT WAPNIA)

Konsultacje    |    Diagnostyka USG    |    Leczenie

Specjalistyczne
Gabinety Lekarskie

Lekarze z dużych miast blisko Ciebie !!! 

Mikorzyn 55b, 63-600 Kępno
(przy Aptece św. Idziego)
Rejestracja telefoniczna: 

662 518 713.
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reklama Ogłoszenia

63-600 Kępno, ul. Rzeźnicka 14
(wejście od ul. Polnej, przy Sedalu)

tel. 62 / 78 23 691

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Współpracujemy z:

OFERUJEMY:
- meble skrzyniowe i tapicerowane,
- panele boazeryjne i podłogowe,
- segmenty,
- usługowe cięcie płyt,
- duży wybór bielizny damskiej.

wysoką jakość, różnorodność, największy wybór i najniższe ceny!gwarantujemy

panele podłogowe

panele

meble skrzyniowe

meble łazienkowe

meble tapicerowane

Więcej informacji dostępnych w siedzibie firmy:
Łęka Opatowska, ul. Kępińska 5 lub pod numerem telefonu: 509 872 741.

- Tapicerów oraz pomocników tapicerów
- Stolarzy, pomocników stolarzy do montażu 

i piankowania stelaży tapicerskich
- Krawcowe oraz krojcze

- Informatyka
- Operatorów maszyn stolarskich
- Magazynierów i załadunkowych

- Mężczyzn do przyuczenia
- Mechanika samochodowego

- Elektryka maszyn.

Firma IDŹCZAK-MEBLE 
zatrudni:


